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Notabdl dödsfall j J En “oldtimers” 
fäst i Alberta

SOiURTINGET EH STOR *CESS'"“ >*» » Från de tamles fäst i New Sweden
Riksdagsmannen Daniel Person I Till

berg skattar åt förgängelsen.ententeoffensivNärs 1,0*0 Kvnwkr män orh kvinnor samla* vid Round Lakes 
stränder orh dryfta för hela Svensk-Canada 

synnerligen viktiga frågor Bonden som Wcv talman
v.De allierade ha riktat flere kraf

tiga framstötar mot de 
tyska linjerna

En representativ komité tillsattes för att utreda frågan om detta Avancera en och en halv mil 
Svenska Nationalförbund

Hälsningstelegram komina ända från Japan

Skandinaverna i New Sweden. 
Wetaskiwindistriktet. Alta., 

fira 25-ärxjubileum
Den 24 maj avled riksdagsmannen

Daniel Persson i Tillberg (Dalarne i 
som en tötjd ar lengin flamma t lon 

Med honom bortgick en ar svenska 
1 rtksdagslivets mest bemärkta person
ligheter. Han var 1 många år riks
dagsman och tntog som sådan en le
dande ställning, 
utnämndes han till talman 
kammaren, den forste bonden som be- 

Han nödgades dock

Ett Svenskt Nationalförbund beslutes
De gamla settlarna tala

- Tyske generaWtabsrhefen ger 
bestämd order om en ny 

italiensk offensiv
Kasten betecknas av vår korres

pondent som i allo lyckad, 
gynnad av härligt väder

Vid årets riksdag

Det mycket omtalade och omtvtsta 
imartlaget rid Round

Lake. Hask . nr nu ett rnlnne blott. 
»*-n ett synnerligen angenämt sådant, 
åtminstone tor eder korrespondent. 
Soran artloget blev en r. rkllg sticcos*. 
det ar tefce ta tal da rom, och det skall 
sent glömma* av dem, soin hade for 
mån-n att deltaga I det

Och dock såg det Icke mycket to 
rande ut. då Eder korrespondent ef 
tar en natt» Jurnvagsreea anlände till 
Broadview station tidigt på morgonen 
lördagen den 29 juni Det hade regnat 
betydligt under natten, och ännu var 
hlmmelen ganska mulen Någon aulo- 
mobi! syntes Icke till vid stationen, 
och man började fundera crver. hur 
man egentligen skulle taga sig ned till 1 
den 20 mil nvlagsna mötesplatsen vid 
Round Lake Eder korrespondent ha
de emellertid en chance i bakfickan, 1 
det mr Johnson från MileStone. Sask., 
redan 1 Winnlpeg lovat honom skJuU \ 
ned till mötesplatsen 1 sfn automobll, 
som han kört till Hroadvlew Efter en 
stunds väntan kom aven mr Johnson 
och 1 vag bar det till Round Lake 
Vägarna voro ännu delvis ganska blö
ta. ty d;.r 1 trakten- had«- det rägnat , 

nog oavbrutet en veckas tid. Det- j 
ta gjordf även. att en hel del. som 
tänkt sig till som mart Inget per auto 
mobil blevo avskräckta eller fördröj-

var ordentligt Inriktad på "högmäs
san Den som lever tår väl so!

Nar musikkåren k! 2 e. ra åter kal
lade till samling, hade en avsevärd 
masaa människor samlats på platsen. 
Det beräknades att tinget under son
dagen be» ok tes av närmare 1.000 per
soner Man hade aven räknat till ISO 
automobiler samt otaligt med haet-

I stål let for den väntade tyska of 
tonshren har man under den gångna j klätt denna poet
veckan fått bevittna general Foch taga ! av sjukdom snart avsäga sig uppdra

(?pv»wlH fur S. C. Tde i ka

Den lsta juli, Dominiondag<-n. fira
de» de första gamla settlarna i We- 
tasklwlndistrlktct sitt tjugofem årsju- 
blleum. Del härligaste råder, man 
kunde onska sig. härskade hela dagen, 
tills den var bergad och var och en 
kommit hem till sitt. Då kom" en gan
ska stark r<;ngs(omi. som utan tvivel 
på sina håll var blandad med hagel. 
(Då detta skrtvee är det ännu icke 
känt för undertecknad, om någon 
nämnvärd skada åstadkommits 
Wetaaklwins närmaste omnejd blevo 
vi alla fall skonade denna gång)

Kn stor massa folk hade samlats 
frän nära och fjärran, trots det att 
V. F. A föreningen i Wetaskiwln an
ordnat en stor plcnic- och sportdag. 
En sakkäunare beräknade antalet be
sökare till omkring ett tusen, män 
kvinnor och barn. Möjligen är denna 
beräkning något for hög

initiativet på västfronten Under vec- jget 
kans lopp ha visserligen endast mindre 
drabbningar utkämpats. men med den i näs. Leksand, där fadern var hera 
växande styrka och med den över- i mansägare och traradfcdomare Tidigt 
lägst-nhet I luften, som ententen nu j togs hans duglighet och skicklighet 1 
iMivisligen har. tror man i militära' anspråk för offentliga uppdrag Se
kretsar, att general Foch skall bli 1 dan 1890 representerade han sin hem 
stånd att slå in på en ny taktik, och | ort 1 riksdagen, 
det är Icke uteslutet, att de mindre 
traffningama skola utveckla sig till ett j rösträttsfrågan, 
betydligt slag med ententjen på offen-, 
siven. då de vinna en gynnsam anled- 

; ning.
De allierade har riktat en del krafti-

Han föddes den 10 mars 1850 i Lak

1 En del av deltagarna i fästen. *
På annat ställe omtalas, att de gam- de njuta endast frukterna av hårt ochHan verkade kraftigt för lösning av

la settlarna i Wetaskiwln distriktet, ihärdigt arbete, och dessa frukter äro
dem väl unnade.Alta., firade 25-årsjubileum på Domin- 

iondagen. den 1 juli. Fästen blev en

ligt rapport till S. C. T. synnerligen han var ett av •läsare" anordnat 
lyckad. De gamla svenska pionärerna vittnesbordsmote. då han besökte den

1En något virrig korrespondent till 
en samtida säger, att han troade, detk Nytt lokalbibliotek

ga framstötar mot de tyska linjerna, | Uoka,bibliotek., No. 18 bildas i Erlck- 
och mest betydelsefull var framstö
ten på Sommefronten, där australiska j 

1 och amerikanska trupper togo Hamel 
i och Hamelskcgen, och där de trängde 
sig fram över ett avstånd av en och 
en halv mil 1 ett briljant utfört an- 

1 grepp. De allierade ha 1 en rad an
grepp varit 1 stånd att överrska fien
den, vilket bevisar, att ententen nu är ' 
överlägsen 1 luften. Från Paris med- < 
delas om väldiga artillieridueller på 
Aisnefroten, och 1 Flandern ha artille-! 
risfriderna även upptagits med betydlig 1 

i våldsamhet. I synnerhet ha bombarde 
inangen varit Intensiva nära Lys och 
omkring Scherpenberg och Strazeele.
Scherpenberg är en av den rad,höjder, 

i som ligga väster om Kemmel och ut- 
Jgor det väsentliga stödet för Ypresfron- 
len. Militarkritikerna äro av den upp
fattningen att ett slag förestår på den
na del av den brittiska fronten.

i distriktet deltogo man grant och av- na fäst. Av det tillförlitliga referat, 
lade'vittnesbörd om de strapatser och som tillställts S. C. T., framgår Intet, 
svårigheter, de i nybyggartlden ~måst som giver vid handen, att de gamla 
genomgå. Numer torde detta distrikt settlarna firade sitt 25 ftrsjubileum på 
räknas till ett av de mest välbergade dylikt sätt. Detta påpekas for att 
svenska settlementen I Canada, o. de den svenska allmänheten icke skall 
gamla kunna säkerligen glädja sig ö- få en felaktig bild av våra präktiga 
ver allehanda materiell framgång. Men svenskar i Wetaakiwtn-dtstriktet.

son. Man.

Tisdagen den 2 juli bildades ett 
lokalbibliotek 1 Erickson. Man , un
der Svenska Nationalbiblloteket och 
erhöll numret 18. Red. N. F. Brown 
från Winnlpeg deltog 1 bildandet av 
sagda lokalbibliotek. Mötet, som hölls 
i hallen i Erickson, öppnades av mr. 
A. Jacobson, som fungerade som kväl
lens ordförande. Mrs N. P. Lithan 
der, ackompanjerad ar sin man, gav 
ett förträffligt solonummer.
Brown förklarade 1 ett improviserat 
tal Sv. Nationalblbliotekets ändamål 
och arbetsmetoder, varefter mrs Lith- 
ander och son sjöngo en sång. Kväl
lens fästtal hölls av red. Brown. som 
berörde det svenska sommartinget 

och dess betydelse samt även sade 
några ord om verklig och sann patrio
tism. Under mötet antecknade sig 37 
personer som medlemmar av lokalbib
lioteket no. 18. Sedan man druckit 

och ätit ‘‘icecream", hölls ett 
i affärsmöte, varvid följande tjänste
män valdes: A. Jacobson, ordf-, L. 
Öberg, sekr . N. ZijrA*om, kassör, och 
A. Rangren, bibliotekarie. Det beslöts 
att på ett följande möte välja lämpligt 
namn. Det nybildade lokalbiblioteket 
önskas lycka och framgång.

Undertecknad hade blivit utsedd 
och ombads av festkomiténs ordföran
de att fungera både såsom ordföran
de såväl som festtalare, inen jag fr An
sade mig det förra, istället valdes 
pastor G A Sandin från Highland 
Park, vilken öppnade dagens förhand
lingar på sitt säregna sätt. varefter 
den stora samlingen sjöng "Vår gud 
är oss en väldig borg".

En av de adertonRättvisan segrar
Landshövding Hammarskjöld invald i 

Svenska akademien efter Per 
von Ehrenheim

En av Imperialisternas legodrängar 
förfördelad svensk erhåller 

upprättelse

nara Red

Utan litterär förtjänstVägrad att röstada
Den första talare på programmet 

var herr O. L. 8ave, en av de gamla 
veteranerna, som på ett förtjänstfullt 
sätt skildrade de första nybyggarnas 
kamp och banbrytarverk. och de om
ständigheter. man hade att möta. samt 
talade något om utvecklingen och

P. B. AndersonVid elvatiden var man framme vid 
mötesplatsen, som ligger synnerligen 
vackert 1 en dal. och här såg det san
nerligen kke uppmuntrande ut. Kl.
11 skulle Svenska Natlonalbibliote- 

gets årsmöte taga sin början, men än
nu syntes Icke en kotte på platsen.
Icke heller märktes några egentliga 
spår efter piatskomttéos förmodade 
•rbete.
ittrntmmsM men denna vek. d* om en
stund konsul P. B 
skraddarmaetar Nilson kommo faran
de I automobll från Winnlpeg. Hur 
deras bil och de själva sågo ut efter 
den långa färden t regn och lera. sko
la vl it ke tala om 
även hrr O L Holmgren och Axel J 
Carlson på platsen, och som tiden led.
Infann sig den v ne efter den andre
Del b -slöts emellertid att uppskjuta nan. O. Canada". 
årsmötet till kl 6 e m och att Icke
börja somra art Inget» program förrän 
följande dag. sondagen.

När ordföranden kl 6 e. m kallade 
till Svenska Nationelblbliot ekets års
möte. hade några hundra personer in 
funnit sig på platsen, och när det var 
över. kunde man rukna till ändå flere. 

på ett eller annat satt blivit for j 
Himlen hade nu klarnat och j 

Mötet hölls ute 1 det ;

Svenska akademiens urartnlng synes 
vara ett fullbordat faktum

Förde saken till domstol I Wetaski- 
win och vann målet

skjutsar. Eder korrespondent förde ; 
ganska noggranna anteckningar över 
mötets program, men under resan till j 
Winnlpeg försvunno dessa. Han ser 
»Ig därför ntfdsakad att referera ur 
minnet och det kan därför handa. att 
en del nummer på programmet bliva 
omkastade.

Mötets ordförande, konsul P. B. An-

I Posttidning meddelas, att Svenska 
akademien med sin höge beskyddare 
konungens bifall den 23 maj I ledighe
ten efter framlidne f. statsrådet Pei* skillnaden mot förr och nu. Herr Save

De flesta av de många oegentllghe- 
ter. som med vederborandes goda min
ne och på deras initiativ begingos i 
valet den 17 december 1917, ha blivit 
ostraffade. De förfördelade ha i de 
flesta fall icke velat åtaga sig besvä
ret och risken att åtala de regeringens 
hantlangare, aom syndat. Det är där
för uppmuntrande att höra. att det 
finnes en svensk, som vågade gå till 
rätta med imperialisternas legodrän
gar. och j|tt denne svensk även erhöll 
rättvisa — hur underligt nu detta än 
kan låta här i Canada!

På sin tid. omtalades i 3. C. T., 
hurusom mr Charles II. Swanson, 
vaktmästare i Wetaskiwins. Alta., råd
hus och en av de allra uldsta settlar
na i Wetasklwindistriktet, 1 dom i niom 
valet den 1" december 1917 blev väg
rad att rösta, ehuru han är canaden- 
sisk medborgare. Hr Swanson, som 
blev naturalist rad 1896 och sedan dess 
röstat i alla val. försäkrade sig 1 tid 
om att hans namn fanns på röstläng
den och framvisade då sinå medbor
gar papper. När han på valdagen kom 
till valstället för ai$ rösta, vägrade 
honom valtjänstemannen, en deputy 
returning officer, att rösta, epiedan 
han icke hade sina medborgarpapper 
med sig. Mr. Swanson eftersände då 
sina medborgarpapper. men blev dock 
-vägrad att rösta och till sist av po
lisen utförd från valstället.

Mr. Swanson lat sig emellertid Icke 
nöja härmed, utan uttog stamning 

mot valtjänstemannen, vilkens namn 
är Barn ard. Rättegången kom nyli 
gen upp i Wetaskiwln och h romda
gen föll domen. Judge Lees var do

Den anklagade försvarade sig med 
att det naturallseringspapper, hr 
Swanson framvisat, icke var original 
utan ondast en kopia. Men detta 
hjälpte icke. ty enligt lagen behöver 
man endast en bevittnad kopia av si
na medborgarpapper. Den anklagade 
hade över huvud taget icke heller nå 
gon rättighet att avfordra mr. Swan
son några medborgarpapper. då den 
nes namn redan var uppfört på röst
längden.

Detta framhölls av domaren, »om

(Forts, å sid. 6)

CEDERSTROM OMKOMMEN. kaffe berörde också på ett anslående sätt 
den svenska kulturen och desa mär-

von Ehrenheim till ledamot valt och 
kallat förre statsministern, landshöv
ding Hjalmar Hammarskjöld.

Några litterära förtjänster har den
nva medlemmen av de aderton veter
ligen Inte att tacka för utmärkelsen. 
Varken hans skriftställarskap på den 
svenska holagsrättena område, hans 
fadersförhållande till nolen till presi
denten Wilson och den underliga koin- 
munikéen 1 Luxhurgsaff iren eller 
hans vältalighetsprov i Karolinska för
bundet torde fä betraktas som fyllest- 
görande spevimlna för en plats i den 
vittra aeropagen Svenska akademien 
har vid sitt val ».ikerllgen letts av

En »vart förtvivlan började Den kände svenske flygaren baron 
dt*r*on, höH först Hl anslående hftk obnm förl. vecka, då ha»
nlngstal. varefter Skandlakören från

kesmun och kvinnor, samt nödvändig
heten av att bevara det bästa i och 
av den. Herr Saves’ tal mottogs med 
stort Intresse av publiken.

Anderson och i sjoplsn flög över Bottniska viken. 
Närmare detaljer saknas. En kamrat 
kapten Krokstedt, delade hans ode.

Dubuc gåvo några förtjänstfulla num- 
Denna kor sjöng sedan flere

gånger under mötet och den visade 
»Ig vara synnerligen god och väl övad. 
Mr Englund frän Dubuc anförde den.

(Forts, å sid. 4)

Sondagen den 14 juli hålles i Lac 
j du Bonnet, Man., en fäsjU varvid det 

En ny stat har uppstått i norra *‘r meningen att bilda ett lokalbiblio- 
Ryssland under namn av republiken Iun<*er ^vens*ta Nationalbibliote- 

' Wologdaczhe. Den nya republiken be- ket. Red. N. V Brown samt möjligen 
Istår av nordöstra Ryssland frän Vita aven konsul P- H. Amlerson. hrr John

E. Lidholm, O. Nilson och O. L. Holm 
gren från Winnlpeg komma att del
taga i denna fäst.

Snart hade vl EN NY REPUBLIK.
Den ryska fråganForsamlingen reste sig därefter och 

sjöng ‘‘I)u gamla du fria samt. ledd 
av mrs Albert Hermanson från Bueha- Den tyske ambassadören i Moskwa 

mördad.

(Forts å sid. 8l Allierad intervation i Ryssland för* 
utsåg' s I de s« nat :e meddelandena 
Iran Washington och etitöntenh huvud
städer. Frågan har länge övervägts, 
men åtskilliga händelser de senaste 

! dagarna lut nödvändiggjort ett beslut, 
j För det första meddelades i fredag» 
■frän Stockholm, att Finland iod 1 be*

havet till asiatiska gränsen. Den upp
gives ha sympatier för ententen.Pres. Wilsons fjärdejuli-tal r ^'■'7

»HEMSK JARNVaGSOLYCKA.Världsfrihet fran autokratiens ok 
måete vinnas genom detta krig. 

•äger presidenten.

Svenska National hlhllotefreta kor
respondens har en tid legat nere pä 
grund av att sekr befunnit sig pä re- 

Alla. som skrivit ln till
Cirka 100 personer dodados och män

ga skadades i en tågkollision fem mil I sande fot. ‘fl
dröjda
»oli ii nki-ti 
fria under den alli a basta stämning

! grepp att förklara de allierade krig 
; som inledning till ett tyskt-.inskt an- 
grepp pa Arkaugel, där de allierade ha 

j-betydliga förråd* aom brittiska, fran
ska och ‘amerikanska örlogsin n hälla 
vakt övor. Bolsjevikerna 1 Ryssland 
företogo intet för utt hindra tyskarna 
och finnarna att sätta sig i besittning 
av bansträckan till Murmankusten. 

{som nu är den enda hann genom vll* 
ga ken de allii rade kuri.va uppi; • förbin 

I delse med Petrogurd och Uc-t Inre Ryss- 
I , land. Ett telegram från Vardö. Norge, 1 
I sondags vet utt omtala, att hela U

__| tolkningen på Murmankusten l-rutit »ig
los från Ryssland och förenat sig med 

[ententen. Ett förråd med livsmedel har 
andra synpunkter. Den har följt de anlänt till Mormanek fr. Förenta Sta-

från Nashville, Tenn., i tisdags. De fle- j sekr.. ombedjas hava tålamod. I da- 
sta av de omkomna voro negrer.

Vid George Washingtons grav hull

* -wpresident Wilaon på fjärde juli ett 
tal. vari han förklarade, att Förenta 

l Staterna och de allierade makterna i 
denna strid mot Tyskland och dess 
bundsförvanter aldrig komma att ned
lägga svärdet, forr än det en gång för 
alla för hela världen avgjorts, vad som 
1776 avgjordes for Amerika. Presi
denten förklarade he&iämt. att det ej 
kan bli tal om någon kompromiss- 
fred.

} Vl anföra ur talet följande:
"Dessa äro de mål. som världens 

folk kämpa för o< h 
d ianan «.ö-r Itan bit fred:

1) Störtandet av varje vilkorlig 
makt överallt, som särskilt, hemligt 
och efter behag kan störa världens 
fred. eller om den for närvarande ej 
helt kan undanrodjas åtminstone må
ste reduceras till fullkomlig vanmakt

2) Avgörande av varje spörsmål, 
vare sig om landområde eller suverä
nitet. ekonomiska arrangemang eller 
politiska förhållanden på sådant satt. 
att detsamma godkannes av det folk, 
saken gäller, och icke på grundvalen 
av m»'.eriella Intråssen eller förmå-

Canada Posten ner for någon annao nation eller nå
got annat folk. soni for eget infly
tande och herravälde torde önska ett 
avgörande af annat slag.

31 En överenskommelse mellan al
la nationer om att i sitt uppträdande 
mot varandra följa samma principer 
om heder och aktning for det civili
serade samhällets allmänna lag som 
besjalar de enskilda medborgarne I 
alla modarna stater i deras förhållan
de till varandra, på det att alla löf
ten och overrensxommeUer årligt 
måtte hållas. Inga enskilda intriger 
eller sammansvärjningar smidas, in
gen egennyttlgt tillfogad »kada läm
nas ostraffad utan ömsessldigt förtro
ende skapas på den grundval, som he
ter ömsesidig aktning för varandras 
ratt.

i garna skola de erhålla svar på sina
skrivelser.

TILL NORDPOLENS«*dan ordföranden hållit hälsnings
tal och den gamla styrelsen uppro
pats.- registrerades de närvarande med
lemmarna, o h det visade sig därvid, 
att flere ganaka avlägsna lokal biblio
tek voro representerade. Hålsnlngs- 
brev från lokalbibliotek" samt häls- 
ningst. 1- gram från excellensen David 

kBergstrou> l Toklo, Japan, och vice- i

---------  i Xnnu en gång påminnes om att det
Koald Amundsena fartyg "Mande",! numer tager ganska lång tid med bok- 

med vilket han skall soka uppnå nord- s.indingar. då förlagen i För. Stater- 
polen avgick den 28 juni från Kristi- na vid varje, boksanding forst måste 
ania norrut. Kapten Amundsen själv skaffa sig exportlicense. * 
skall gå ombord 1 Tropxsö. Före sin Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL 
avresa dit. erhöll han ett" lyckönak- 
ningstelegram från president Wilson 
genom statssekreterare Lansing.

:

fNY VASARIDDARE
konsul < »i.-i Hanson i Princ< Rupert.

Sekr. uppla»ti«* dx^-B. C . upplästes Enligt vad meddelas från New York 
ha två av den stadens bemärkta 
svensk amerikaner, generalagenten G j 
Hilmer Lundbeck och ingeniören 'Emil

TYSKE UTRIKESMINISTERN 
AFGÅR. Hjalmar Hammarskjöldtacksamh* t Ku organisationskomité.

bestå- ndv av hrr O. - Nilson, Axel J. 
Carlson. P M Dahl och G. H. Silver Kejsar Wilhelm har beviljat avsked 

åt den tyske utrikesministern, dr | * • Johnson av kung Gustaf tilldelats
Vasaorden.

anvisningar som dess stiftare gav när terna .enligt samma telegram 
han 1 sin akademi satte ett antal re-tilHwattes.

Härmed voro årsmötets egentliga 
ärt-nden överstökade och det avsluta
des ra ed en del tacksägelser till och 
hurrarop för etyyvlsen och en del tjän- 

Xven hurrades for Svenska

Tyskarna ha även ställt krav på
presentanter för rikets "herrar" vid bolsjevikerna, att czeckerhåren, 
sidan av poeter som Kellgren. Redan Katt sig i besittning av en dul av den 
Tegnér hade upptäckt Svenska aka
demiens svaghet för de blå banden

Richard von Kuhlmänn. meddelades i 
tisdags från Berlin.
mann blev utrikesminister den 6 aug BRITTISK FÖDOÄMNESKONTROL- 
1917 efter dr. Alfred Ziminermann. Or
saken till hans avsked torde vara det 
tal. han höll i riksdagen den 25 juni. 
vari han berörde Tysklands militara 
ställning och framhöll, att Tyskland 
aldrig kunde hoppas på ett fullt mili
tärt avgörande 1 kriget.

Dr von Kuhl-

(Forts. å. sid 8)LÖR

Förmodligen har akademien uppfattat 
det så att den här har en tradition attCanada Tidningen, som kraftigt stotl 

blbitoteksrörelsen 
kom Sven på tapeten och kritiserade» 
skarpt for de»» ärt-los a hållning gent 
emot biblk>tek*rorvlsen.

Robert Clynes, parlamentarisk sek
reterare till födoamneskontrolldepar- 
tementet, har blivit utnämnd till brit
tisk födoämneskontrollör efter Vis- 
cuunt Rhondda.

Hemsökes av röde hanen
förvalta, och det har fallit »ig sä myc- ---------
ket naturligare för den att vid detta oersättlig förlust genom att ma

nuskript bli lågornas rovtillfälle bringa traditionen sin gärd 
som det gällt att utse Innehavare av : 
den stol d.r fore statsrådet roa Kh | Natten mot d. n Z3 Juni harjade eld 
renhelm suttit statsminister Louis De den byggnad I Cbester Spring ;. Pa,

_____ dpmde t8n anklagade yaltjunsteraan
nen att bota $200 och betala rätte
gångskostnaderna Öm han icke kan 
betala böterna, sändes han till fängel 
»e i sex månader.

Ja. sådant läder skall sådan smörja

Den nyvalda styrelsen hull senare 
pA kvallen sitt forsla niöte. varvid 
tjänat em an na val förrättades 
P. B Anderson valdes till onlforande. 
Red N F Brown till sekr. mr A. 
Kgnell till kassor och O. L Holmgren 
till bokförvaltare. Dessa tjänstemän 
utgöra bibliotekets verasiallpnde ko 
mité.

TIDNING FÖR UTLANDSSVEN- 
8KARNE

BRANTING I PARIS.
där vår landaman, dr Amandus John-

När akademien sålunda från början *on- alg till ro för att avsluta
begränsat synkretsen till statsmän och ^dje bandet av sitt stora historiska 
serafimerriddare. år det begripligt att i Arbete "The Swedish Settlement» on 
d<-n slutligen »Unnat för hr Hammar lb* Dtdaware ’. Elden spred sig så 
kjöld. För honom har kallelsen tlUi hastigt, att dr Johnson och hans hu

ka behaget att sk nka honom en av 8lru måste r dda sig wr det brfnnan- 
<Je fl högre utmärkelser han inte re-jd* hlMet e°däet Iklädda sina natt 

dan r ägare till.
lamot n a. de aderton kan tilLmpas 

■ett ord av professor Schuk om Fer- 
| se i. Hermansson och deras likar i 
Gustaf ill:» stiftelse: ett dylikt leda 
mot»/ ap kunde åtminstone betrak 
tas som en ny utmärkelse lagd till 

♦ d många förr gående — "kanske ej 
fullt förtj nL men därför dess 

va-men

Konsul ---------- Red. Hjalmar Brantlng och-f. ryske
Enligt ett Paris telegram till Stock premiärministern Kerenskij voro 

holms-Tidningen ha medlemmar av närvarande vid det iranska socialist- 
svenska kolonien i Paris haft möte partiets möte i den franska deputera- 
för att diskutera ett förslag om »tar- dekammaren häromdagen. Hr Uran
tandet av en ny daglig tidning. - In- i ting omtalade för de franska soctali- 
bjudan härtill har utfärdats av skrift- ‘ < t erna de steg. de tyska socialister- 
ställaren Ludvig Nordstrom, som kom- na tagit och antydde möjligheten av en 
mit till Paris som ombud för svenska internationell socialist kongress, »om 
kolonien I London. Den planerade enligt hans uttalande »kulle hållas så 
dagliga tidningen skulle börja utkom- snart förhållandena det medgåvo 
ma i Stockholm nästa vinter och bli 
ett organ för de svenska kolonierna 

utlandet, vilkas åsikter och ekono 
miska intressen den skulle förfäkta Premiärminister Bot ha i Union of 
Tidningen år framför allt beräknad South Africa har utfärdat ett medde- 
att bli ett affårsorgan utan politisk Lande, vari det heter, att oro råder 
färg. Mötet tillsatte en komité å 7 i Sydafrika Starka polis- och mill- 
medlemmar ur svenska kolonien. AI- Uråtgärder ha vidtagits för att möta 
la Paris-korrespondenter till svenska situationen Botha säger sig overty- 
tidningar uteslötos formligen från mö- gad. att tyska agenter åro i verksam

het for att uppröra känslorna och om 
till Amerika tor att söka vinna svensk- möjligt med våld omintetgöra kon

stitutionen.

ha!

HEMSK OLYCKA

På den nyaste le- i dräkter. Båda blevo brända och mrs 
Johnson blev sängliggande. Dock sy-Exkursionsångaren Columbia stötte 

1 fredags k va 11 på något föremål I Il
linois river och sjönk Inom några ml 
nuter. Över hundra personer av de 
500 ombord om kommo. 75 personer 
ligga på sjukhus I Peoria, 111.

Sondagen den 30 juni ingick med 
»trålande väder På formiddagen hölls 
gudstjänst I det fria for en ganska 
avsevärd publik. Stockholms Brasa 
band spelade en Inledningamarach. 
varefter församlingens sjöng "Vår 
Gud år osa en väldig borg". Paetor 
A. G Olson l Stockholm boll bön och 
pastor Alf. Johnson l Stockholm laete

nas henne» likaom dr Johnson» brann-41 Upprättandet av en fredsorgani- 
sation. som skall ställa säkerhet för. 
att de fria nationernas förenade makt 
skall hämma varje Ingrepp 1 rätten 
samt tjäna til! att säkerställa fred 
o rättvisa genom upprättandet av en 
bestämd domstol, för vilkens utslag 
alla måste böja sig och av vilken all 
internationell anordning, »om de di
rekt berörda folk 
enas om. skall sanktioneras.

Dessa stora måi kunna sammanfat-

■kador lyckligtvis icke vara av allvar 
aammare natur. Elden foratorde bör
jan av manuskriptet till det ovan 
nämnda arbetet. Den »törst* och oer
sättlig* förlusten var dock ett färdigt 
manuskript tiU arbetet. "The Scandi- 
navlan Studies and Fri ends of H. W. 
Longfellow" på vilket dr Johnson ned
lagt ett tr get arbete de senare åren, 
eamt eo »tor Longfellow samling, som 

A te*- kem den 6 dennes ett rykte att bland anaat Innehöll en fullständig 
Trupperna f. d ryske tsaren blivit mördad Jäm samling av skalden Longfellows arbe-

sv deras ten, översatta till de skandinaviska 
språken.

ORO I SYDAFRIKA

TRANSPORTFARTYG PA GRUNDej i godo lyckat»
en av Devkis psalmer Pastor J. P.

Det canadensiska truppfartyg' t City 
of Yienna mc-d trupp r ombord stötte _ 
häromdagen på grund under dimma 
vid Atianterbavskusten 

och besättningen fördes 1 land Man te honom hans maka och 
tror, att fartyget b Hr helt förstört.

Zettrrall från Winnlpeg höll själva 
predikan Under gudstjänsten upp 
togs en kollekt.
»40. för 8kand Oetraikomitén Eder

F. TSAREN MÖRDAD?Vad vi ef-tas 1 denna enkla sats: 
t eraträ va år. att lagen skal! hårska. 
grundad på de regerades samtycke 
och med stöd av den allmänna optnlo-

belopte sig ti»I tet- Hr. Nordstrom kommer att resa
I

amerikanerna för tidnings planendanska kikarn vid Logan ave.
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Leif onia.

Ku fbdde» Ml rit.» (Bohea lAni.
Ock »lam made direkt Uri» Ueeprtmer, Hml vunnit Ml Ma laottaa irisk* ls*

rar'
Del år förnämligast 1 Nordaason. 

tnc«n i««»* den 11 öster» värld och Väster» region.
I Bdder» trakt — bland skymningar 

och dagrar

ibttioo

Var Ättling av vlehetagade®. Mimer
Och hade sholau lavld Hagas kaka 
Han var.

Andrtmer.
klttei de må blicka hån!Till vllke

Din aadespås. Leitonåa. stolt och vån.
Har kokats dig 1 skaadlskt blank 

Kldrtmer*
VI gåvo dig drabanter —
Av v* ringar, som aldrig, aldrig svik

Leif gav dig andlig epl* teologi. 
Från Heimdaik lånad* Oav dig poeet 
Vr Hragee spel och Dvallna* aane-

De fick av honom* Din filosofi — 
K) Ännu broidad gav han! Därför

tnL
Men för dig stådne segerhymner dik

tat —
Är jag vål nodd. att nordanrunor te?
Du minnes Hanson. Morton? Vem har 

siktat.
Hom vår K
Ha låtit ovan nordanåggar se!
Och Dahlgren — far och son — dig 

hyllning biktat
Då lismare dig lockar au till hån
Kmot elnhariar. stava Ericson.
EJ endast en. men — några tusen 

gånger*
Driv 1 is ra ar n ut. men var om årlig

Ty. såsom giva. eller såsom lån.
Leifonåa. tarvas hos dig — runesånger.

segerguld ? Nej. deVI.
Haas barn, ha anspråk åa på frtmo

Håg. fagra, minnes da ditt modersmål. 
Norrooaspråket. det. som Allfar talar. 
Det tungomål, som smeker uti dalar. 
Men uppå fjållen tunga har av stål? 
Det fick du såsom arv. det sjåJ a 

bussvalar
Och tänder Fantasis och Anings bål! 
JåmnsLillan darmed lotet långods lål. 
Som givs
Det låmpar såg bland alla båat för tron.

form av hackelse. I balar Johan G. R. Banér.

Föreningsliv och självkultur.
Ett föredrag av ELLEN KEY.

Vanan vid offentlighet.sam godhet 
vid publikens och prässens Jbifall, ger 
ofta åt den ungdomliga sjålens sköra

(Korta från för eg N:r)
De. som redan gripits av sjukdo- 

Deaa vikmen. torde vara obotliga, 
tlgare år att 1 tid hårda sig mot den 
Detta sker genom att skratta varje

glas en av dessa råmnor. som man 
ej märker förr än vinet sakta sipprat 
ut och glaset står tomt!vårgång något forsåkrar oas om 

oumbärlighet for det eller det verket 
medan vl vål veta. att doge vi. då ro- III.

re vår plats Inom förenlngsverket ef
ter några dagar fylld! Det år endast 
den skapande människan, den genom 
sin livsgärning enastående, som 1 vis
sa fall. kan kallas oersättlig

Förening*livets allra påtagligaste fa
ra ar att maskineriet där verkar blint, 
mekaniskt, utan några skyddsåtgär
der for att de där arbetande ej skola 
t-tympas till väsentliga delar av sin 
personlighet. Och om den enskildes 
samvete faller 1 sömn under den hyp
nos. ett parti, en förening, en styrel
se utövar, så blir faran — såsom obe
märkt
står utanför riksdag, parti, förening, 
t-tyrelse frågar sig ofta huru de. inom 
dessa samfund verkande, kunna vara 
h4 stockblinda för sanningen, då dock 
flera bland dem såsom enskilda visa 
sig äga intelligena? Huru de kunna 
vara så orättrådiga, då dock flera så
som enskilda visa rättsinne? Huru 
de kunna begå så grova fel. då de 
dock var för sig äga goda avsikter?

Och svaret blir städse: att omkring 
varje samverkande grupp bildar sig 

j en allt tätare dimma av tvångsföre
ställningar. sådana som "hänsyn till 
de faktiska förhållandena", till "möj
ligheten att uträtta något", till "det i 
nuet lämpliga". För dessa dimbilder 
är det den enskilde allt villigare off
rar sina egna meningar, böjer sin e- 
gen vilja, besticker sitt eget samve
te. Och allt detta med — bästa sam
vete! Den dunstkrets, 1 vilken de 
samverkande leva. gör dem "ansvars- 
och ångerlösa", för att bruka ett av 
Klrkegaards djupa ord om samver
kans faror.

Föreningsmedlemmar år det aldrig 
ont om. Och med denna visshet äga 
vl full rätt ätt-Jeende avvisa allmän 
nitet, när detta v\ll tvinga oss att tap
pa bort oss sjålvll styrelsesamman
träden. ^

Och ungdomen har denna rätt. 
Den unga människa, aom tidigt får 

nyssnämnda platformsjuka. mister 
lått förmågan av en I det tysta verk

an större. Den. som själv

LÄKARE
BJÖRNSON & BRANDSON

LÄKARE
Kontor: 701 Lindsay Bulldlng 

Kontoretimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Boetadstelef: Garry 321 — Garry 763

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örets 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILOING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. SOtt eller Garry 2318.

DR. B. GERZABEK
418—417 Prttchard Ave.. Wlnnlpeg. 

Telefon SL John 474. Genom att aldrig 1 det offentliga 
livet handla som enskilda utan endast 
som medlemmar, sker med mångas 
samvete detsamma som i medeltiden 
under fastan skedde med kyrkklockor
nas kläppar, man virade halm om 
dem for att göra dem ljudlösa. All
mängagnet är den halm. man virar om 
det egna samvetets kläpp. Och så 
förblir den stum. Det finnes till sist 
Ingen orättrådighet. Ingen lögn, ingen 
hämnd, intet förtryck som man ej med 
samvetsro tillåter sig samman med sin 
grupp — allt uti "disciplinens", “kam
ratandans". "allmängagnets" namn.

En Judisk vishetslärare förkunnade 
att ur varje handling en god eller ond 
ängel födea. men av halva och förvir
rade gärningar, dåd utan mening och 

; utan kraft, födas änglar med vanska- 
1 pade lemmar eller utan huvud eller 
i händer eller fotter. Och för en stund 
! bli de flesta politiska beslut just så-

LÄKARE
erkåUU diplom i öeSerrike Ungern. Tysk 

Innd. Ixtedon, England. Cenndn etc. F, d 
enalster»n.ie Ifekare rid de kunglig» och kej 
»erUgn klinikerna i Wien. Krukan, lim. Parte eeh l.ondoa. England.

SPECIALIST
fér »eg oek leaglidaede, sjukdom i i nål ror 
en, kona och frnutlmtnarasjukdomar, air, 

inger och operationer Behandling I 
utom hemmet, e&rål aom i mitt pnrata 
hus Beadkande lik are å St. Boniface 
Oeneml Hospital

MOTTAUNINOSTID
•—lt f. ».. S—4 a eu 7—10 på kellien

ejnk

DR. R. L HURST
Medlem ev Roynl College ef Hurgeone. Eng 

Ined Licentiat ar Koysl College ef Phiate 
fana. London, 
krtnneejnkdomar
Kontor 30» Eennedy Bldg . Portage Ave 

mm em<>t Betona. Telefon Maln Slå.
tid : •—& oek 7—0 
telefon: Garry 1173

Specieliet: B roat . aarr och

Boatsdat

DOKTORS

Beolanger och Boissonneauh
Läkare och Kirurger.

Or. Beulanger, post graduata från sjuk- j dana ranakapta alster ar strldakost
nad. som släktet under varje kultur-hua l Paria och London.

IL post graduate från 
•jukhua i New York och Chicago. 

Det meet modärna X-stråle- och 
Genito-urin-laboratorlum.

atirSÉ i vår tid särskilt under so 
clalismens 
av allra största , vikt att .den kostna
den nedbringas; att den socialistiska 
ungdomen sätter in sin vilja på att 
böja partimoralen, att ändra taktiken 
1 de fall. dår den nu liknar den medel
tida kyrkans med tvångsdop och kät- 
tardomstolar, med tortyr och autoda- 
féer* Sker ej detta, komma de ädla
re naturerna att alltmer avlägsna sig 
från eller att aldrig sluta sig till en 
rörelse, dår man begår våld och orätt
rådigheter 1 den slutliga rättrådighe
tens namn. Och ehuru detta visser-

har att bära. Det är

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

ALBERTA.EOMONTON,

Dr. McFARLKN
312 Nalrn Avenue Tel. St. John 86S 

(Ovanför ELmwood Drugstore) 
Kontorstid 3—4 och 7—8

ligen ur stridens förutsättningar kan 
förklaras, beklagas måste det dock 

: obetingat. Ej minst emedan detta av- 
• hållit många, sårskilt bland dem aka
demiska ungdomen, att helt sluta sig 
till den rörelse, dit de dock genom sin 
sympati höra.

SVENSK LÄKARE

Dr. S. C Peterson
Physlclon and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Wlnnlpeg 
TM: Kontor M 4711 Boatad G.2735

kaa far rOrtiaen och ■Siarens tdSer: »tyrelsseDean» förli 
dast detrls erslttaa )a* avbryter Ty skalls js« 

börja orda om styrelsernas ranstyre 
Mere rtsan sldrt* »InL Samman kr: 
ntt endast ea kulturell demokrati da-

No Frienda 
Like The

eget bild
nlncsarbete. barn rikt pi rackrn lot
ten detta ka år.

Oid Eer!Men den allra största faran år dock 
den att orättfärdighet 1 en strid verkar 

roat på ett vapen eller fartyg-
Den “praktiska politiken låter allt 

hänsynslösare de små lagarna neutra
lisera den stora lagen: att allaa soci
alpolitiska verksamhet bör gå ut på 
att lägga den utövande makten 1 den. 
inom varje område, båstes hand De 
små lagarna — egennyttan, avunden. |

‘ fåfängan, hämndlusten — gör nu de 
* få betydandes inflytande obetydligt 
| och de många obetydligas betydande, j 

Har vål någon erfarenhet blivit of
tare bekräftad ån den. som kolonien 
Roycrofts ledare. El bert Hubbard tor- ■ 
ma lera t sålunda: att all stor fram
gång år resultatet av en mans välde? 
Och år någon sanning 1 vår tid mera 
förbisedd? Ty Just emedan massver- 
kan är så väldig, förledes man lått1 
att giva denna betydelse, den aldrig 
ägt eller kan äga

Mången menar L ex., att ledaren, 
som i ett eller annat avseende ger ett i 
stort svar. mäktar detta endast eme- ' 
dan själarna runt om honom redan ! 
äro fyllda av frågan. Men huru myc
ket oftare år det ej ledaren, som drt-1 
vit alla dessa andra att fråga? Mån
gen menar, att den strom av andlig j 
kraft, som sätter massan 
också uppstått Inom massan själv. 
Men man glömmer att den andliga 
kraft, som 1 ett givet historiskt ögon
blick sätter massan 1 rörelse, vuxit 
sig stor sålunda att. släktled efter 
släktled, ensamma själar hungrat ef 
ter rättfårdlgheten. lidit för sanning
en. utövat broderskärleken, sett fram
tiden i stora syner och tjänat den med i 
en ren vilja. Så har. droppe för drop- i 
pe. den känsloström blivit danad, som j 

socialismen nu tillgodogör sig såsom 
drivkraft. Och strömmen behöver allt- ! 
jämt tillflöden från höjden, om den j 
skall bevara sin mäktighet; tillflöden : 
från de ensamma själar, vilka. 1 alla ' 
tider, varit den stora kraftens källor. !

(Forts, i nästa nr.)

tår rostea obehindrat tåra på stålet Fr®
glrlhood 
ihrough 
mi dd 1 c 

Hie and right along t® eld age

Cblir detta slutligen odugligt för sitt

•»rv
best friend—Éeed tbe nerves, ald

fBreeÉÄgstivet 1 
nuvarande form ger. verkar med 

ett ord såsom en på Idel myndighet 
å fostrarens. Idel lydnad å barnett 
■Ida byggd uppfostran den bryter 
egenartens styrka, den utjämnar och 
likformar, den hämmar den egna före
tagsamheten. viljestyrkan, beslutsam
heten Vad uppfostran I hem och sko
la börjar, fortsätter föreningslivet: de 
särskilda människoämnena knådas till

Den kultur. hlood rtch and good health 
tsc. a boette 

by mail. •
d< SwrmDy. Try thean 

Dressie»ettd Dwden
•C»».
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kravet att man omedelbart skall vara 
färdig med sin åsikt. Det verkliga all
varet prövar rätten att 1 något givet 
fall kanna harm eller hänförelse. 
Först sedan man nått så långt i själv 
kultur, att ens tankar börja erhålla

en likformig massa
I stället för den socialaristokrati, 

som år de högst utvecklades framtids- 
Ideal, nalkas vl på detta sått masa
välde som framtidens styrelseform en viss grad av klarhet, att ens kåns- 
Det vUl såga 1 tall socialismen behål ior koncentrera sig till drivkraft, år 
ler det demokratiska idealet och icke tiden inne för att deltaga i det offent- 
slutar med att omfatta högeridealet Hg» Uv. som nu är så förvirrat och 
statens allmakt över en lydig, sam häl- förfulat just genom bristen på denna 
lett idé tjänande hjord. Men varken självkultur hos de däri deltagande. 
På massväldet eller stattvåldett våg vare sig dessa höra till de äldre eller

yngre årsklasserna!

i
■

kan släktet komma att nå socialis
mens ovan angivna ideala mål.

Detta nalkas vl endast 1 ..den mån V.
"massan" blir allt mer och mer för
vandlad till enskilda, som — I och j 
genom en full utveckling av sina egna 
yppersta krafter — bli glatt villiga 
att uppskatta alla de övrigas; aom i8kar luaten för yrkesarbetet och hem- 
s&lunda bli 1 stånd att vist välja och ! arbetet. Huru mycket nöjsammare, 
frivilligt följa en ledare, överallt där I lättare, mer bemärkt är Icke sam- 

' en sädan kräves. men dock därjämte hällsarbetet " än den strävsamma, dag 
veta att bevara aln egen självständig-' hga gärningen 7 Arbetslusten blir 
het, sin egen särprägel, sin egen ska | mindre. Ju fler mötena bil. och med 
parlust Inom det område, som är de- j arbetslusten avtar arbetsdugligheten, 
ras. Det utplattande tryck, som den Men om detta alltjämt fortfar, huru 
enskilde och den partimässiga tvångs- ; tiäal! man då en gång 1 det nya sam-

' hållet kunna på ett fullkomligare sätt

En anna fara. som nutidens före
ningsliv medför — och för alla klas- 

! ser. åldrar och kön — år att det min

uppfostran utöva, härflyter ytterst ur ; 
det rvtnnerliga misstaget att nuet helt i än nu tillmötesgå allas alltjämt vai-

;ande behov ?
1

måste offras för att framtidens värde 
Just beror på värdet av hela den följd 
av "nu", dem man tanklöst offrar för prisade materiella kultur nu

Det är visserligen sant att vår be

bringar en otalig massa onödigheter 
Ty är Icke nuet en del av denna { för konstgjorda behov. En högre kul

framtid? Växer icke under många j tur kommer att avskaffa denna slags 
dagar och nätter "framtidens" bröd? i produktion och lagga vikten på helt 
Kunna vi försumma åkerns vaxtvilkor ' andra ting än dem. "kulturlivet” nu 
i nuet och dock vänta skörd 1 "fram- j fordrar, att man än ej kommer att

gä så långt i sin förkastelse som den

’

framtiden!

Sheriffsysslan i countyt sökes av 
reglstrar of deeds Oscar Ahlgren l 
Superlor, Wls.

Mra E. J. Carlson i Kettle River, 
Minn., har blivit utnämnd till town-

Kan man stund för stund låta för- berömde sociologen professor Som- ordförande för National Council of
bart. vilken slår hela den "modärna Defense. 
kulturen" till smulor! Han frågar t. { Muhlenbe 
ex. vad allt stadens elektriska ljus 

Ar från år svälta sin är värt, när det dock ej lyser över 
någon i kulturellt avseende så viktig 
vandring som Goethes promenader 1 

socialt — framför allt i Weimar från och till Herders hem, 
vandringar, som skedde vid skenet av 
en liten handlykta? Eller vad våra 

sig för det hela; att man vinner sig blixttåg äro att skryta med. när de 
själv genom att glömma sig själv; att dock ej befordra något kulturvärde 
man bereder andras lycka i framtiden ; jämförligt med de brev. som Goethe 
genom att försaka sin egen 1 nuet. Och och Schlller växlade, brev, dem en 
de psykologiskt tanklösa fröjda sig åt postgumma bar mellan Weimar och 
denna ungdom, alldeles som andra Jena 

I tanklösa fröjdas åt de björklövskvis- 
tar, som torgföras sedan splselvärmeh 
lockat fram deras späda löv. Den, 
som tänker, finner att det är skada 
på dessa kvistar, som sedan aldrig 
komma att vaja 1 majvinden eller 
bada i sommarvärmen. Och än mer 
skada är det på de unga människor, 
som föregripa den naturliga följden 
av sin andliga lövspricknlng och blom-

Den ungdom, som i förtid drives el
ler kastar sig in 1 "social verksam
het" och föreningsliv, förlorar den be
tydelsefullaste tidpunkten för sin egen 
självkultur. Dea®a unga börja svara 
Innan de själva på allvar frågat, och 
lara sig fråga innan de 1 stillhet lyss
nat. De förlora den ro för själ v för
djupande, som sedan kanske aldrig 
återkommer; den tid för självarbete, 
som nästan aldrig kan ersättas. De
ras åsikter bil lösliga, deras omdö
men överilade, när de strax ge ut dem 

i offentliga diskussioner och före
drag, i stället för att låta dem lång 
samt mogna under meningsutbyte med 
en vän eller en sluten vänkrets.

Mera ensamhet, mindre gemensam
het, detta är vad ungdomen f “ton”- 
åren behöver, ifall den ej tio år se
nare skall stå med en stor inre tom- 
hettkänsla. Ja. med leda se på de so
ciala uppgifter, för vilka de då borde 
vara färdiga och arbetsivrlga. Allt 
for lätt glömmer man, att skördefäl
tet är rikt endast när varje ax är det; 
att samhället får sitt samlade värde 
Icke endast genom vad dess individer 
utföra utan genom vad de äro. Om 
de enksilda slita ut sig eller utsugas 
för det hela, kommer det hela förr 
eller senare att ge ringare frukt: det
ta är en så naturnödvåndlg erfarenhet 
att man förvånas över att den åter 
och åter måste förkunnas som en 
glömd sanning!

Arbetarungdomens Ivriga nykter
hets- och bildnings vil ja är Just nu det 
mest löftesrika tidstecknet 1 vårt land.

!

tiden"?

trycka sin natur och i framtiden fin
na den rakvuxen? Dag från dag tysta 
sitt samvete och i framtiden finna 
det talande? 
själ och i framtiden finna den fullt 
utvecklad? Den unga människa, som 
försjunker 
politiskt arbete — lever på den Irr
läran att den enskilde skall offra

rjg college har förärat pre
sidenten för Augustana college fil. dr : 
Gustaf Andreen teologie doktor he- 
dersgrad.

Till president valde vid sitt möte 
häromdagen l Superlor, Wls., Woman's 
Christian Temperance Union mrs E. j 
L. Erlckson

I

Ett världsrekord, 
ström har på banan 1 Tacoraa slagit 
världsrekordet 1 tillryggalagd distans

Elmer J. Berg j

på en dag med motorcykel. Han till- 
ryggalade 799 mil, medan förutvarande 
rekordet var 621.3 mil. Bergström 
åkte Inhalles 23 av dygnets 24 timmar

Miss Ullle Holmstrand, en dotter 
till rekreteraren av 0stra divisionen 
för Svenska sångarförbundet, som för-• 
liden aermln var en av eleverna vid 
Ada Turner Kurtz sångskola, erhöll 
vid terminens slut den s&lsynta he
dern att tilldelas fri kurs vid Phila- 
dclphia Conservatory of Music.

En hemek olycka inträffade härom I 
dagen I Burlingaon, Iowa, då Oscar 
Gustafsons automobll påkördes av ett 
järnvägståg. Gustafsons 10-åriga dot
ter jämte två andra små flickor döda
des ögonblickligen öch mrs Gustaf
son skadades så svårt a ta man hyser 
tvivel om huruvida rivet kan räd
das. Gustafson själv erhöll endast nå
gra skråmor.

Tager wg avdaga i grämelse över 
förlusten av sitt barn. För några vec
kor sedan omtalades att makame Har- 

Forts, å sid. 3.

Men om vi än kunna hoppas på 
en ny tid. då den materiella civili
sationen blir underlag för en hög 
andlig kultur och Industrien frambrin
gar sina alster för på en gång enklare 
och mer förfinade behov arbete
kommer alltjämt att krävas! Och ett 
allt bättre utfört arbete, Ifall alla sko
la komma 1 åtnjutande av de bättre 
livsvillkor, på vilka vi vänta. Och för 
detta arbetes skull bör man varna mot 
den växande hågen att, på det enskil
da arbetets bekostnad, ägna sig åt 
“socialt arbete”. Även i detta fall må
ste man finna en medelväg mellan 
forna tiders alltför stora likgiltighet 
och nutidens alltför stora hetshunger 
i fråga om allmänna angelägenheter.

VI.

Den minst beaktade men därför ej 
minsta fara. som föreningslivet med
för, är att de resultat, som genom den 
förenade verksamheten utåt uppnås, 
äro så väldiga, att man mister måttet 
för den stora enskilda personlighetens ; 
betydelse, personligheten, som verkar | 
genom sin ensamma skaparkraft, en- j 
ligt sina egna lagar och därför med : 
berättigade kr af på sina säregna livs
betingelser.

Visserligen finnas personliga före- 1 
träden, som ha utsikt att göra sig 
gällande Inom föreningslivet; Isynner
het de företräden, som ge makt över 
ögonblicket, t. ex. klarhet, översikt, 
slagfärdighet, själsnärvaro, v&ltalig- 

heL Men däremot missgynnar före
ningslivet vissa finare själsgåvor, vis
sa solidare egenskaper. Och fram
för allt missgynnar föreningslivet det 
högsta kulturvärdet, geniet. Detta 

saknar 1 regeln de egenskaper, som 
äro brukbara och uppskattade inom 
föreningar.

Visserligen hållas i många förening
ar föredrag om genierna — sedan de 
äro döda! Men i levande livet voro 
de ännu aldrig begripliga för mass- 
forståndet och geniets övertygande 
makt var städse en avståndeverkan.

En diktare har skildrat snillets vä-

SXANBINA71J5KA ADVOKAT**
•11 MaAxtåa* BISg.

Telef »aer: Mala 450» eck 4604

V. O. Sea isss.
MAJrXTOSA

Men det är icke nog med viljan, icke 
nog med att de yttre villkoren för 
bildning bjudas allt rikligare: det år
de inre villkoren, det mest kommer an sen genom att om en genial männi- 
på. Varje lantman vet att sådd 1 ska såga: att han såg på de andra, de 

Men så är | som bo I hus, med 
av kunskaper åt trängligt främmande blick som sala- 

en, ar det offentliga livets krav, om- mandern äger, salamandern vilken bor 
stormad sjäL | i eld.

Bildningen — med andra ord växten
och mognaden----- år på alla tre om- ■ lett livsvillkor.
rådena för vår bildning — det etiska

* och estetiska lklaom det intellektuella' passa ej genierna. Men ju mer för- 
— ett långsamt förlopp. Det finnes 
nu bland ungdomen mycket a k. “all
var" vid behandlingen av stora frågor.

Ty det
verkliga allvaret avstår från mening

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 8181 och Siat 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DO VLB, L.I..B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et t 

814 Btorllng Bank Bldg, Wlnnlpegstorm är föga lönande, 
också ett meddelande

samma oge nom-

BROOKS & SUTHERLAND
Barrtete re, Sollcttora, Notaries etc. 

SVENSKA TALAS.
Phene Maln 6266.

708 8TERLINO BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

Och elden kommer att förbli snil-

l Kasårnhus — i varje bemärkelse —

eningamas flertals bes hit och styrelse
stadgar bli avgörande, dess mindre 
rörelsefrihet erhåller den geniala ska- 
parvlljan Och sålunda hava vi nn 
visserligen demokratiska former för 
kulturlhreL men — allt färre betydel
sefulla kulturskapelser! Styrelsen 9962 Jl
råttsr käckt arkitektens. bUdhogga- TeL 1747.

JACKSON BROS.»liket endast år lättsinne! Jnr ekrar- och GaULsraedaaffär. 
Speciellt uppmärksamma, postordern 

UR- och JUVELREPARATIONER.
Ave, Bastsoner, ms» endast snuddat vid. Det

verktis» allvaret

/ Pi
1

Svenska Soldaternas 
Minnesrunor. 4

Är eder son, dotter, broder, vän, granne i arméerna? 
Hjälp oss att samla deras namn. Ifyll nedanstående blan
kett och utakriv nya efter behov:
Name

De no ml nation ...Number

ChurcbRank
Lodge

Regiment
Society

Company
Parentt or nearest relativa or

Flylng Corpe
acqualntance

Medical Corpe Person reporting

Red Cross Other informations add in let-
Other service ter

Glöm ingen, ej ens om en av föräldrarna ej är svensk1. 
Insänd blanketten — genast till

Prof. C. H. LAGER, Brand on College, Brandon, Man.
You owe t his tribate to your son, brother, daughter, 

sweetheart, friend 1

I .....■:V . -----
:mm

O. K. THOMASSEN
COMMI88IONER IN B. R. 

and issuer of 
MARRIAGE LICENSES 

I och för provinsen Manltoba.

Utfärdar alla dokumenL som 
anvlndas inför domstol eller 
vartill edllg bekräftelse behövs».

Svenska Canada-Tidningene 

325 Logan ave.
Privat bostad: 483 Cralg Street 

Tel. Sh. 2216.

.i--.

å
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Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
haka. Det har bevisats att alla svåra ajnkdomar komma 
af 4tidiga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gtfva eder sik råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

MXBT^RnT.TANDER UTDRAGAS S

ALLT ARBETE GARANT*RAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
MamteU Hall Bleck.

283 Portage Ave.. Wtamigeg, Man.

En appell till kvinBga arbetare

På grund av den ökade skördearealen i år och den 
liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det gäller att skaffa

ovan-

Kvinnlig hjälp
Farm- eller stadshem, där det finnes överflöd på kvinlig 

hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertak dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp är akut

Årets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skall resultera i

ökat arbete
Yör den redan överarbetade farmarkvinnan. Det är därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

De, som icke redan ha platser böra tillskriva

THE BUREAU OF LABOUR
DEPARTMENT OF AGRICULTURE 

Regina, Sask.

OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist I våetern nås ta vinter.
Ni kanske icke blir 1 stånd att köpa nigot slags kol till nigot pris 

nåsta vinter Eller får ni 1 bästa fall genom drastiska regler tillåtelse 
att köpa små kvantiteter ål gången.

Idag arbetas knappast 1 gruvorna. Arbetarfrågan år allvarlig. Då 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat

Rådda er sjålv Beställ kol nu
Om folk vilja beställa sin vinterkol aa. skall det rådda situationen. 

Gruvorna akola börja arbett Järnvågarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling år nedvänd ig 
Det år en allvarlig fara.

Lägg in en cord av ved på eder bakgård 1 reserv. Det år båttre 
ån att vara utan bränsle nåsta vinter.

Thos. M. Molloy
Bränsleadministratör för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA. Ni måste enligt lag skaffa llcense från 
brånsleadminle tratöre n för att sälja kol.

Nordbor i Förenta 
Staterna

TANDLÄKARARBETE SOM VARAR.
Mina metoder sitta eder i stånd att

komma hit på morgonen, ha 
edra gamla tänder utdragna och 
återvända om kvällen med en NY 
uppsättning, aom passar fullstän
digt.

Förlorade tänder återplaceras 
utan plåtar — löständer gjorda och 
starkt trätta tänder räddade.

DR. C C JEFFREY
-OEN NOGGRANNE TANOLAKAREN-

Hörnct at Logma Ave. S Mala St. Wuutipeg, Mas.

CHAMBERLAINS
TABLETS .
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MAKE PERFECT 
BREADORDET FRITT. t b* »t thl» as a * r*, r

READY-CUTatt fiuna 1 Finland
IAnd we must 

aak: Ho» ehall vbe good intentions 
ta t bis

Arthur Ueealua.
Medlem av lantdagen, representant 

folkkommisaiartat. HOM ESm%*hs m *
m» m brtng forth stlllaesa and*h P*■4-ires.* <si Fur

.catia?•t <•! kr ra* ii K. J. Rrmg.

ROYAL^ 
YEA5T 
CAKE5

NORDBOR I FÖRENTA STA
TERNA -AND BARNSTtlle giva T ariden tred Ja. denea 

slaga man repreweatera honom till en
NA* MAN EJ KAN DANSA FRÅN VA* FLYGARE.

rtas del.
sattes åsido VL farmar* och arbe-

Se på Ester dar I valsen 
Ack att Jag ej valsa kaa

New Norway J\ zsth im. (Forts fr. sid. 1)
ry O. Henry» 1 Oakland. Nebr., yngsta 
barn omkommit ar brånnskador. er
hållna vid fotogeneldsvåda 1 hemmet, 
aom ett av de andra barnen 1 oför
stånd gett upphof till. Gråmelaen 6- 
ver barnets död 1 förening med den 
av tånkloea personer ofta upprepade 
beskyllningen alt modern själv bar 
största skulden til olyckan grep mrc 
Henry så att hon tillsist I dystert 
svårmod tog sitt eget liv. Då hon 1 
familjens sällskap var på våg till sta
den i makames automoblL

Ett ruskigt dåd förövades tidigt en 
afton 1 Gary, Ind , 
mansperson, som beväpnat sig med en 
yxa, överföll och Illa tilltygade mrs 
John Forsgren och dennas sexårige 
son. strax utanför familjens hem vid 
24th ave. och Chase st. De överfallne 
voro ved påträffandet så got aom med
vetslösa, och vad modern beträffar, 
sv befarade man att hennes liv ej 
stod att rädda. Polisen påbörjade re
dan samma afton spaningar efter 
våldsmannen, dock utan att vid till
fället kunna erhålla något som h&lst 
spår av denne.

varje
VARFÖR metod Tk> byggntng VI kanna bespara eder en tredjedel 

av kostnaden Vad ni vanligen skalle betala $1.000 för. 
vilja vi givm eder för $700 och dårtill bespara eder 60 proc. av tiden 
för arbetets utförande. Köp direkt från Brtltah Colombias skog och ta- 
bes par mel lan hånd eraas förtjänst

VÄRT MOTTO: KVALITET, »TIL OCH BETJÄNING.
Eft erskri v idag vår illustrerade katalog och speciella leveransanbud 

Femtio ritningar att v ålja från

TWENTIETH CENTURY HOUSE CO. LTD.
VANCOUVER, B. C.

och stallbyggare borae an vånda vår modåroatarw. h6r)e »« Isse rår slAllnln* I U Mr T son Brast rHer de» djärve ser på halsen.
vet. och att lyssna till en sådan per Får sånda Eder några rader och 
son och böra honom förklara, att vt j namns något om min resa hit ut till 
Icke åro vårds en plats 1 härligheten, vistem Reean från Wlnntpeg var 
aej. det går Icke längre Denna listi- trevlig fast naturligtvis tröttsam Jag 
ga uppfinning att bedja, når vi heng- landade fornt 1 det soliga Alberta» 
rar och bedja om fred. det år ett få- huvudstad Edmooton och aom jag 
vtukt företag Bönen har kommit: anno år begåvad med patriotiska 
religionen på »kam 1 dessa dagar, ty} känslor blickade jag omkring mig. för 
föreställ eder dessa mödrar, som på j ett svenskt nattlogi Efter en stund 
k nå Infor sin själs konung bedit i sitt | varseblev jag åven en skylt, på vilken 
anletes svett om detta ord vi ej få jag kunde låsa ‘‘Viking” Detta var 
uttala Det år lika omöjligt att vin naturligtvis det hotell jag sökte, tänk
as kriget genom bön som att riva ner 1 te jag och med några långa steg var 
•tjåmoma- jag framme, för att till min beeviken-

Erik i Bkrippebo. het möta en japanes, vilken tjånstgjor- 
------------------- de som “Vikingarnas" mottagare Ho

tellet hade utbytt ägare, det var orsa
ken till att jag istället för att möta 
en landsman, mötte en japanes.

»er och
Hor haa trycker hennes fingrar, 

jag aldrig kommit når, 
Hur sin andra arm haa slingrar. 
Men —

på den minaan.

MADE IN CANADAråttigb«-t det år
IFNVrWlJCTT ijmttedi

Hur haa låter handen fara 
sakta upp och ned Igen.
Hkulle jag det våga bara. 
Blev boo aldrig

Man förebrår de ”röda” att de för
min våa bundit sig med ryssarna, men de ha

Har haa drlcher hennes anda. iven på den “vita" sidan låtit nåv- 
råtten råda och arkebuserat masstal» 
t. o m. kvinnor. De “röda” ha 
dock hela tiden hävdat tandeU själv
ständighet. då å andra sidan de “vi
ta" gjort Finland till en tysk vasall- 
stat. I stort sett torde Ingendera 
parten kunna döma den andra Men 
vill man bedöma de finska förhållan
dena rått. bör man utgå från den av
görande synpunkten att det gäller de
mokratins försvar och Nordens obe
roende.

Lyfter henne högt och bår 
Haa kan göra allehanda 
Ty — hans rättighet det år

DepL 4 403 PENDER STREET WEST

Konstigt går det till på jorden. 
Hemma Ester år aå blyg,
Kå I garningar som orden.
Och sig sveper ån I tyg 
Me» på baler Inför hundra. 
Kryper larven ur sitt skal 
Dock —- det bor mig ej förundra. 
Hon har — rättighet på bal

GOOD INTENTIONS
det en okänd

In this time of endeavour to pro 
mote progres* and proaperlty It must 
be of great lmportance for us to con- 
såder, hov ve shall eneourage and
promote the good Intentions for the1de hade sin mötesplats och “Monte

Cjjrlo - Hit strömmade de I tueenUI „ör nlrtar,nde b det M klmp
. 'fl mellan demokratins försrarare och

“ ' “ senaten, »om rlll Införa monarki, och
hk, : '<-ka « *»ken som häl,t monarki, slumra en natt och glömma den hår-

da kampen efter dollarn ute 1 rlld Bt“ *n ffteT T mo1n,ter , P4 
marken Har rullade dera» hårt för-, “aten att de... pUner Icke an-
rarrade dollar. med en magisk makt j ?Va »« lo.a ty majoriteten av
över krogdlsken Hår lockade, de ar ! folke‘ mot monarkin, tånker
nojet, sirensång Ull de rodbely.ta m,n ln,kranka ro,trku™ lcke ,enba»
kvarteren ocj. dera» dromd. nöjen ko- *‘nom a“ T „ T*
»tade många gånger hundratal, dol l>orglr.e medborgerligt förtroende utan 
lar om dagen Slagsmål och fri »kjut» S "en. indra«a "»'”»or» rosträtt Fin- 
till den mork» cellen eller “Svarta land- »ock kunnat vara » olt
Maria- hörde till ordningen för dagen | at’ ‘ så ™å t0 et< kul1"'
S.-dan sista dollarn var kastad över ; land- att kT P“or J,a1maldes, “ed
krogdisken, var det som de ånyo van T
de ut till vildmarken for att genomgå ska*' f' , a '* V , U " 
nva straoatser • niDg det 1 de,ta avsl't'hd“ Intog un-
nya sirapas» der tsarismens tider, fore 1805. Men

Men hur annorlunda är det ej nu, ,,j Dog därmed. Man tänker infora 
mot forr EJ mera några raglande, ,.n fur.ta kammare med vetorätt, me
svärjande skandinaver, utan vélkläd- ,ian j andra land de demokratiska ele- 
da städade arbetare och det ar en menten arbeta på att minska första 
sällsynthet se någon av dem komma kammarens makt och inflytande 
1 den mörka cellen taktiska fel. soro demokratin i

ÄR NI SVENSK?Här rar det »om den gamla viklnga- 
»tammen fordom hade sin plats, när 
de besökte staden. Hår var det som

och tillhör den grupp av svenskar, som Ivrar för svenskhetens bevaran
de 1 Canada, såbet term ent of humantty

Aldrig Est«*r mig forlåter. 
Minsta frihet, som jag tar.
Men med denne herre åter, 
Vilket tålamod bon har. 
Knappast vet bon vad han beter 
Bast Jag går. Jag arme man. 
Jag har Inga rättigheter 
Ty Jag Icke dansa kan

George Wikström,

Now It is » fact, t hat ia whatever 
domaln ve look in to, we find t hat 
same good Intentions are »et in mo
tions. and hov are the acceded to T 

It Is not now the undersignt^d ob- 
Ject to make any questions as to the 
good Intention» »et In motion wtthln 
the domain of Christianity.

But In the first place 1 wlsh to refer 
somewhat to the good Intentions of 
»ome laboures.

NATURLIGTVIS
år det en bjudande plikt att uppmuntra de strävanden sona föran, att 

skydda och bevara den svenska yttrande- och tankefriheten.
Inser nl detta? Givetvis.

bör ni då skaffa
er den svenska litteratur, som verkar för dessa och liknande IdealMtnnedoaa Man

“I VARGATIDER”En svensk-amerikan anklagad för , , 
begående av högförräderi. Tre perso- 1 ( 
ner, en icke registrerad tysk Ernest 
Frank-Strohmeier, en amerikan Leo 
Burt, och en svensk-amerikan vid 
namn Gustave L. Lindquist ha häk
tats enär de i sin besitanlng hade 
blåkopior av ritningar över liberty- 
motorn. Brownings mitraljös, fran
ska aeroplan, gevärssikten. tändrör 
och andra apparter, som användas av 
amerikanska armtn och som, om de I 
råkat i fiendens händer, varit av o- 
värderlig hjälp för honom. Ritnin
ga me påträffades i en koffert som 
aillhörde Lindquist. och som avsändts ^^ 
från Worcester, Mass. För åtskilll- 
ga veckor sedan underrättades fede- | 
rala detektiver att blåkopior på ett i 
mystiskt sätt försvunnit från verk- ! 
städer, där regeringsår bete utfördes.

FRAN ELK POINT, ALTA. Now It ls a fact. t ha t »ome labou- 
rea freely do tbelr best in the work, 
in which they are placed It seems 
as lf it ls ingrafted in thelr nature to 
work earnestly and dillgently to thelr 
utt^rioost posaibility And what 
should we call this but a movement 
of good Intention?

But some laboures se*?m to have an

G. H. Silvers Ulla diktsamling, som rönt välvilliga omnämnanden 1 pres
sen. bör ågas av varje svenskJuni 21. 19U

40 sidor stor.
Rekvirera direkt hos författaren

Till »v Canada Tidningen.
Bom mången vet åro svenskarna 

ett folk. som Inte sover bort den tid 
de leva h;*r på jorden 
oro tror Jag det är
som vore de over hela jorden. —. .. , .....
Ja» kon. hl! upp for lör»ta «ån*cn., cnUrely d»fcrent nature ,|or thcy 
det ,r nu litet orer »Ju å. sedan, ””t *«•“>» "> be lo dolng
det knappt en . »Ja seensk har. men »»X -»/"*»« work themselves and 
ott par norskar Jag tog en kvart avj,f)#>> oft*-n »wm to be dissatisfted to Nykterhetsfolket äro glada över der, land begått får den dyrt betala Dock 
det fria homeeU-ad. som fans här Det i th‘* R00*1 intentions of others and seger de vunnit och synes fast beslut-1 år det ej att undra over att reaktio- 
h y ii t» - »j Hå trevligt alt bor ja. då man | tiieir g<x»d. And ao In thelr envy and na att ej si :ppa in Bakus inom dess , nen tar sig sådana former, ty är icke 
visat- att det var 4£> mil Ull närma- vrevented mind the often commense i gränser. Backus forna dyr k are synas ; en av dess ledande man en herr Sa
ste järnvägsstation, och inte var Jag Ilo BCOrn 8f-off at the cure8 w*tl1 aven vara glada och belåtna, ett litet 1 rio. som ännu för ett är sedan satt 
»4»n till I» Roc kefeller heller, så att! thelr good Intentions. i bankacrount. en ren och snygg ko- som tjänsteman i en filial i det tyska
inte kunde jag en fattig “bachelor” , Now t hat ls certalnly a movement! 8tym och en Jämn hälsa är numera utrikesdepartementet och som före- 
leva milllonarsllv Ik-t var dåliga tl- to the reactlon of the good intention; mera värderad an det skenbara nöje | ståndare för denna filial. Något har 
<l» r. m«xla och strider hnr på denna | with l,1H *'arnest labourer. and aa suc h , hom na<:kus bjöd. Beklagligt nog kan man ju lärt sig där. An mer namnes 
trlndtram(>ade Jord for att få sig dag i a movement it must be consldered as IIian dock hos den låga resten av den Mannerhelm. en man som även till 
ligt brod M«-n allt har gått sin jäm !an evl1 tendency and dead. mänskliga nivån finna en "Blind pig '. för ett år sedan troget och med ut
na gång Nu aro vi har en tjugo styc-j I,ut we aMk is this? Is there aro dock betraktade som av skum märkelse tjänade den ryske tsaren.
k« n »ven-skar. u< h vl ha det ganska! any philosophly in such tendensiee? ar e« kärkommet byte för poli Aven han har lärt att undertrycka 
trevligt har. fast vl få släppa Ull med j N° »lr There is no love for elther hen Tiden kommer dock då den hem- folkviljan.
en bachelor” <lå och då till att göra und.-rstandlng or for wlsdom . i ska rusdryckstrafiken som i hundra En Btor del svenskar ha givit sitt
militärtjänst Men under denna all-',. ,at then should^ be done to such tals &r skövlat hemmen och samhallet. bold j den (inska kampen, i tro att de 
varliga tid, så får man vara med om k nothtngs i kommer att bliva ett minne blott. D^t | kampa for Finlands frihet och civili-
ett öronbedövande »krammel. liksom oh- they to he educatcd n vlll bliva en god sak för våra lands- 8atlonenB 8eger Vi vilja Icke bestri
då man glädjas over att tysken är be- *orrv* and even. if necessary. j” ; man. nar de åter gå ut för att binda da att en del av dem dragit till stri-

some way desclpiined. And this to nya ma8kor i landets järnvägsnät att den av oegennytta och rena motiv,
the end. that they ^ 11 eneourage and degBa fariiga snaror äro undanröjda Men vi äro övertygade om att efter
pnr°l? rLg00 ,h,| för dem. några år. då lidelserna lagt sig och

In*the*S^ondnDlac.- let us then re- Som nämnt är. svenskarna äro nu- händelserna kunna lugnt och mera 
fer to the^wd Intentions withln the mera endast ett fåtal I Edmonton De historiskt bedömas, komma de att 
domain Hc^nce* som äro bofasta där äro spridda över finna och förstå att de kämpat icke

Th, time ha« now nassed when hela den vittomfattande staden, vil- enbart mot Finlands oberoende utan
the^udX o “c,e”n°ce a^d pronroters k*« K«r att de, är sällan de numera mo, he.a Nordens och särskilt Sve-
thereof were abused maltreated and truffas Det ar endast ett par mötes 
tortured But even ln our days the platser, de haptistlska och lutherska 
good intention» withln this domain is kyrkorna och deras moten aro fåta- 
not in & proper way acceded to. Often ligt besökta. ,
the good Intentions are not only sneer Efter att hava varit 1 Edmonton nå- 
ed at but to a great extent reaeted Kra dagar fortsattes färden söderut 

And again we ask: Why? Why Det är ett nöje att resa -på Grand 
such hiburen fullaclen? It is slmply Trunks goda jarnvagnar söderut från 
an evll, which ought to be done away Edmonton. Dar aer man de många 
wlth in the best and the most poeeible trevliga stationerna, de många
qulckest way! elevatorerna. som den sista tiden

But thlrdly let us take a glance at byggts. Där mötes ogat av de präkti- 
the good Intentions for reform ende- K* farmhusen, de stora boskapshjor- 
avour and reconstruction darna. de vackra sädesfälten med nå

Oh. what an endeavor and trugglc gon vacker lövdunge hår och dar gor 
there is ainong hurnanlty for construc- landskapet trevligare. Allt vittnar om 
tion of Individual Liberty and Confe- att här ar ett gott farmdistnkt for 
derate Controll! And theae good in “Mixed Farming Här finna vi tu- 
tentions are not only wlth prominent sentals svenskar aom slagit ner sina 
and greatly honored men. but they bopålar överallt. Här finna vi en 
are found wlth the greatest bulk of massa svenska aettlement och de 
the whoie hurnanlty. svenska farmarna äro alltid energiska

But how are theee good intentions och framgångsrika, överallt hor man 
acceedcd to? det glada svenska lynnet, sång och

What harm ful critlclsm ls there not musik. Här är också ett gott farm- 
flung out by some prominent men land och alla har satt upp mlxed farm- 
upon thelr opponents? And. how are Ing på sitt program Ofta ser man 
not the faults of these opponents ln flera hundra svin. hundratals hastar 
the most fabulous way set forth? och nötkreatur och hundratals får på 

Evidently there are some faults en enda farm. Misslyckas de på ett 
wlth these prominent opponents område av farmningen. så lyckas de 
They might have shown to på ett annat 1 år synes farmarna ha 
rouch selfestum. and they might have ansträngt sig mera an vanligt att pro- 
laid to much struk on the necessarv ducera sad. 
uee of compelling forces. which cer stora vetefält
talnly are as bulk and tumours on ej hittills varit den basta. så att det 
the good Intentions. *** vidare lovande u^ for farmar

But why make so much bustness na Det har dock i dagarna regnat, 
about that? WU1 that to any extent så allt synes att v axa med en väldig 
promote the good intentions? It iver. så att Albertas farmare komma 
seems not so Might it therefore be säkerligen 1 år att hava en ypperlig 
a stoppage to the continuance harp- skörd. Ett stort missnöje råder i 
ing at each others fantlsamang the farmarnas läger var man kommer, 
men of promtnence' And may their over conscription lagen, som gor att 
good Intentions be seen and set forth alla farmaresoner och farmarbetare 
moore brlghtly. And may thelr good måste tillgripa svärdet Istället for att 
intentions be brlghtly uncommented! stanna vid plogen, där de så val be- 

But fourthly we see. how an inten- hovas. Farmarnas egen styrelse har 
tion ls moving forth for t be object aven svikit dera så att förbittringen 
of obtalnlng an honorable and promi- är stor. De synas dock fast beslutna

att ej ge vika utan med förnyad kraft 
kämpa for sina rättigheter. Möten 
hållas överallt och protester utfärdas, 
som ej äro av det svaga slaget. Allt 
visar, att de aro vakna och kan se sa
kerna från. den rätta sidan.

Detta är det intryck jag fått av 
förhållandena härute för närvarande.
Få sluta för denna gång för att ej för 
mycket taga tidningens utrymme 1

hela S. C. T.s läsekrets

Pris: 35 centa.

G. H. SILVER 
Bergland. Ont.Nej. tvärt 

Det synes mig
I L
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Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och laronka

Svenska Rådglfvaren

Goda Rad”
Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 

Lelgh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
i och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo-

Senare har ock en kvinna från Wor j mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. s. v. . 
rester vars namn dock ej uppgivlts. Boken handlar åfven om Llfveta Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
häkfats. Hon säges en längre tid ha Om nl varit offer för oforstånd 1 era unga år, eller systemet bllMt 
....... . försvagadt genom utsv&fningar i senare år, bör nl skrlfva efter boken. Nl
kant Lindquist och \ara med i k°m- , blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Ledghs be- 
plotten. Vid förhöret var Lindquist i j handling. Boken sändes alldeles gratis och port ofritt I föreegladt omslag 
början mycket lugn och nekade till! 1*11 alla, som insända namn och adress tillsegrad och kriget är slut. Men nu 

gällde det tecken till ett “surprise- 
party"' Jag kände mtg glad. då Jag 
och inln hustru flngo »e en skara stor. 
som Ingen räkna kunde, nalkas vårt 
hus och Inom kort voro alla slttplat 
■er upptagna, och munterhet och sång 
voro rådande, så man kände sig riktigt 
stolt över det hela. Bå överlämnades 
till oss en kärkommen gåva som våra 
vånner hade bidragit till. Ja. »å går 
det, då det blir en fru mera 1 ett ny- 
settlat “country”. Alla vänner, som 
deltogo 1 detta parti, skola hava ett 
hjärtligt tack för den åra och vänlig
het de bevisat oss.

allt, vad som l&des honom till last. 
Då han blivit konfronterad med kvin
nan i fråga, förlorade han 1 betyrlig 
grad detta lugn och gjorde några vik
tiga medgivanden. Av förhöret sy
nes framgå att Lindquist underräatat 
kvinnan att det var hans aviskt att 
försöka komma över Rio G rande till 
Mexico och väl där, skulle han nog 
finna någon utväg att få de viktiga 
ritningarne till Berlin. När detta en 
gång hade skett, hade han försäkrat 
henne att de bägge skulle för hela 
sin åtrstående lefnad kunna vandra 
p& "easy Street.” Detektiverna ha un
dersökt Lindqulsts föregående 
denna undersökning har framgått att 
Burt och Lindquist arbetat på samma 
plats. Så snart de kommit över en 
viktig ritning, hade de lämnat sin an
ställning och tagit plats 1 någon an 
nan del av landet. Vnder ett års tid 
ha de sålunda flyttat från plats till 
plats. Detektiverna ha kunnat fast- 
stälal var Lindquist uppehållit sig se
dan år 1914. Då var han anställd hos 
Detroit Printing Cötnpany. Ar 1915 
arbetade han hos Packardbolaget som 
ritare på kontrakt, som utfördes för 
engelska regeringen 
han för Clayton & Lambera Company 
1 Detroit, som vid denna tid hade kon
trakt för Ryssland. Han kom däref
ter til Remlngtonbolaget och andra 
vapenfabriker. Vidare har han varit 
anställd hos Curftis Airplane Com
pany, Simplex Motor Company och 
Westlnghouse Company. Vnder det 
han armetade hos Remlngton var det 
som ritningarne på Brownings tunga 
mitarljöser försvunno. Detektiverna 
uppgiva att såväl Lindquist som Burt 
medgivit att de tagit dessa ritningar. 
Lindquist uppger sig själv vara född 
här i landet af svenska föräldrar.

Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, IIL

10 till 100 dollars belöningDe nu ledande kretsarna i “vita” 
Finland äro icke enbart tyskvänliga 
utan även tyskimperiallster och som 
sådana farliga för Skandinavien.

Flertalet av folket är finskt och vill 
endast vya och förbliva rent finskt, 
medan däremot de ledande nu medve
tet eller omedvetet äro tvskå agenter 
som sedan 1915 knutit sina intriger 
och nu för en tid kommit till makten 
och drömma om att kunna förena Fin
land med den politiska komplex som 
går från Nordkap till Bagdad , och 
vars centralpunkt är Berlin. Dessa 
finsk-tyska imperialister tillämpa 
samma teorier som råda 1 Preussen 
och driva en rasimperiallsm, som går 
ut på att med Finland förena alla ras- 
besläktade folk.

At öster går anspråken på hela Ka
relen, som dock icke är av större be
tydelse för Finland men desto mer 
for Tyskland. Man tänkte blott på 
Murmanbanan. som utgör den enda 
europeiska vägen mellan de allierade 
och Ryssland. För övrigt talar herr 
Surlo därom i sin broschyr, där Fin
land namnes Tysklands utpost i Nor
den.

för återskaffande av en förlorad fågelhund, “English setter”, 
svart och vit samt gul, färgspot å fram benen, har ej någon 
stor svart färgspot, utom öronen, som äro svarta, utan är 
vad vi skalla “speekle” och långhårig. Hade halsband med 
skattemärke 496 och blev förlorad i Prince Albert, januari 
månad detta år.

Men som densamme springer över 100 mil om dagen, så 
kan den vara på annan plats.

För den som kan giva upplysning om densamma eller 
hund, svarande mot denna, vill jag giva ersättning för alla 
sådana meddelanden och vill i brev giva hundens namn.

Denna hund tog lsta pris i Regina och har sedan tränats 
för race.

Möjligt kunde vara att den är i närheten av Battleford, 
Sask.

För meddelande i denna sak tillskriv godhetsfullt under
tecknad

Sture Björkman, c/o Bellamj# Farm, Stranraer, Sask.

Mr. och Mrs. O. Parson.

FRAN ERIK I SKRaPPEBO
Av

Farväl vänner, eder. som Jag mot t. 
Jag har rest långt bort. men inom 
trehundrasextiofem sol- och månom
byten vågar jag tanka att åter stå an
sikte mot ansikte med eder.

Jag besteg tåget oförskräckt, och 
med en Bolshevikisk tanke inträdde 
Jag 1 sovvagnen. Dår blev Jag ståen
de ha pen, ty ett par bekanta flick 
ogon bligade mig I synainentet och 
en röst förnam Jag. väl bekant i Wln- 
nlpeg Det var en flicka med mörka 
lockar och leende anwlktsdrag Jag 
tog kupén I betraktande 1 avsikt att 
upptäcka ett "manfolk ", ty hon kunde 
möjligen vara ute på smekmånad, men 
Jag kunde icke finna någon lämplig, 
så jag antog att hon var ensam, och 
Irene, var ensam Så jag fick oväntat 
eållsliap. och jag skall sent glömma 
denna resa.

Dagen gick och det började bliva tid 
att falla t höet Den färgade betjån 
ten formade sätena till sangar. och 
Inrattade en v agg emellan dessa så 
alar k som Karlskronas fästningsmur. 
Jag lade mig 1 bekvämlighet och såg 
ut genom fönstret Tåget slingrade 
alg fram 1 tunlar och mellan fjäll med 
evig ano hogt däruppe och en glånsan 
de flod och en akon dal lågt därnere. 
Jag hänfördee; det var skillnad från 
spårvagnars dån och gatornas tram 
pade sten Här låg jag i naturena 
ekote medan en tltanlsk strid utkäm
pades for kultur omkring sex tuaen 
mil bakefteråt En strid för "llberty' 
“Liberty" betyder endaat for tntg: rät
tighet att få leva och frihet for Jor
dens folk Världsropet 1 dag lyder: 
makt är rått. men vl nå aldrig fullhet 
for mänskligheten durav Nej, kom 
med os» socialister och mänsklighe
ten skall bliva räddad Vårt världs 
rop är Intenatlonellt broderskap VI 
äro martyrer nu. med ett pris på vårt

er. så kunna vi lida for dem 
den revolutionäre Kristus gora, han 
•om kallade världens folk under en 
fana han. som sade dessa ord: “Frid 
vare med eder” Och nu står dessa 
panga väldets tjänare och förklara sig 
representera honom, denne map<1 
blev spikad på ett stort kors. emedan

1916 arbetade
At väster börja även liknande an 

spr&k att komma till synes, både på 
Sveriges och Norges bekostnad.

Redan har upprepade gånger utta
lats av de “vita”, att finnarna i Tor- 
neådalen borde få komma under mo
derlandets beskydd, och känt torde 
vara, hur de flnsk-aktivistiska tid

ningarna uttalat sitt missnöje med det 
försvenskningsarbete, som utövats i 
norra Sverige. En känd sak är ju 
även att det “vita” Finland tillsam
mans med Tyskland vill h& en isfri 
hamn på Norges atlanterkust, vilket 
skulle utgöra en omedelbar fara för 
Sveriges omgivande malmområden. 
En sådan politik är fullständigt främ
mande för det finska folket, som vill 
leva i fullkomlig vänskap och samar
bete med Skandinavien, på vilket det 
ju kunde stödja sig vid försvaret av 
sitt politiska och ekonomiska obero 
ende av Tysklands rovgirlghet, medan 
tvärtom de som nu sitta 1 senaten 
hysa omfattande planer och vilja un
der Tysklands skydd bli den härskan
de makten i norra Östersjön.

Då vi nu nämt det ekonomiska om
rådet är det skäl att påpeka att den 
av senaten avslutade olagliga trakta
ten betyder en fullständig vasallitet 

Förhållandet blir ej häller mer ly- 
Ludvifl Silver. sande för den svenska handeln, som 

Tyskland fullständigt avspärrat icke 
enbart från den finska marknaden 
utan aven från den ryska. Det in
dustriella uppsving, som Sverige hop
pats på att uppnå efter kriget genom 
en god avsättning på Ryssland, har 
på detta sätt omöjliggjorts för så vitt 
Tyskland icke blir tvunget att draga 
sig tillbaka.

(Svenska “Socialdemokraten för \ under sådana förhållanden vända 
den 20 april innehåller ett genom Tl OB8 till den svenska opinionen, till 
Svenska Telegrambyrån förmedlat j Tars rättskänsla vi vadja Inte för 
meddelande från det finska folkkom-, Ält vi Qnska få materiell hjälp från 

Stockholmsrepresentant, Sverige 
vilket vi härnedan återgiva ln ex regeringens önskar stå utanför Ftn- 
tenso.) ilands inre strider. Utan att på något

Inför de vilseledande uppfattningar önska blanda oas i Sveriges inre
som blivit synliga 1 en del av den. portik 
svenska pressen angående de politi-' Sveriges regering genom att icke stål- 
eka förhållandena i Finland anser sig1 ^ sjg de svenska finekaktiviatemas 
undertecknad, representant tor det; önskningar till efterrättelse förvärvat 

folkkommissartatet, pliktig 
Lan na den svenska allmänheten föl
jande förklaringar:

Vid det sitt slut nu snart närman
de Inbördeskriget
k lagligt nog de kampande låtit sina 
personliga lidelser vinna över vad det aaten, som utan att rådfråga lantda-.

Inför trångsre kryte ring, nya akat-J 
Genom att döma de “röda" förlustiga ter. uppskjuter ikraftträdandet av la-' 
ed borgerligt förtroende vill man eka- gar. vilka lantdagen beslutat och sist'

överallt mötes ögat av 
Väderleken har dock

Vj

<1

å
!

nent peacc
And the maases of the people are 

along as well as^he moore prominent 
ones even here.

But what a patlence we need in 
this caae!

In this same people—and probably 
the greatest polk—eeek the pcace 

to come soou and even without delay 
And others seek R to come slowly 
but surely 
awful amount of dlasatisfaction and 
grindings by theee dlfferent voicee 
in this caae.

And there are some ones. who are 
so eager and jealous on extolling and 
promotlng partirim. aa they ever can

Fritt till
ASTMAUDANDE \\
En ny hembehandling, som alla kunna 
anvlnda utan obehag eller tidsförlust.

Vl ha en ny metod att bota setma. 
och vi önska, att ni försåker det på vår 
bekostnad. Vare sig edert fall varat 
länge eller år nytt, vare sig det är akut 
eller kronisk astma, bor ni -eftersända 
ett fritt försök av vår metod. I vilket 
klimat nl ån bor, hvilken ålder ni år 
av, vilken sysselsättning nl har, om nl 
besväras av astma, skall vår metod 
bota eder genast.

Vl önska speciellt sända det till 
dessa tydligen hopplösa fall, dår alla 
sorters inhalers, douches, opiumprepa
rat. “patent sraokes" etc. hava miss
lyckats. Vl önska visa alla p& vår be
kostnad. att denna nya metod är av
sedd att göra slut på all svår andning, 
och andra liknande obehag genast och 
för alltid.

Detta fria erbjudande är för viktigt 
att forsumma en enda dag. Skriv nu 
och börja sedan metoden genast. Sänd 
icke p&ngar Helt enkelt sänd kupon
gen här nedan.

Gör det idag.

Kan vl icke leva för våra Ide- 
Så fick Med många hälsningar tillAnd there ar ises an
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TOBAKI sig den finska demokratin» aktning 
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f Med yrkande om åktenakapsskillaad ■»■■■■■bi 
! har en lägenhetsägare» 80-årtga he 
siro till Köpings rådhusrätt instämt »In 
likaledes S0-4riga man Hest ron be
skyllde mannen for bodräkt ock man 
nen hustrun for otrohet Inför dom 
stolen bestred mannen skilsmassoan 
sökningen och yttrade ett "ha rt varit 
ihop så länge, kunna vi även vara till 

■ sammans tills doden skiljer oss åt."
De båda makarna ha nämligen varit 
gifta i omkring 40 år.

5Pcn»kaCanaöaCiZ>ntngcn ,ér 4— “*■ “ Ara ** kt,m™"
„ ! »it det tor *«b f6rt)a4e*. a våckce 1 llr» dollxra — Mår lek* I * bo* ; 

•ns (»II 4»e ferut ««M»4e kirtekrc kin aa.
me lo», b» *1 I dre aa Udaia* tor »r otmB* furmlga. .r mer Sa vaaU*

.. .. .................................................................. ■■■■>■■■■■■■■■>■
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ttt Isei 9t a
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■XL» T ******** ,rtsilÄ »pr***! aJWma hädanefter skall förrt «* främst mot något
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gånger om året.

Sir Herbert S. Holt 
E. L. Pease
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t at Dam»
____ fl användas i lowa* privata och of

1 featJlg» .kotor och kyrkor, på oOrnt ,or ** •D<lrl mM (<>rmu**nhei Enligt j
*!» ll«» »zmltngtpUutT. på bantåg ocb I min *l-ptå"«t=* hår modet alt (ort). 
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Iwfi Sr ti» l'fri|«
na förmögenhet endast fur att besitts!UH M*np

I Fasettens senaste nummer berät
tar Ågergsson följande van v ordi ga hi
storia om Oscar II och Gen pA sin tid 
mycket uppskattade kåsören Levart:

den nått »in kulmen och modet att 
utföra ett offentligt arbete för dess Vkfiit *é*4 M eA» • ' |

"bor och måste vara det enda mediet T. E. T HOR STE IN SON. Manager. 
Hörnet av William Ave. och Sherbrook SL

■•« *.» ri*# | *•««
m\ wasfw» vid undervisningen i offentliga skolor.

• iHl TM Caaa*» Wwtiy Pnetme
egen skull bar kommit mer 1 ropet. Om

folkskolor ocb andrå undervisnings-< •“« h*r " dM den
mannens problem icke att förtjäna en

Winnipeg. Man.
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Offentligt arbete vid mottagandet av betalningen. 11Me,nl° 11 rred »'* slkmere «“* »‘» låder råvos honom både under och

gln Dodd-s Medicine Co., Ltd., To- låMnde ble, ånnH DerTÖMre «‘."r ul<* Iw,a p4m,”d‘' ">* °™ •»
Enligt min mening erbjuder den pe ronto. Ont. och (ann det ridligast att kanske ta ,|8S P«r*OM omdome om sådana, som

det en smula piano
Fortsatt oro hos O II. Till sist kunde • pöbel!

• inte majestätet hålla sig längre:
— Vad 1 h—e nu! ropade det. Når 

kommer han till viskyn?

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■BBOa. 1*4
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telefon »kola ske på engelska

M« sti laaåsb W* 4mm/ r*4-
*•» »>• »4rxs*».
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aka apråket Må de, som ej förstå en 
! gelska." tiliagges' det." utova

Anoiirtu ra bmaiai
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_____ B* »rart rta er» kon II.M
v »*r tolM. *« • H'

fttl S «ko Mvonuesa4e »
hruio ti* t*€ ernås 

åse i ferekott

Efter herr. Muntgt»nu ry s ta! ipp 
trädde hon Frank Oliver och talade 
om dagens betydelse. Orsakerna till 
Canadas federala anordning vid tiden 
då Dominionen organiserades 
berörde också några av de liberala 
grundsatserna samt en del av union 
regeringens synder Och att det var 
folkets eget fel. att man hade en så 
dan regering o s. v. Föredraget var 
intressant och vart att lyssna till åven 
om det hade något for stark parti 
»mak, vilket ej var att undra på l>et 
mottogs mod livligt bifall av åhörarna 
Efter några förklaringar av ord foran 
den rörande hans egen politiska "håll 
ning" och andra tillkännagivanden och 
tacksamhetsvotum. tillägnat eftermid
dagens talare, "cheers" eller leverop 
m. m. avslutades högtidligheterna 
med att sjunga "Valslgna Uud vårt 
land".

applåderade mina tal: de utgjorde 
Månne det också finnes

riod »om är I sitt vardande, atora till
fallen för individuell tanke, initiativ 
och handling. Den kräver originellt

For ej s* många dagar sedan upp 
j 1 astea denna proklamation I de even- 
i »ka kyrkorna 1 lowa Från en av des- 

aa, berättas det. att då proklamatio- i tänkande, konstruktivt arbete, kon- 
nen upplästes, bruato de äldre med- »truktivt atatsmannaskap. Man av nyk-

nt»
at*»4 - Han

111111 ■pöbeV* i New Sweden!
Efter herr Berg uppträdde herr 

i Claes H. Swanson. ordningsman t sta 
Den gamle professor C. G Santens- detis rådhtis Både han» uppträdan 

son i Stockholm kom häromdagen de öch tal hälsades med det livliga 
mången att skälva genom en artikel 1 ste bifall Icke på grund av kvirkhe- 
det ökända sirapsbladet Svenska Mor- ter o. dyl., utan på grund darav att 
gonbladet. Hltltllls har den som äl- herr Swanson nyligen kommit segran

de ur en rättsstrid, som är av största 
ga sig till Luther, som 1 äll fromhet betydelse för svenskarna i hela Ca

nada Rättskämpen, som han kämpa 
de och vann. gällde nämligen åter- 

VVer nlcht liebt Wein, Weib und Ge- stallelsen av förlorad rösträtt — och 
sang,

der bleibt eln Geck aein Leben Lang.

iWgg6f
MsbKir

• t.

ter läggning, med god hälsa och o- 
De grato av aorg över att de hade ' rubbllgt mod skola finna massor av

möjligheter att bereda sig själva dis- 
tlnktiva platser 1 den stora nya pe 
riod. som vi nu inträda i. och som 
medför så många löften för mänsklig
heten.

lemmarna i gråt
Tomdagro den 11 juli 1918.

De, som icke hade tillfälle att be-
forlorat allt svenska språk Som om 
de voro politiska konepiratorer dom 
des till tystnad derae svenska tunga, 
de all våraord de nu i åratal sondagll- 
gen lysaaat till 1 genom deras egen 
idoghet uppförda tempel, de skola nu 
för dem förstummas, ty med fädrens 
tunga få de i sina helgedomar ej läng 
re tillbedja fodrens Gud-

Vita svenska tempel sticka på lo
wa» bördiga jord i stort antal sina 
spiror upp mot en sommarklar hlm- 
mél. lummig, vårgrön grönska smyger 
sig intill tempeldörrarna, och helgedo
marna ligga inbäddade 1 all naturens 
skönhet, vilande på de härligaste än
gar och, på ett litet avstånd, omgifna 
av de bördigaste sädesfält, där axen 
annu resa sig stolt mot skyn. vajande 
och böljande för vinden, för att fram 
mot sensommarens och höstens dagar 
gulna i yppig rikedom, givande så 
ningsmannen skördens rikliga lon. Ido
ga svenska armar ha brutit fälten och 
till stor del byggt staten.

Sommaren står nu 1 sin högsta fäg
rin. Även lowa är i midsommarda 
gar skunt ,om dock precis ej så fagert 
som »Norden.

Men i år skall det svenska folket 1 
lowa for första gången smalas i sina 
kyrkor till midsommarsöndagen utan 
att få på gammalt vanligt vis sjunga 
Guds lov i naturen och över naturens 
fägring Det har liksom grott in till 
en föreställning det dbr, att Intet 
språk lämpar sig som det svenska till 
åkallan och till att sjunga Skaparens 
och naturens lov.

Det år Inte underligt att de gräto. 
de gamla, då deras språk toga Ifrån 
dem. Men med vad rätt utfärdade 

| guvernör Harding aln proklamation?
(Svea.)

vista det svenska sommartinget vid ,
Round Lake. Sask., ha nu anledning 8kal ,,vets behagligheter kunnat trygSommartingets resultat
att gräma sig. De gingo miate om ett 
minne för livet.Det forsla svenska eommartlngetk 

vid Round l*ake 1 augusti förra året re 
•eltal var Ingalunda ringa Svenska 
National biblioteket, aom haft en ena 
•tående framgång, var den ena frukten 
av detta aommartlnget och anmraartiu- 
get 1 år vid Round Lase var den andra

Det senaste svenska aommartlnget 
vid Round Lake skall aakerltgen ävefl 
satta betydliga spår i SvenskCanada» 
historia Till dese främsta resultat tor 
de raknaa beslutet alt etifta ett »venakt 
nationalförbund I Canada Ett dylikt 
förbund» nytta för svenskarna i detta 
land kan Icke överskatta». Skott på 
rått satt »kall detta förbund kunna ut 
råtta mycket gott for SvenskCanada 
och Canada.

Ett annat resultat — kanske lika vik
tigt — av sommartiget I år var. att 
enighet slutligen aynee ha uppstått 
mellan de flesta fraktioner i Svensk-Ca- 
nada Vid aommartlnget voro aven- 
•kar av alla tankbara åsikter och 
samhällsklasser närvarande, och alla 
■yntee kunna ena» om arbetet för 
gvenskh. ter.s, bevarande 
En del missljud fornummos vål ett 
tag. men oroeböljoroa lade sig. och 
slutligen rådde frid och enighet. Och 
man vågar nog hoppaa, att denna 
flolgbet skall etracka alg över aå gott 
aom hela Svenak-Canada. Någon eller 
lågra kemma kacike att sätta sig met 
samlingstanken, såsom de gjort under 
det förflutna året. men deras antal är 
tydligen nu betydligt decimerat, deras 
krafter splittrade. De förmådde Icke 
afcada Svenska Nationalblbliotokel. 
och de ekola säkerligen Icke heller 
förmå att skada Svenska Nationalför
bundet. Vi ha Ju även en svensk tid
ning. som aått på sitt program att mot 
arbeta alla samlingastravanden och 
allt arbete för svenskhetens bevaran
de 1 Canada. Men den har Ju Icke för
mått samla många kring sin fana. 
Idag torde den endast till sina anhan- 
gare rakna sina numer ökanda medar 
hetare av svensk och dansk börd och 
ett ytterst ringa fåtal cndfaldtge och 
vllsefordo.

och ärbarhet var en friskus.

Och de, som skändat detta svenska 
möte. ha nu anledning att skämmas 
ögonen ur sig — om de nu ha någon 
skam i sig.

"medborgerligt förtroende" som Swan
son uttryckte det. vilken fråntog» 

honom såväl som många andra vid 
sista dominionvalet. Hr Swanson var 
en av de många som nekades att ka 
sta sia röst trots att hans namn be
fanns på röstlängden, och trots det 
att han företedde certificate of natura 
lization. Men mr Swanson var och

Det politiska parti, som Icke förstår 
detta, skall besegras vid valurnorna. 
Det är 1 dag icke nog att appellera 
tfll folket med principer, på vilka ett 
parti för ett halft århundrade sedan 
byggdes, eller med vad det utfört för 
landet för 25 år sedan. Folk bryr sig 
Icke längre om vad som hände 1 går. 
Hela deras inträsse är koncentrerat på 
vad som kommer att ske i morgon.

(Den. som ej älskar kvinnor, vin och 
sång.

Han är en narr sin levnad lång )
Sedan anordnades och arrangerade» 

for fotografering, då vår skicklige 
svenske fotograf, herr Appelgren 1 
Wetaskiwln, tog ledning av förhand 
lingarna

Möjligen kominer senare att inflyta 
några korta mera personliga biogra 
fiska meddelanden och fotografier av

Vt &70 i allmänhet emot s. k. lojali- 
letsresolutioner, men den resolution 
som av rar Albert Hermanson. M P. 
P., framlades för sommartinget, kan 
säkerligen icke betecknas med det 
namnet. Den var kemiskt ren från allt 
vad imperialism och servilitet heter, 
lika ren som resolutionsframstäliaren 
själv!

Vilken munter syn på livet 1 dessa 
Martin Luthers ord och vilket stöd för 
glädjen
apostlar! Man kan ju alldeles bortse j ende, som har visat mod nog att upp- 
från dem som inte behöva nägon auk- i taga kampen emot sådana regerings- 
torltet att trygga sigtill för sinanöjen agenter, som tro sig kunna överrida

surmulenhetens är visst en av de få. Ja. kanske dengentemot

de första svenska nybyggarna och nå 
Och han vann »å | gra andra av v&ra representativa män 

långt Om kampen är slut. veta vl 11 distriktet, om tidningen och dessa 
ej. Möjligen appellerar motparten till

En rekonstruktionsperiod står inför
De sova gott ändå, när de sova. Men , både lag öch rätt 
det har funnits och finns många män
niskor som mått väl av att 1 en glad 

I stund för sig själva läsa upp reforma
torns lilla vers om Wein, Welb und 

I Gesang. Den har sagt den ängslige att 
han inte behövde känna en lukt av 
svavel även om han satt som Rem- 
brandt med sin Saskia på knäet och 
den höjda bägaren i hand. 

j Detta stöd för levnadslusten vill nu 
professor Santesson avlägsna. Versen

oss. Den är Icke blott lokal, icke blott 
nationell; den är internationell, världs- 
v|d

"old tlmers" så åstunda.
Dagen var i allo en lyckad dag och 

torde leda till avskiljandet 
svensk- eller skandinavisk national
dag för provinsen, som kommer att 
firas varje sommar 

All heder åt komltén av "old tlmers" 
Claes H. Swanson ådagalagt I denna aom arrangerat detta jubileum 
vigtiga sak. På undertecknads upp- i htider ål dem. aom bldrogo på ett ellur 
maning reste sig hela den stora (est i annat satt och ett hjurtllgt tack till 

| härstammar inte från Luther, säger samlingen och uttryckte sin tacksam 
j han,, och åberopar sig på Jesuiten, pro- het och sin respekt till herr Swanson 
, fessor Hartmann-Grisar, som funnit att for hans kamp och vunna seger, som 
! den icke publicerats förrän år 1775. betyddelsefullt berör alla svenskar 
Hr Santesson anser det också omöj- här i landet, 
ligt att Luther »kulle kunna ha utgi-

Frågan för veckan.
När få vi lokalbibliotek i Alberta? jDe vajdiga förändringar, som 

aga rum i Europa, säga oss detta med
högsta domstolen, men det skall dock 
stå som ett av de basta minnesmär
kena i svenskarnas i Wetasklwlns hi-röster, på hvilka man icke kan miss

taga sig. Framtidens man måste inse 
detta. Han måste vara beredd att rät
ta sig själv efter de nya förhållanden, 
som komma oss ln pä livet."

Att lasa dylika uttalanden av män 
som Schwab och Perkins är sannerli
gen inspirerande. Ty vl ha här två 
män, som äro intimt förenade med väl
diga industriella företag, som byggts 
på all den snikenhet, all den råhet, 
alla de degenererande, demoraliseran
de och brutala metoder,\rom utmärka 

stora industrier 1 kila länder och Spe
ciellt 1 Förenta Staterna och Canada. 
I uppbyggandet av dessa stora Indu
strier ha tusentals män, kvinnor och 
barn fått sätta livet till, deras lycka 
har blivit krossad och deras aspiratio
ner mot ett fullare och rikare liv om
intetgjorda.

En person, som häromdagen var in
ne pä redaktionen, frågade, vad det 
egentligen är åt mr. Chas Holmberg 
i Hay Lake, Alta., som ännu Icke gjort 
något åt bibliotekssaken 
Holmberg är en duktig och drivande ! 
karl, är saken oförklarlig, sade vår sa
gesman. Vi ha andra drivande karlar 
1 Alberta. Inträsserar icke biblioteks
saken?

storia och bliva till deras heder och 
fromma tack vare den beslutsamhet 
och ihärdighet och mod, som herr

AllSom mr.
!

alla.
A f&Htkomlténs vägnar

N. J. L. Bergen.
Canada.
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KÖP AKTIER I
8VEN8KA CANADA-TIDNINGEN

En “me&l ticket" är nog mera värd i 1 
Tyskland för närvarande än ett järn
kors.

i Flera av de första nybyggarna gåvo 
vit en sådan levnadsregel, emedan han ! härp4 verkligt intressanta vittnesbörd, 
"predikade väldigt mot sin tids alkohol- särskilt må nämnas Ole Rvaneon, Au

gust Anderson, Anton Andreason. K. . 
A. Björkgren. Man A^ulle nästan kun-1 
na med fog säga. att de syntes vara 
lika hemmastadda på trlbunen inför 
en stor folksamling, som ute på åker
tegarna!

missbruk likaväl som mot otukt" och 
emedan "forskningen Icke kunnat fin
na någon skugga på Llithers privata 
liv, vare sig 1 fråga om spritmissbruk 
eller
denna bevisföring anser sig profes
sorn kunna fastslå det som ett faktum 
att versen icke är av Luther och han 
finner det "ohistoriskt och infamt" att 
citera feformatorn för den.

Även det renaste vin har icke den 
livsäggande makt1 som luften och so
len och vattnet; som den måttfullt 
sköna kroppgrörelsen, som blommor 
och frukter, som fägring 1 färger och 
former. Men det finnes vissa fästliga 
ögonblick åt vilka ädelt vin — i ringa 
mått och njutet som färg och doft lika 
myckpt som smak — kan ge ett Ilvs- 
stegrande skönhetsintryck.

Och dock står det fast att Intet ar
bete, ingen verksamhet, intet tänkan
de, intet känsloliv finnes som Icke

pionjären leder alltid

något annat avseende." Efter För 29 år sedan tordes Triners 
vid slutet av dessa old- American hlixtr ol. Bitter W ine 

tlmers anföranden »tod glädjen hogt i marknaden, en pionjär i sin 
i tak Man mistan hurrade (or dessa branch. Detta utmärkta medels 
bastanta hedersmän och deras lyckade popularitet växte oavbrutet, och

i den leder alltid, i det inga andra 
Förmiddagens förhandlingar avslu I preparat äro överlägsna Triner’s 

tades av pastor j e. Björklund som American Elixir för att rensa 
också uppläste ett längre brev (rån magen och inälvorna, hjälpande 
herr Hallonqulst i Winnipeg. Herr j 
Swanson hade förut uppläst en häls-

tal
Den metod hr Santesson använder 

för att beröva det farliga uttrycket 
dess Lutherska auktoritet är långt i- 
från vetenskaplig. Fast det inte kom
mit med 1 bekännelseskrifterna och 
faat det icke kunnat upptäckas i tryck 
1 någon äldre bok än en av 1775, sä 
skulle det väl gott kunnat hända att 
det begagnats av Luther, vare sig det 
fått sin rimmade form av honom eller 
ej. Och den hurtiga karl Luther var

Och nu då den bästa delen av dessa 
mäns liv har förgått, vad är deras 
budskap till deras likar? Schwab och 
Perkins säga klart och tydligt, att spe
let är -slut, och de sörja tydligen Icke 
över, att nya idéer börja göra sig gäl
lande. De säga oas, att spelet var o- 
rätt allt igenom. Detta är ett värde 
fullt vittnesbörd, och det är säkerligen 
uppriktigt.

Men vad finner Perkins efter kom 
panjonskapet med J. P. Morgan & 
Company? Vad* finner han, sedan han 

blivit rik och därigenom eanktionerat 
ett finanssystem, som är brutalt och 
rått? Han finnex sig på alty sidor 
omgiven av misstankar. Och vem vå
gar saga, att dessa misstankar icke 
äro vål förtjänta Som man sår får 
man skörda, och Perkins som säker
ligen nu innerligt önskar samhällets 
bästa, finner sina ansträngningar 
nog omintetgjorda av sitt förflutna.

Låt oss välkomna dylika uttalanden1 
Ja. låt oss gå så långt, att vi hjälpa 
dessa män att nedriva det brutala och 
okristna system, som de hjälpt till att 
uppbygga. När allt kommer omkring 
växte många av desa män upp i det 
närvarande Industriella systemet. Från 
deras tidigaste år gjordes allt för att 
hos dera inplantera, att de nuvaran
de sociala förhållandena äro gudomli
ga och faktiskt de enda möjliga.

Samvetets roat är emellertid Icke 
död i någon mans bröst, och vl sko
la i fortsättningen få höra sanningen 
från de mest oväntade häll. Vem kan 
säga, om Icke en av dessa dagar en 
Sir Augustus Nanton eller Sir Edmond 
Walkcr komma att bära vittnesbörd 
om det canadensiska affärslivets mora 
Jiska bankrutt och orättfärdighet?

sjunker under sitt möjliga värdes höjd 
genom även ett mycket måttligt bruk 
av alkohol. Den slags stegrade stäm
ning som alkoholen medför, har helt 
visst givit kulturen stora skönhetsvär
den. Men inga ord behöva spillas att 
bevisa huru många fler storverk rusen 
dödat såsom äunu ofödda.

matsmältningen, äteratällande 
aptiten och upplivande hela sy
stemet. Det borttager orsaken 
till förstoppning, indigestion, hu
vudvärk, megrim, nervositet, 
allmän svaghet, etc., men ni får 
icke acceptera någon billig imi
tation. Insistera på Triner’s 
American Elixir. Pris $1.50.

Från oväntat håll ningsskrivelse från mr. J. E. Förs- 
lund i Calgary. B&da dessa skrivelser 
rnottogos med bifall Middagsrasten 1 
följde, dä man förplägade sig på bä
sta sätt med inedhavda godbitar och 
läckerheter 1 de vackra skogsdungar , 
na Kaffe serveradea fritt av koini-

Ett av krigets märkligaste fenomen 
är, att liberala och anvancerade tankar 
framkommit från de mest, oväntade 
håll. Vissa medlemmar av det britti
ska överhuset, såsom exempelvis Lord 
Courtney och Lord Loreburn och mera 
nyligen Lord I*andsdowne. ha inta
git en ståndpunkt, som kommer tusen- 

lh‘t är att hoppas, att de man, som < tai8 demokratiska bekännare på skam. 
■v »omm&rtinget fått i uppdrag att ut
reda frågan om elt svenskt natio-

Rus ger kunde mycket väl i gott humör ha ka- 
glömska, glädje, livsäggelse, men på gat ut en sadan proklamation om gläd 
overklighetens grund Det blir där-j jens berättigande, fast 
for de svagas flykt från den smärt-1 nit någon skugga på hans privata liv. 
fyllda verklighet de ej orka arbeta sig ; Han behövde ju inte ha menat så fult 
igenom en flykt, varunder de endast j SOm professor Santesson och hans dy- 
löpa runt till sin utgångspunkt för att | stra fränder. Det är egentligen sättet 
där finna sig än beklagansvärdare. För jatt förstå versen som är det mest an 
att verkligen komma över våra Rtora | märkninsvärda i Luthertvagarens in- 
kval, finnes ingen annan hjälp än att

tén. En utsökt middag för "old tlmers" 
talarna och några utvalda serverades Pb apotek. För reumätixm, neu-

ralgia, lumbago, vrickningar, 
svullnader, ömma muskler, tröt
ta fotter etc., är Triner’s Lini- 
ment det bästa medlet. Joseph

man Inte fun-

1 parken.
Eftermiddagens förhandlingar öpp

nades av ordföranden, som tillkänna
gav att eftermiddagens talare ännu ej 
anlant. Under en kort väntan sjöngs Triner Companv. Mfg. Chcmist, 
några friska, passande sångnummer 1333—1343 Ashland Ave., Chi- 
av en proviserad triokor, herr Mose- cagO. Ill.
son, handlande i distriktet Malmö, un _ji.lv............. .
dertecknad samt pastor Björklund.

j 1 Förenta Staterna märkes Charles 
M Schwab såsom den senaste fram
stående man, aom slagit sina vänner 
kapitalisterna med häpnad genom ett 
radikalt uttalande. Mr. Schwab är som 
bekant ordförande i styrelsen for det 
ryktbara Bethiehem Steel Corpora
tion Mr. Schwab har nyligen sagt;

“Vl aå på tröskeln til den nya bocial 
tidsåldern. Denna nya ordning kanske 
skall innebära stora svårigheter för 
många av osa. Den skall komma for
tare än vl väntat. Det år hela världens 
sociala renässans. Somliga kalla den 
socialism, andra kalla den bolsjevik- 
ism Det betyder endast en sak, näm
ligen att mannen, som arbetar med 
sina händer, som ej besitter egendom, 

i ar den, som skall dominera hela den
na världens affärer, icke blott Ryssland

lägg. Hur kan ma hitta på att i den 
finna en uppmuntran till superi, otukt 
och (som hr Santesson förmodligen 
också menar) oanständiga visor? Där- 

: till fordras att man går omkring och 
Vid 1 Stockholm hållet möte i aktu-1 rotar for at tilläventyrs upptäcka nå- 

ella kristidsfrågor yttrade en kvinnlig got ont. 
föredragshållare på tal om nödvändig-:

i natten brottas med dem och Icke släp
pa dem förr än de välsignat oss—El
len Key.

nalforbund. »åt fast vid denna upp
gift txh icke svika eller draga sig till
baka. förrän vårwet ar utfört 
mitén är så sammansatt, att man har 
anledning hoppas på fullbordandet av 
de två huvudtankarna från det sven
ska sommartinget 1918: ett svenskt 
natipnalforbund cg h svensk enighet 
och samling kring svenskhetens beva
rande 1 Canada.

Ko-
Innan man visste ordet av, hade 

talarna anlänt och presenterades på 
ett sätt som endast pastor Sandin 
kan gora. Mr. Montgomery, repre
sentant för Wetaskiwln distriktet 1 det 
provinsiella parlamentet, var förste 
talaren. Och som han är en omtyckt 
man. så åhördes hans tal med Intres
se. Han berörde huvudsakligen sta
den Wetaskiwins uppkomst och ut
veckling samt något av det lagstift
ningsarbete, han varit med om att 
utföra. Han avslutade med att strö 
några blommor vid skandinavernas 
fotter, föranledd därtill av en uppma
ning, framställd av herr Gustaf Carl
son. att ge ett utlåtande med hän
syn till skandinavernas bidrag till ut
vecklingen. "De voro goda producea- 
ter och konsumenter", “settlare" o. ». 
v "There were no better settlers in

N. F. B.
heten att 1 större utsträckning till
godose barns och sjukas grynbebov:

— Detta är en tanke, som säkert upp
runnit i många kvinnolijärnor som äro 
mödrar.

En “oldtimers” fäst i Alberta
(Forts, från sid. 1)

Efter detta tal föll det på underteck
nads lott att tala. Skall bespara lä
saren något referat däröver. Vill

Det finns också gulaschblommor.
En grosshandlare Persson som ock

så råkat slå sig på verktygsmaskiner blott nämna, att flera väl kända krist- 
skulle köpa ett antal revolversvarvar liga män — en av dem f. d. pastor 
och var inne på fabriken för att se på — samt en som anses för "fritänkare"

Grata av sorg över sitt kära 
svenska språk

Ditt land är ej åkrarne blott aom du 
ansar och plöjer.

den gård. dår du fostrat» och lekt. och 
den himmel »om hojer

etn blånande kupa av ståt över hem 
bygdens slätt!

Ditt land är ock epråket du ärvt. det \ och Tyskland och Förenta Staterna, u- 
dyra. det kära,

och fadeernas seder och lag. deras 
bragder och åra, -

den heliga kamp de kämpat för saa 
ning och rälL

en provmaskin. Yttrade därvid i sak kommo och tackade för föredraget!
; Detta uppvägde en annan omständig-

— Nå. hur många revolrar gör den het, som förekom före mötets öpp-
här i timmen? ; nande, då en äldre, ädel, gudfruktig.

En kontorsyngling som börjat jobba välment kvinna kom upp på plattfor- 
offererade telefonledes ett parti teen. inen och förbjöd mig i Jesu namn att.

— Är det flytande? frågade speku- tala i detta samhälle emedan jag var 
lanten, varvid han använde en handels- socialist furstås
term aom betyder ombord på bemgå-1 göra sig själva. Kvinnan var utan

t tvivel ärlig och välment och modig ;
— Nej. svarade ynglingen osäkert, nog att säga vad hon hade på sinnet j 

jag tror att det är l fast form.

kunnig ton:

■

tan hela världen -*
En annan framstående man. som ny

ligen framkommit med ett radikalt yt
trande. år George W. Perkins, organi- 

, satör för United State» H arv ester 
t Company och direktör I United States 
Steel Corporation. Han har sagt:

“Vi ha otvivelaktigt kommit in I en 
period, då samhällets välfärd går före

reflektionerna

ende fartyg.
"DUt land år ock språket du ärvt, 

det dyra. det kära!" Så sjunger Ja
cob Tegengreti

| i ens ansigte. och det skall bon ha 
| heder for. För övrigt gjorde hon blott 

eitt referat vad 1 alla i strre eller mindre månEn ocb. annan - 8*»* har det också 
talat» om härute, att det språket vi 
ånrt tor om skulle vara djrure och ka j |adit!dens. och dl Individens frihet 

rare nu ku dl vl horde del daeligdaxs mer mtT alrrM fbr samhällets vM-

l|r. Bergen omtalar 
över fästen i Wetskiwin på Dominion- gjort mer än en gång, hon dömde vad
dagen, publicerat på annat ställe i da hon ej förstod eller hade sitt sig in 1 
gens nummer, att en kvinna stod upp uti. Ett oförnuftigt bruk eller mise- : 
och i Jesu namn förbjöd hr Bergen bruk av Jesusnamnet, må jag erkänna, 
att tala i samhället, emedan han är har ganska litet Inflytande över mig. ! 
socialist. Motiveringen för denna be- och "bannlysningsordern" förfelade 
gäran synes os» mer än underlig. Vl därför eln verkan, 
hade nåmligen för os», att Jesu» är en 
världen» främsta socialister. A t min- John Berg en intressant föreläsning ; 
stone kämpade han på sin tid samma over de första nybyggarna» allmän- i 

våra dagar» socialister kam resurser De måste begynna med '

Skalden Ture Nerman blev härom
dagen införd på Östermalms polissta
tion i Stockholm därför att han kallat 
de svenska brtgadörerna från Finland 
mördare. Han hade gjort det vid Bir
ger Jarl s-gatan, när brigaden marsche
rade upp Ull Stadion. Yttrandet fäll
de» så högt att en person i närheten 
blev ursinnig och bad en polis ta hand 
om hr Nerman. Efter for hor fick han 
Lämna kontoret.

omkring om Del år. som om vt med fård elt hell For mtg finnes in 
språket både eu bit uv Art land med 
o*, språket påminner om (år och 
tor. om barndom och hembygd, om

tet säkrare än delta. Jag tror. att ju 
snarare framtids man förstår delta, ac
cepterar det och bereder sig på att 
ändra sin egen kurs därefter, desto 
mera framgångs full blir hans karriär 
och desto bättre blir hans land, desto 
lyckligare han själv och alla andra.

Efter undertecknads tal höll herr

vuxit sig kärt ho» oss. Språ 
ket år en del av vår själ, vårt Uv
allt

kamp
pe. kampen för frihet, jämlikhet och försakelse, som de flngo vidkännas 
broderskap mot autokrati, kapitalism m. m. Han gav också åtskilliga sta 
och hierarki

ej bry sig omDock finnas de.
sått modersmål, si långe det år fritt ti» tis ka uppgifter på utvecklingen I

\

J
f

Födoämnen skola vinna 
kriget.

Tjäna Edert land och Eder 
själv medels att producera födo
ämnen på västra Canada» bör
diga slåttyr 
Rallway gör det lätt för Eder att 
börja Land $11 till $30 per aere. 
bevattnat land upp till $50. 20 år 
att betala. IAn att hjälpa sett
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON, OenM SupL 
C. P. R. Lands 

047 1st 8L East Calgary.

eller —

^anadlan Pacific

F. W. RU8SELL, Deek 31, 
Land Agent,

C. P. R. Winnipeg.
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Det finns ett DIAMOND ORIO BATTB- 
Rl för varje slags bil

Modern batterireparationeverkstad

BREEN MOTOR C0. LTD.
704 Broadway, Winnipeg.

.xxx XX

DODDS "
KIDNEY^

v/ PILLS

vliKiONtvLy
•c HT

DirAWOND

%
 H'

Sa

rw
w

SP

6

f

nn
>

xX
\\\

\



Afflrsd.etnktet I Siox Lookont Maaartsond på 6a Maanrto p* SJål sånger så dyrt Tlllglnge» på sålåotl
XukllM hörde' från Norr» Ishavets kuster år nåstnn 

till den andra tyska strids flottan ock ! obegränsad 
k råva» for bår nummer $1 B

M<m LiUta* Linde och mt* Ed.th riko åro de ne alla borta *. Detta be
römda ört botemedel for blodet och sy
stemet år ej en apoteksmedicin Det 

Tyskland sa gea med stor nyfiken feraerl* *ntdn*»’" «T »peclalagemer

mx jLisrÄrr :rr • n* * BEFiEirEEHfi J V ______  | talades det offrnihg' os ev ämnet Pre- kaana förånbMn detta nntnl Följa» bjåipå dll mod bergnlngen Dntår -------- £

.ef. KpiTYU ffti IIMDIA dlkf*mbet«» betyd-.se t forsa ml mg.:, d, ltrreU, har blivit vald Olof Sy- mycket viktigt, att »Ut tages rara Med anledning av dyrtiden och liv» Jrt sunr..i tx skarna brlcra Vt -i,- 
* t " 3 VW liUFlölA fur bidlr^s frålsolnr * ««-Mk ** OUoc. vice ort i på. ,y .korten ar 1 år Kk. så stor nrndel^lZ har Lx.n . .ver,g.

■v. - «t . -Air- M I *r*s beslånc åhörarnas plikter geol- E Gallbey. »ekr Carl Wlkbolm vice OUEBEC utrönt ett sålkött år itllgt
t> VV emis, ordets ämbete J A Koralund

Igne

Anderson från Seskstooa bn en tid ga trjsdes | måndags »y eld. aom an landa södra kust.CANADA-NYHETER .♦tat släktingar och rånn^r I Wadeaa. >tåUde skada för 160.060 dollars.
Den nystartade ekandin»w.eka far-

**ra Dr Peter Fahrney * Son» Ca, 
15*1 Washington Blvd. Chicago. IIL

Levereras tullfritt t Canada

ten. om de lyckas komma 1 skydd av 
Nord kap. GAS 1 MAGEN ÄR FARLIGsekr. och Martin Olson, kassa/orra* Askan slog I lördags ned 1 Wtndsor 

Det första ordinarie mot et hål VHls krat fabrik, varvid trå egploskx 
Lindgren . ^ d,„ j. d<Bn,* Kll d -eft-r bål

en rik behandling ay amnet i 
Eriksson.

Två söner till I ett telegram omtalar “Daily News". t areDn# nk ntogeelyck»
k oVmfcsat kweageeten P P Krocker I 
Prlnre George drunknade häromdagen

Som krydda pä aalkottet omtalas. Aukommenderar dagligt bruk av mag- 
hur kryddor alltmera forsvinna 1 Sve- j nesia <6r att övervinna sjukdom, 
rlge och vad som finns kvaf därav stl-

mlidn tagstalet.
joch HdMr deltogo och samtalet blev ordinarie mote den andra mån 
b ådelnoehålsrlkt och lärorikt

Tre stora byggnader korrespondent Dig by 1 Stockholm attner uppstod o 
förstördes.

I Quebec har folk pä flere ställen ga levnadskostnaderna, särskilt prt-
upptog, for dl.' De, hinder lote.,, ptcnlc tUl vilken et, roat med hrn, .ig ,n , reg, på kön. genom au I „or skala Ker 1 prU 1111 8'lndUnd' h"->d °*h »°

Inom .år, dia, a„ en em dag rot, prenm utlova. Alla skandtn, „r„r,ngskontoren och föralöm regi anvanda kött av »1 som fångat. ,j ' kryddkrafsar, rika KorU
rände, rid ml«loa.mo,enm men då r„ åro hjärtligt valkomn. till denna llrertng»korten i Vitn hare, Med undantag av de fall. d'‘n te' k* ko»>*d‘’ PePP«. »o™ torr

dkrt '■» flri *>» 16 ^ ,111a,Alloiog Dom.tul.ro. I Quebec ha kommit ' da de, har en bismak av olja och fisk. j kr‘**-' t><‘,lD*,lde « »r och femtio ore
rlatnde. dM att åman mianeaguda,JOD OödsfalL Guataf Undkviat en av de u„ samm. rMulut Albert ar, såge» salkotte, mycke, påminn, om , »kåipund". se,tio kronor skålpunde,

aSk 1,>r kmU'- k*11»8 P* •»» 118• n *,'rld- äldre I Wadena.har bemforlovata Han gt(.nd„ uukrlvnlngen en bloc Ull m, o,ko,t I »maken Del enda man har " 6 r"nl' llrt* efu rfrågan Ull de, pri
Läå ----------- V ;•••“ ,lr m„le.pmt»„ O.anlu- m>. fodde» den 3 Juni 1*14 I Elfsborg. UVlM , ,k>mltol,rn, havda nu’emot del ar att de, ar mörkare till s"’ n '»"“-andlar. »ages ha _

A I UV UT A k* ,olk ”"Vårar.de uol.r hela da l-an. Sverige Avsomnade stllln och r^riBgru ,.kluir myndighe, a,t an färg-n Det tyckes emellertid ha en !blWk rik utkn *" ,on'k?llan <,|1<‘r Tar
/»\i>liLI\in isen På f m firade. fuUatiindlx hog fridfull, I tron på »in fralaare d a 1 • 6talU en dylik utskrivning genom en strykande åtgång Av det fors,

riz n‘k*“ m"d nattvardsgång J A. i ne ,al, ms , en ålder av *4 år och :*;order ,n COUDC„ i komna partiet på 2D6.000 .kålpumi
' !Iand akrtfude Undertec knad predl ,i»gar Geataf Lindkvist har åtnjuti, _____________________ ; hade alltsammans redan bltvll sålt.

................... . ,'k*ta 6Ttr *«*" predikotext Erik» ovanlig god hålsa. under hela »in . . . „ . nar telegrammet avsändes
s rungen i mor, > »^»e oth Lindgren tjänad»* som distri levnad, och det var endast de slsts. Mail V&ntar CD ClltcnteOllCIlSlV p|nga stadsmyndigheter kopte 30,000

I Urtags närvaro av tuaen a.s per Center Darpå besteg fors pastor 1. vevkorna som han led av as,ma. vil- skålpun.l och fjärde arméfördelning
Helner predikstolen och boll ett ken ,jukdom a-en blev ormken tUl (hona tran sia i, ^ , stockbolm 70-000 ,kålpund for
vacker, hålsnlngstal. I vilket han hal hans dod Begravningen ägde rum från Den rad angrepp, »om de allierade f„rdelnlng,.ns trupper, sedan det ut 

rlne Btlnaon flög 1 Urtags mellan fal sade oss alla rålkomna till Fridhem. skandinaviska Baptistkyrkan den 3 företagit mot de fientliga linjerna, be- rön(g et( 5a,kwU ar naran(lp r,„da
gary och Edmonton med en pmitaat k Köra kvinnor bjödo på god middag : jull dår en .tor .kara hade .amlats traktas aom ett tecken på att general Huvudstadens livsmedelskommission
Hon v»r tvung-n »II under vagrn gora -nden går si fart orii yl voro snart ror att följa hånom Ull hans sista jor Koch icke längre anser det nödvän- tiges vara betänkt på stora inkop
uppehåll Tid Alrdrle for att reparera samlade till e m aeaaion Den harliga dl,ka vilorum Makarna Lindkvist s digt att hålla sig till defensiv krtgfö- Salko[t,., koBtar ,.ndast j kr 3u ore
maskinen Earden tog S timmar och ,, p, 134 ajöngs varpå E M Eriks kom h)t tU| Amerika för 26 år sedan ring pr kli0. di oxkott är narmare fyra
48 mlnut«*r »oo höll fest-predikan över I Petrl 1: ,xh har bott dela 1 Staterna och dels De amerikanska angreppen omkring

Domstolarna 1 Alberta ha förklarat. 1. 2 Pastor O. Lindgren uppläste nu , ( anada. under sista tiden ha de va Chateau Thierry, de franska operatio-
att den order in councll. enligt vilken historiken. Den lnehöll både ljuft och ,-jt hos sin dotter och måg här 1 Wade
manskap uUkrlvea till militärtjänst l*-tt. De som arbetat på distriktets na Han börjes närmast av sin gamla
en bloc. Icke år laglig Måtiga mån stora miaaionsfålt 1 många år. »åsom | maka samt fyra barn
1 Alberta ha i anledning darav med O Lindgren har gjort, kunna vittna
tillhjälp av habeas corpusforfarand*- om »rårare forhållande an vad nu är
sokt att bli befriad från krigstjänst rådande. Men då en återblick kastas
Regeringen i Ottawa har emellertid må vi såga med Paalmisten: "Herren
förklarat, att den ingalunda arnnar ar god och hans nåd varar evin-
upphora med tvångsutskrivningen en nerltgen H Mrs Almgren sjong ett
bloc och förutspår; att hogsU domsto^ var kert solo Offer upptogs, och en
len komme att kullkasta Albertadorn- ligt dlat. beslut skänkes det till Konf
slolvrria» utslag "F»n dag 1 Herrens gårdar, år båttre

in eljest tusende." Mtsslonsmotet i 
Vilhelmina tog sin början på måndag# 
f m , J A Foralund predikade Guds 
Ord Gemensam middag intogs. Kl. 3 
bolls skriftetal och nattvardsgång 
Eriksson skriftade. Blott få nattvards 
gaster. Efter denna gudstjänst fort 
sattes samtalet over samma ämne som 
behandlats 1 Klngman på lördagen.
Otto Eklund sokte Inleda samtalet 
Även här blev samtalet trevligt och 
lärorikt. Offer upptogs för dist. Myc
ket folk var närvarande även i Vilhel
mina och hade icke molnen på himlen 
skrämt våra besökare från Calmar att 
vanda om hem. så hade kyrkan blivit 
fullsatt med folk. Vilhelmina kyrka 
är nu så nära färdig, att blott en liten 
ansträngning till kan göra det. Då kyr
kan bliver fullt färdig torde den bliva 
störst och skönast I hela vårt dist.

Otto Eklund, Sekr.

man 1 Sverige soker nedbringa de hö- i
ui dagen 1 varje månad Till den 26 ju förorsakad genom jäaning av 

föda och acid-indigestion
1 ålven

Eld Härjade häromdag*n I Eburne 
sågverk vid Vaa» ouier och anstaiide |
akada for $76 <fö“

Usa uvIi left i D:a#vn. 4tf-.|;d av du»»s 
full» kanal» eftvr måltitl år eåela» aåkwt 
bcvia på »arvarv »v får m> vkut hxdrtv 

au|m, fururaskand* *. k
indiewtiott'"

Vcid matar ar» 
arul irrilerar t 

fr -i oft» ludetidr
l0.|di*h,t *,Bom •« ha kunnat krafs» {”'”JSIT*' 
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drr -vb^hagi 
örh hindrar 

tionur. "(It aff

rtttudan f»r myr

ttarr «ch etirnar 
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na — gammalt lager som de aldrig tal
trott sig skola få sålt. Det omtalas l>ut »r dm ii-mu dtakvi »it m rii#rr»

. „ . , ... ..... „ t-u »4 alWarltei tilUiånd rll«*r brhaadl» drtett fall. då en dylik lanthandlare fann ,j v»niica m»iem*hntni;*mir«iri. n h» 
20 skålpund kryddor 1 bottnen på en ni*°n nmf^iarfMd» -KrU d» mag.ridrn

Skeffa fiån at>»trkar«-ii nigr» una
binge. ett parti som han köpt för H.xuratrd Magnmi» . h i»« n ir«krd t m 
mänga år sedan för 30 kronor Nu TtV
»åide han det för 1.6S0 kronor. <"’» ■"*»-" »estraiiavr» a»„ av.rnrtia»

rhri tM*h »maria lli»ur»tvd 
(i pulvt-r rllrr <ahlrtl( rm — 

* anka rllrr mjölk l ar vakadlig f.-r 
billlf all l»g» ,-<-h tlFii baeia f- rn» 

for manaivlamål l>rl

•OD er
Den kända aviatnven miss Katb<*-

Betickt med atora bölder. "Ja* var
betackt med stora bölder", skriver aidrii 
herr Ertf* Larson i Britannia Beach. ,v 
B. C., “men tack vare Dr Peters Ku- ^h*J »■ m njota av »in» 

i»di»v»lion.vr ulan frukt

på Soissonsfroten och de brit
tiska operationerna vid Somme och i 
Flandern iscensattes tydligen, emedanP. M. Meyer.
man var uppm.irksam på. att fiendens 
linjer voro svaga på dessa punktef och j 
detta förstod man att draga fördel av.

över Schweiz kommer meddelande 
om att den tyske generalstabechofen 
von Ludendorff avlagt besök i det , 
österrikiska huvudkvarteret på den 
italienska fronten och givit bestämd i 

order om att verkställa en ry offen-:
Det meddelas även. att betydliga ^ 

förstärkningar samlats vid Innsbruck 
och Trent i väntan på denna offen- j 
slv. österrikarna ha emellertid icke j 
haft större lycka med veckans kamp. i j 
det de för att undgå kollosala förlus : 
ter varit nödsakade att draga sig till- i 
baka till Plaves östra strand vid den-1 
na flods mynning. Italienarna ha un
der iakttagande av alla försiktighets-1 
mått följt efter och ha på flere plat-! 
ser med framgång angripit de retire- i 
rande österrikarna.

*

! CANADA

9 Order in CouncilMr. J. C. Anderson, som en tid gä
stat sin moder i Franklin, samt hans 
syster mrs H. S. Taylor, Minnedosa. 
återvände häromdagen till Wlnnlpeg.

Sv. luth. församlingen i Inwood har 
sin årliga midsommarpicknick i när
heten af mr. O. Martinsons gård tors
dagen den 12 juli. Tävlingar av olika j 
slag förekomma. Forfriskningar ser- | 
veras. Festdeltagare ombedes att med- j 
fora matkorgar. Samlens man grant 
till en festdag ute i Guds fria natur.

Landsmännen i Eriksdale samman
sluta sig. En ny loge av Vasa Orden 
instiftades i Eriksdale den 7de dennes 
av Distriktsmästaren Chas. Bruzell, 
från Wlnnlpeg. Efter ett kort tal av 
Di trlktnästaren, f rim hållande nyttan.

slv.En storartad U. F. A. picnlc gick av
stapeln 1 New Norway den 4 Juli un

Sto
ra Inassor av folk hade samlat» för 

Flera ta

AT THE GOVERNMENT HOUSE AT OTTAWA

Torsdagen den 4 april 1918

d«*r det mest gynnsamma vader

att fira denna frihetsdag 
lare hade inbjudits att bidraga med 

En herr Hmith från Sedjewl^k, 
Miner från Bawlf, Joseph H. Knlght 
från Edmonton samt eder meddelare, 
alla hade infunnit sig. och allas an
föranden åhördes med ■ spann t Intres 

.ned livliga bifalla-
vt »ringar
bolls, enligt eder meddelares mening, 
av den siste talaren mr Knlght (so
cialist*
detsamma var, att åtskilliga veten
skapliga termer användes, som kan
ske voro lite svårfat t liga för de öva

ts)
NÄRVARANDE

HIS EXCELLENCY THE GOVERNOR GENERAL 
IN COUNCIL

1 Albanien ha ; 
franska och italienska trupper angri-1 
plt fienden och vunnit mark vid De- ■ 
velin och Osum.

Det mest gedigna talet

O OM det är nödvändigt att genomföra sådana förordningar, som 
på det bästa sätt tillvarataga Canadas mänskliga energi för att 

på ett effektivt sätt föra det närvarande kriget;
Och som behovet av män i militärålder för förstärkning av Ca- 

nadian Expeditionary Force och det lika stora behovet av arbetare 
att bistå i produktionen av föda och andra artiklar för krigsändamål 
nödvändiggöra speciella föreskrifter, så att alla personer, bosatta 
i Canada skola, då icke orsak till motsatsen föreligger, vara 
engagerade i nyttiga sysselsättningar under de regler, som härnedan

Det enda att anmarka emot
nödvändigheten och fördelarna av en 
anslutning till Vasa Orden, enades de 
närvarande, på ett möte 1 Nyland sko
dan, om en loges bildande. 26 kandida
ter intitgos som medlemmar 1 den så
lunda nybildade Logen som erhöll 
namnet "Idog." Styrelseval förrätta
des och utföll som följer: Ordf. A. 
Norrberg, v. ordf. Y. Lindell, pr. sekr 
P. Ocklin. bitr. pr. sekr. A. Näslund, 
fin. sekr., H. Tegelberg, kassor Con
rad Person, kaplan Mrs. E. Höländer, 
ceremonimästare E. Olson. bitr. cere
moni m. Mrs S. Tegelberg. Inre vakt. O. 
Brandström, yttre vaty. O. E. Er i k son, 
F. D. O. Chas. Janson, dlstr. dep. O. P. 
Janson, revisorer, H. Aune. Mrs. A. Ol
son, Mrs. J. Lindell, trustees. P. Lan- 
din, Mr. Lundmark, Chas. Rydling. Be
slöts att avhålla nästa sammanträde 
å samma

MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE j 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA j

Flera framstående män I den stora 
samlingen, som Ull en början icke 
vis*, le att herr Knlght var socialist, 
sade "Det var en styv talare, dén där. 
han har något att säga han", o. s v. 
Vad de sade och tankte, när de fipgo 
veta. rem Åan"* var* det Är mlfc* obe
kant Troligen "kan något gott kom
ma från Nazareth", eller "han har en 
ond ande", "han år en som förvillar 
folket" eller något dylikt. Opinionen 
åt socialistiskt håll utvecklas 1 alla 
fall mer och mer Detta märkes latt 
Även konservativa U F A represen
tanter gåvo kraftigt bifall, då under
tecknad under loppet av mitt tal bl. 
a yttrade; "Cooperation and Coowner 
ahlp in and of the chlef means of 
produetion and dt&trlbuUon must go 
together. before any marked beneflt 
of Cooperation wlll result" Denna 
grundsats är en av socialisternas kar
dinalpunkter — Ja. det lider medan 
det skrider, sa gumman, huru man an 
»oker att streta emot.

Per telegraf

Ett telegram från Paris meddelar , 
att avtalet mellan Sverige och de alli
erade ratiflerats av franska regering- j 
en på kablnettsmöte under president 
Poincarés presidium. Förslag därom 
framställdes av blokadministern.

W/E] er uppgivas;
Och då åkerbruksminifltern understryker nödvändigheten at att ge

nomföra dessa regler, som enligt hans mening storligen skola hjälpa till 
att skaffa arbetskraft för produktion, som man på annat sätt icke skulle 
kunna erhålla; ^

Och som krigsministern även fullkomligt gillar dessa regler;
Och som dessa regler icke äro avsedda att beröra någon rättighet 

av medlemmar av organiserade arbetarförbund att upphöra med sitt ar
bete i den sysselsättning, i vilken de varit engagerade, då sådan arbets- 
nedläggelse förorsakas av tvister mellan arbetsgivare och arbetare. Än
damålet är att förhindra personer, söm äro kapabla till nyttigt arbete från 
att förbli arbetslösa vid en tidpunkt, då landet bäst behöver all tillgänglig 
mänsklig energi.

Hans excellens generalguvernören in Council, på rekommendation av 
Right Honourable premiärministern och enligt makt, som givits Hans 
excellens in Council under VVar Measures Act, 1914, och under all annan 
makt, som Hans excellens in Council besitter, behagar utfärda följande 
förordningar och. desamma äro härmed utfärdade:

Till liberal kandidat i det komman
de fylinadhvalet 1 Esta v an blev Ro
bert Dtinbar häromdagen nominerad.

Från Battleford meddelas, att skör
den lidit skada av den varma storm, 
som rasat de senaste dagarna Även 
grönsakerna ha lidit betydligt.

Dricksvattnet i Prince Albert har 
befunnits vara mycket dåligt. Det' är 
fullt av tyfusbakterler. och allmänhe 
ten uppmanas därför att koka det.

Sitt registreringskort förlorade här
omdagen en man 1 Regina. När han 
på postkontoret sökte få ett nytt. fick 
han den upplysningen, att han måste 
soka få det ersatt 1 Ottawa.

Arresterad biskop. Biskop Budka, 
ruthenisk biskop 1 västra Canada. 

samt pastor Posky blevo 1 måndags 
kväll arresterade 1 Hafford, anklaga
de för upproriskhet. De forsattes pä 
fri fot mot $3.000 böter vardera. De
ras mål kommer upp om måndag. Bi
skop Budka. som är österrikare, väck
te ett visst uppseende. d& han vid 
krigsutbrottet mellan Österrike och 
Serbien, strax fore Englands inträde 
i kriget, uppmanade sina landsmän 
att resa hem och hjälpa Österrike 
samt att bedja for den österrikiske 
kejsaren Skarpa protester höjdes 
mot denna liandling

På krokiga och slingrande omvägar 
— i ett telegram från Amsterdam som 
säger sig återge en uppgift 1 "Köln- 
Zeit.” efter Wolffs nyhetsbyrå — kora 
i tisdags f. v. meddelandet att sven
ska regeringen till tyska sändebudet '

i

:1 Stockholm uttryckt sitt beklagande , 
plats (Nyluud skola> den 28 K va(J Hjalmar Brantlng ny„gen

Jull kl. 2 e. m, då tillfälle till inträ yUrat p& arbetarekonferensen 1 Lon-
don, där han skulle ha sagt att sven
ska folket alltmera gynnar de alliera

de gives för dem som tec knat sig för 
medlemskap, men som av en eller an 
nan anledning blivo förhindrade att ^ 
närvara vid första mötet. Även kun- Den sjätte nordiska ministerkonfe

rensen sedan krigets början hölls från 
och med den 26 till och med den 28 
juni i Amalienborgs palats 1 Köpen
hamn. Den bevistades av premiermi- 
nlstrarne, utrlkesminlstrarne och an
dra ämbetsmän från Sverige. Norge 
och Danmark. Mötet sysselsatte sig 
med ekonomiska och kommersiella 

frågor med särskilt avseende pä det 
i nuvarande läget i de skandinaviska 
; länderna, där brist råder på en stor 
mängd nödvändiga handelsvaror. Ef- 

i ter det skandinaviska ministermötets 
slut tillkännagavs officiellt, att där
under beslutats fortsätta med den o- 

I partiska neutraliteten i de tre nordi
ska länderna, meddelades samma dag 

i från Köpenhamn.

na nya anmälningar goraa före och 
under motet. Dessa ega då rätt att 
ingå som chartermeciiemmar och for
dras derför ingen läkareundersokning. I 
Chartern kommer, enl. beslut att stän- j 
gas dt n 31ste juli Därefter kan Ingen 
vinna intrade, utan att först blivit 
examinerad av lkare enl. Vasa Ordens 
föreskrifter. Logen “Idog" gär säker
ligen en ljus framtid tillmötes och | 
kommer utan tvivel att fylla sitt än
damål. att döma av det allvar och in- 
trässe som ådagalades av såväl styrel
sen som övrig medlemrar. onskeligt i 
vore, om landsmännen i Eriksdale och | 
även i Mullvihill, allmänt bleve med
lemmar av Logen, detta för deras 
eget basta och sina Ordenssyskons 
välfärd

På uppdrag av ett 50 tal svenskar. ! 
gjorde undertecknad den 6te dennes i

N..L. J. B. förordningar

1. Varje manlig person-., bosatt i Domin
ion of Canada, skall vara engagerad regul
järt i någon nyttig sysselsättning.

I alla rättegångar härom skall det utgöra ett försvar, att

Alta. diet. senaste rmeaionemöte
bolla i Klngman,.Fridhem och Wilhel
mina pastoratet den 15, 16. 17 juni. 
Dist. var väl representerat vid detta 
mote. furutom pastorerna och deras 
fruar voro besökare från Ilika försam
lingar närvarande Detta möte, särskilt 
betydelsefull för vårt dlsi .framkallade 
minnen från dagar som gått. Lördagen 
den 15 samlades vi i Gustaf Adolfs 
Kyrkan i Klngman Blott få förs. med
lemmar voro narvarande. Pastor E M. 
Krlkaon predikade i hogsmassan. Ge
mensam middag intogs i kyrkan På

2.
personen är

Under sexton eller över sextio år.
En bona fide student, som haller på med sin utbildning för 

någon nyttig »sysselsättning.
En bona fide student, som besöker någon erkänd undervis-

ta)
(b)

(c)
ningsanstalt.

(d) Vanligen sysselsatt i någon nyttig sysselsättning och tempo
rärt arbetslös pä grund av tvistighet med sin arbetsgivare i likhet med 
sina arbetskamrater med samme arbetsgivare.

(e) Fysiskt oduglig att efterleva denna lag.
(f) Oförmögen att erhålla inom resonabelt avstånd något slag av 

anställning, som han är fysiskt lämplig att utföra till vanlig lön för dylikt 
arbete.

z.
/ En protest mot Tyskland för utläg

gandet av minor 1 Kattegat utan att 
en tripp till Eriksdale. Man., for att» j lämna någon underrättelse därom har 
pliktsyldit Instikftta en Lokal-Loge av i 
Vasa Orden av Amerika. Under tiden ! enligt telegram från Stockholm sven- 

i ska regeringen avgivit.Nationen går framåt hade jag förmånen av att gas ta i Mr 
och Mrs. John Lindelis smakfulla och 
inbjudande hem, der jag även hade till
fälle att komma i åtnjutande av äkta 
svensk gästfrihet. Mera älskvärda och 
förekommande värdfolk än herrskapet 
Lindell, kan man knappast tänka sig 
varför jag härmed ber rå frambära min 
djupt kända tacksamhet för det hjärt- ^en 
liga mottagande och all den välvilja

Den, som överträder dessa föreskrifter, skall vara skyldig till 
ett brott och skall av en magistrate kunna dömas till högst $100 böter och 
omkostnader, och om han ej kan betala dessa böter, skall han dörhas till 
fängelse med hårt arbete under en period icke överstigande sex månader 
i vanligt fängelse eller i någon institution eller på farm, soffl^Sges av 
municipalsamhalle eller provins och som i lag eller genom förordning är 
förklarad att vara offentlig institution eller farm för denna lags ändamål, 
vilken institution eller farm för denna lags ändamål skall vara allmänt 
fängelse.

3.Till Aftonbladet telegraferas från 
. Hälsingfors: Sveriges chargé däffal» 
res har fäst finländske utrikesmini
sterns uppmärksamhet på. att svenska 
knrirer från Petrograd hejdats av Fin
ländska trupper vid ryska gränsen. 
Utrikesministern lovade undersöka sa-

l samma grad. som dess medborgare äro driftiga. POLIS I THE MA j 
I N U F ACT URERS LIFE är det lättaste och mest praktiska sättet att 

»para Våra insättningar 1 regeringa- och me nic i palo bliga tioner bereda 
1 fonder för utveckling, och våra farm inteckningsinsättningar sätta far 

maren i stånd att utvidga sin egendom och Öka produktionen. Alla 
klasser draga fordel, ty ju större produktionen och ut 
vecklingen år. desto storre år handeln. Landets strids 
kraft göres sålunda mera effektiv. Försakra idag i “The 

Manufacturers Life

20 norska fartyg sänktes under ju- 
soin bevisades ml* Även till övriga nl 31 människoliv gtngo förlora- 
landsman som jag hade äran att stifta de Norge har nu förlorat 842 fartyg 
bekantskap med. ber Jag få bringa mitt' ocb 1747 personer 
tack för den uppmuntran och det i 
troende som kom mig tli! del såsom re- norska ångaren Augvald. 2.0»S ton, på 
presentant för Distrikt-Logen Central! resa fr4n Baltimore till fransk hamn. 
Canada av Vasa Orden önskande sam- t,]e. sankt på havet den 23 Juni av 
tidigt eder nybildade Loge lycka och en ty,k undervattensbåt, 
f rumgång

Då rättegång i fall, där man dömer till böter, företages på ini
tiativ av municipalsamhälle eller någon tjänsteman i municipalsamhalle, 
skola böterna betalas till kassören i sådant municipalsamhalle; och där 
dylik rättegång börjas av provinstjänsteman, skola dylika böter betalas 
till provinskassören; och där sådan rättegång börjas med ett mnnicipal- 
samhälle av någon annan person skola böterna betalas i lika delar till muni- 
cipalkassören och krovinskassören; och där platsen, på vilken sådan rätte
gång börjas, icke är inom något muniripalsamhälles granser, skola böterna 
betalas till provinskassören, och där rättegången utanför någon provins 
gränser, skola böterna betalas till Receiver General of Canada.

Nyttig sysselsättning och resonabelt avstånd skola vara frå
gor, som skola avgöras av magistraten.

Magistraten kan höra andra försvar än sådana, som nämnts

4.

En A t lan t er hamn den 9 juli. Den

The Manufacturers Life
Insurance Company

En Atlan-
t erån gare förde 1 går 1 land 11 man ax- 
be sättningen och man känner intet 

Chas. Bruzell. om <je tretton övrigas öde, men man 
tror, att de alla omkommit.

Wlnnlpeg i juli 1918.
5.HUVUDKONTOR TORONTO, CANADA.

-Omtakio
X.

6.
P. 6 Ityll den bifogade kupongen Idag och sand den till adressen 

härovan Det skall Icke på något sätt binda eder.
i paragraf två.

7. “Magistrate” skall omfatta Justice of Peace och Police Magi
strate, utnämnd av provinsiell- eller dominionauktoritet.

Utgiven på order av

‘ Washington den 5 juli. — Ett tyskt 
aeropian gick förlorat på västra ku
sten av J utland 1 går kväll Jämte

Jag skulle onska spara $.......... ..........

Jag år ____ _____år gammal och år

upplysningar om den polis, nl rekommenderar

-__årligen genom livförsäkring
1 gift Var god sänd närmare
i ogin

, besättningen! Aeropåanet tillhörde en 
1 skr ad ron på fyra. som flogo med full 

Man fruktar, att Canadas skörd 1 | fart mot söder. En dansk livbåt gick 
år skall bliva 100.000 bushels mindre ut tor att hjälpa flygarna, men kunde 
än förra året

Staden Gra ha m härjades 1 tisdags 
av en ödeläggande eldsvåda, 
aöärsdlstiiktet lädes i aska

RODOLPHE BOUDREAU
Clerk of the Prlvy Council

Utstedt under authoritet av
Intet göra.

Köpenhamn den 7 Juli. 1— Ytterti- 
Hela gare tre tyska flygare, som deserte

rat, hava landat 1 ett jätteplan vid j
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Prof. Frederick W. Herrm&nn
världsberömd special let I

Skinn- och hudsjukdomar, 
Eczema o. s. v.

Har äntligen efter 20 års fram
gångsrik praktik och vetenskapli
ga undersökningar uppfunnit en 
framgångsfull kurbehandling för 
ecsema hlavkheads och utslag, fin
nar. skabb (Psoriasis) på kroppen 
och I ansiktet Absolut garanti.

Förvånande resultat
Likgiltigt, hur långe ni haft det 

eller hur svårt det år. eller hur 
många låkare sagt eder. att ni ej 
kan bli botad, påstår Jag, att ni 
ksn bli botad

Skriv till mig Idag. huru detta 
utslag framträder på eder kropp, 
händer eller ansikte och jag skall 
för SS OO sända eder med posten, 
port obetald och fri för alla utgif
ter. en garanterad 14 dagar» be
handling. som skall överbevtsa 
eder. Om nl icke år belåten med 
denna två veckors föraoksbehand
ling. akall jag med nöje betala pen
garna tillbaka 
en garanti för alt nl följer bruks
anvisningen. vilket år abeolet nöd
vändigt för ernående av önskvärt 
resultat Jsg önskar Icke att bli 
beakjlld för

De 13 00 år bara

enda misslyckad
kar. och jag har behandlat över

halv million fall.
Förlora Icke humöret eller modet, 

skriv bara Det tinne» åana 
glädje och trevnad för eder 1 värl
den Sänd pångar 1 eapreas eller
Poet Money Order. Adreesera

Prof. Frederick W. Hem
S010—SOth Ava Sa 

MINNEAROLIS, MINN.

E» tågolycka ev allvarligt slagALLMANNA NYHETER
träffade häromdagen på Södra Lidlsg
öne järnvåg Två tåg. ett godstigå isadaexpedttlene**
fria Cåshaga och ett persontåg frånHäromdagen hemfördes den sista de-
Brevtk. råkade något hundratal metertill Åland sända militärlen av
Brån dea senare hållplatsen våldsamtexpeditionen och därmed år den pra*

Uska delen »v expeditionens eppglf
sagerare 1 persontåget, klevo skadade.Paaaarbålea "Oscar II"ter slutförd
därav ett per rått svårt. Bäda tåg 
sätten blev o betydligt ramponerade

ar Oötamedförde omkring IM
livgarde och ångare» "Västmanland"
ett kastardllerister vtik» land Kri«*g Fridtjuv Bergs grav på Nya 

kyrkogård'På A
land kvarslnnnnds IS kustarUIlertster 
lör att övervaka ett antal hästar.
Inköpta av svenska staten och 
komma att hemtrakt»» med första mår aa f ol kXkol lärareförening rest åt

lats en ansenlig skara människor for
att bevittna den högtidlisa avtäck
ningen av den vård som Sveriges all

lämpliga lågenhet den bortgångne stormannen och den
outtröttlige kämpen för folkundervis
ningens hojande I vårt land. Akten 
präglades ar enkelhet och värdigt all-

STOCKHOLM

Den välkomst Stockholm beredde rar 
Svenska brigaden vid dess ankomst Ett efterspel till Lejdutrömsks km- 
t iil hemlandet var både ståtlig och schen. Den Lejdströmska kraschen

har fått I släptåg en uppseenderåc- 
Vid folkekeiedtrektionene »amman- kabde forsklngringshlstoria I Stock 

tråds häromdagen utsågs rektor Carl holms handelsbank, dår en ar kasso 
Nordlund till femte (olkakolelnapektör rrrna på god tro »om lån låmnat ut 
I Stockholm efter prof. von Scbéele

Häromdagen inträffa- kr 
de en svår olyckshändelse på järnvå
gen mellan Storängen och SaltsjÖ- 
Duvnäs En 14-årtg gosse, Tore Axel 
Jansson, son till målaren Ax. Jansson, 
blev nämligen överkörd av tåget och 
dödad

hjärtlig

till Lejdetrom ett belopp på 40,006
Efter Lejdströms fall upptäcktes 

falsariet, och då kassören Icke kunde 
täcks kassabristen angavs han hos 
kriminalpolisen, som nu förklarat ho
nom häktad.

Dödsolycka.

Hemsk dödsolycka. Vid Stockholms
filfabriksaktiebolag. Kungsgatan 48. 

Vftnstereocial Istarnas andra kon- latr»«“‘e h*°n,d«eD en hem,k olyc
HocåaldemöErmBafca råna.er K" nmkrl"« 40 c"»

den Gustaf Manfred Sjöberg hade på mor
gonen fått en ny rem till fjaderham- 
maren. som han skulle sköta, för att 
utbyta denna mot den gamla. Vid by
tet av remmen råkade han få denna 
om ena benet och drogs med upp mot 
taket. Den olycklige följde så med 
fler.i varv, varunder han slogs mot ta- 

• ket och väggen. Genom de oerhört 
kraftiga slagen mot taket och väggen 
massakrerades han ohyggligt och ljöt

grees.
partiets andra kongress öppnad*
2 Juni 1 Vlktorlasalen I Stockholm.
kongressen deltogo, förutom represen- 
tanekapet*. arbetsutskottets, program 
kommissionens och en del av riks
dagsgruppens medlemmar, ett 80-tal 
ombud for de socialdemokratiska vän 
sterkommunerna

Telefonarbetare överkörd och dödad 
av tägeL Under arbete vid banlin
jen söder om Älvsjö blev härommor
gonen en telefonarbetare överkörd av en 
ett framrusande tåg Båda benen av | |
skuros och huvudet blev lila tilltygat heUital. Utslag avkunnades härom* 
Döden torde ha varit ögonblicklig dagen ar Stockholms rådhusrätt i 
Den omkomnes namn var K. A. Han» ' tryckfrihetsmålet mellan å ena aldan

ögonblicklig död.
Statsrådets Pafmstiernas tryckfri-

stadsflskal Stendahl 1 egenskap av all
män åklagare samt sjöministern frih 
Palmatlerna. kärande, och ansvarige 
utgivaren av Svenska Dagbladet dr 
H. Key, svarande, å andra sidan. Då 
juryn »om förut nämnts förklarat den 
åtalade artikeln "Frisinne och mörda
re", lnford i nr 35 A av tidningen, så
som icke brottslig, har rådhusrätten 
ej funnit skäi bifalla kärandens talan. 
Frih Palmsteierna skall själv vidkän
nas sina kostnader i målet.

son, 29 år gammal Han var boende 1 
lgeleta och ogift

Jag botar män
MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det år Hk» lått och % % 
effektivt att underka- 
■ta sig behandling 1 
eitt eget hem som på 
vårt kontor Nl kan J 
■pars tid och pångar 
Nl får den bästa bo
handling 26 års erfar 
renhet.

«

Lapparna uppvakta konung och re
gering. H äromdagen uppvaktades ko
nungen och regeringen av en deputa- 

; tion från det lappeka folket som ville 
Specialister på hårdnackade kroni- framlägga förhandlingarna och beslu- 

aka och nervejnkdomar.

Fri
undersökning.

ten vid landsmötet I Östersund den

och annat, aom hindrar eder 1 edbrt taget är det första gången i vårt lands 
arbete Botar åven blodförgiftning, statsliv aom en dylik hänvändelse 
njur- och urlnsyraejukdomar skett Deputationen bestod av ordfä

erFrla låkarråd. Skriv efter bok randen i Vilhelmina Asele lappföre 
och symptomschema, som såndee 1 . . ...... . , , _ . ,
omärkt knvart. ning Anders Wtiks och kand. Torkel

Tomasson, Sotfjäll, Vilhelmina, eåaom 
ombud för Västerbottenslapparna. 
lappmannen Johan Larsson, Oviksfjäl- 
len, som ombud för Jämtlands- och 
Härjedalslapparna samt teol. stud 
Gust. Park 1 Arjeplog såsom ombud 
för Norrbottenslapparna.

Belöningarna l rubeleffären utdela- 
| de. Den belöning på 5,000 kr. som ry
ska attachéen VasilJev utfäst för ru- 
beltjuven Zollikofer» gripande har nu 
utdelats, sedan utredning hållits rö
rande vilka som kunna tlllräkna sig 
den största förtjänsten av tjuvens 

infångande. Kriminalkonstapel Asp. 
som tog Initiativet till undersökning 
arna på restaurangerna och ölstugor
na och som även var den vilken när 
mast fullföljde spåret Zollikofer, har 
tilldelats 2.000 kr Ledaren av spa
ningarna, kommissarien Svensson, har 
fått 500 kr. och uppasserskan på Lö- 
wenbräu, fru Wennergren. som gav 
den första Impulsen till misstanken 
mot Zollikofer, har också fått 500 kr 
Portieren Thernqvlst på, hotell Horn.

| som lämnade upplysning om den miss 
tänktes namn, har fått 200 kr. och 
vaktmästare Pettersson på samma ho- 

] tel!, som identifierade tjuvens tillhö- 
! righeter såsom tillhörande Zollikofer, 
har fått 150 kr. Vidare har konsta- 

’ pel Gustafsson, vilken samarbetat med 
konstapel Asp 1 spaningarna, fått 300 
kr. och den återstående delen av be

loppet har 1 olika poeter fördelats 
mellan samtliga kriminalkonstaplar 

som varit med om att efterforska ru- 
beltjuven och var och en på sitt sått 
gjort det bästa möjliga av de uppgif
ter som förelagts dem.

Ett uppseendeväckande familjedra
ma Ett synnerligen uppseendeväc
kande familjedrama har hårom natten 
utspelats i huvudstaden, varvid en 
medlem av en av Sveriges främsta 
åtter. huvudmannen för grevllgs ät
ten Oxenatiieroa av Korsholm och Va
sa. löjtnanten greve Gustaf Oxenstier
na berövat alg själv och sin maka li
vet Upptäckten gjordes på morgo
nen. då tjänarinnan hade ärende in 
i sitt herrskaps sängkammare, där 
hon fann de båda liggande döda och 
badande 1 blod. Gårnlngen hade för
övats med en broumlng. som låg bred- 

j rid. Den förskräckta tjänarinnan un 
. tierråttade ögonblickligen de närmaste 
| släktingarna, varjämte polisen tillkal 
lades for utredning Greve Oxenstier
na lär ha lämnat efter sig ett brev.
1 vilket väl förmodligen det hela får 
■is fullständiga förklaring. Släkting
arna ha emellertid omhändertagit bre
vet. ock dess Innehåll lår vål aldrig.

Svenska talas ock ekrlvee.

Rimliga arveden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Mlnneapolle, Minn.

I

I

i

bliva allmänt känt Från personer.
dagligen varit i beröring med gre

ve Oxenstierna, ha vi erfarit, att han
längre tid tillbaka varit full-r

X* elden till nskert-
dödea. 1 fall el UdtmM erhålles I byggnaden. doek fullständigt Ode- 
tid I Spång» har för aägoa t ork» tade* med alaJ tina rårdefulla roashl- 
sedan konstaterats att Oera svårar- ner. Byggnad och maskiner voro for
tade tall av förgiftning inträffat hos säkrade för 400.000 kr. Orsaken Ull 

förtärt rabarberblad eldens uppkomst känner man ej.
Det förrädiska surrogatet Ull och med j 
verkade dödande på en av de forgif 
tade.

Fråga eder epeceeist eller handlande efter
ekrlvee greve Oxenstierna 
synt tilldragande och av visser och j 
arbetskamrater, såväl över- 
der ordnade.

ea eåll

PURITY FLOUR
lycket avhållen

En fruktansvärd elyckn timid* 
häromdagen I n*rh*ten «r Ski järu- 
vågaattatioo i SmaaJeneue I Norgu I 
*u »v.ides liggande dti har »k Ur bo 

ina" frln Dnntig *n morgon Inget oNrmk» nerolla- o» h knallhatt» 
fahrtk^n iln anläggning, »om havad- 
snkllgen består nl små hu» Vid o- 
vannamnda tid sprang plötsligt ett ur 
husen, dnr mun fyller knallhattarna, 

»om helst yttre råld kunde konstate j 1 luften, rnrrld tre krtnnor dodsde» 
ra» och liket rar »tar k t upparåUt. år Trå ar ledo på »tållet och den tredje 
det annnollkt tit mannen förgiftats 
ar gaser från koltasten Ar allt att 
doma Sr den omkomne en från fång
lägret
Han rar nåmllgen lklådd den T an liga 
krig» fånge kost »men

Gret r Erik Gustaf Gabriel Oaenatier- Iefce ett “trigsmjöT 
Endast Canadas 1trigstids"-mjoL

En pUznflett i varje säck till rid för 
husmodem.

na rar född 1IS1. Löjtnant I Ste» 
livgarde» reserv, var han vid sin bort
gång direktörsasaiaten 1 Luth St Ro
séns elektrisks aktiebolag. Utom det 
lilla privat palatset vid Sköld ungaga- 
tan Innehade han åven Wärnbergs 
fideikommiss. Grevinnan var helt 
ung. fodd 1SS2. och hette I sig själv 
Elvira Kristina österman Äktenska
pet. sotn var barnlöst ingick» 1 »lutet 
av år 1S14

Ruskigt fynd på ångare. D* ånga
ren "Si
lukom till Södertälje anträffade» vid 
förtullningen liket av en mansperson 
liggande framstupa på kolbriketterna, 
varmed fartyget var lastat. Då intet

1

PURITM FLOUR
Mere Breed «nd Better Bread

(Förta å eld 7.)

LANDSORTEN Danzig förrymd krigsfånge.strom Icke skall vidare på grund av 
sådhusråttens beslut k t ar hällas i häk

husbyggnader ett enda eldhav. Endast 
en ringa del av lösöret kande råddas. 
Hela kreatursbesättningen, aex kor. 
grisar, får och getter innebråndes. Vid 
tillfället blevo Jonssons dotter. Rmm» 
och sonen, Jonas utsatta för en olyc
ka som kom att kräva båda» liv.

Dödsolycka på Djureholmebanan. En 
dödsolycka Inträffade häromdagen å 
DJursholsbanan vid Frescati. En om
kring 60-årig arbetare. Pettersson, an
ställd vid Berglanska trädgården, kom 
vägen fram från Frescati, ledande en 
häst, och observerade Icke tåget som 
just 1 samma ögonblick passerade väg 
övergången, utan blev påkörd. Han 
erhöll ett svårare krossår iv&nstra 
tinningen och fördes sanslös i ambu
lansvagn till Sabbatsbergs sjukhus, 
där han sedermera avled.

Svåra ridolyckor i Östersund. Under 
remontridning på Norrlands artilleri
regementes kaserngård störtade fän
rik Ernst Skantzes häst, varvid rytta
ren slog så hårt 1 marken att han för
lorade medvetandet. Han fördes till 
lasarettet, men var vid framkomsten 
dit redan död. troligen på grund av att 
hjärnskålen spräckts. Ungefär sam* 
tidigt störtade under övning på Frös- 
ön löjtnanten vid samma regemente 
J. A. Fjellner, varvid ryttaren blev så 
svårt skadad, att han senare avled.

Livmedikus J. L. Hefetröm 1 Häl 
e Ing borg har avlidit

Linodling 1 Norrbotten. Inbjudan 
har utfärdats till teckning av andelar 
1 en linberednlngsförenlng för Norr
bottens lån.

Under eprängningearbeten vid Vis
by cementfabrik gick ett ekott av tor 
tidigt och dödade en arbetare, Teodor 
K rir Hansson

20,000 kr. donerade till Tillbergs för
samling. Fröken Elisabeth Hamllton 
på Hedensberg har till Tillberga för
samling donerat 20.000 kr

Mölnlycke ålderdomshem nedbrun
net Häromdagen uppstod eldsväda i 
Mölnlycke ålderdomshem, varvid hem
mets båda bostadshus brunno ned.

te. bestående 
bruna man c hes t erbyxor med grå re
värer och kommissbius 
varit 35 år gammal, 
han hade med sig, anträffade» 
rysk uniformsmössa och stövlar samt 
en del med rysk text skrivna vykort.

uca
Donationer. Änkefru Karollne K< 

nedy i Göteborg, »om tidigare donerat 
avsevärda belopp till Sjömannaaåll- 
akapets stiftelse, har till åminnelse av 
sin avlidne make å dennes födelsedag 
den 24 maj skänkt 30.000 kr., att an
vändas dels till kontant utdelning till 
stiftelsens pensionärer och dels for 
installation av elektriskt ljus å samt
liga bostäder.

Stor skogsbrand på Vikbolandet. 
Häromdagen utbröt eld i skogen vid 
Gottenviks säteri å Vikbolandet, ny
ligen inköpt av ingenlör G. Hellström, 
Stockholm. Västlig storm rådde, vari
genom elden drevs mot Östersjön. Den 
härjade dock vid 6-tiden på e. m. på 
ett c:a 3 km. långt område utmed ku
sten samt på omkring 1 kms avstånd 
från huvudgårdens byggnader.

Fabriksbrand I Göteborgstrakten. 
En eldsvåda av större dimensioner 
har härjat i Älfangen. ett stycke norr 
om Göteborg. Elden utbröt, enlig vad 
man förmodar, i ett stort virkesupp
lag. tillhörigt Älfängens_ snickerifa

brik, beh spred sig med stor hastig
het. På mindre än två timmar ned
brann hela fabriken till grunden, så 
att nu endast skorstenen står upp ur 
ruinerna.

fullt behandlade (borttag
na) utan knlf eller smär
ta Allt arbete garantera» 
Kom eller efterekrtf fri

Han synes 
1 ranseln. som

en

O*. WILLIAMS SANATORIUM. 
3StS Univeretty ev*„

Minne» pei le. Minn.
NORGE.

Stor eldsvåda i Nakekov. En större 
eldsvåda har lagt Våstlaalands aräaf ! 
fär och Nakskovs maskinsnickeri 
samt tre boningshus l aska. Skadan \ 

anslås till 750.000 kr., vartill kommer 
värdet av boningshusen

Stor eldeevåda vid Merakers gruvor.
den stora 

vaakeribyggnaden vid Merakers gru
vor. I byggnaden befunno sig för till
fället endast två man. då de andra ha
de gått till middag. Deeea två upp 
aäckte att eld utbrutit i andra vånin
gen. Efter energiskt arbete lyckades

LAND
| Vi hava prärie- och mixfar- 
ming land i Manitoba, Sask- 

j atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalnlngar. 
Efterskriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är full av gottköp. 
som skola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

Wlnnlpeg, Canada.

Häromdagen utbröt eld
HäromdagenNedbrunnet skolhus, 

nedbrann till grunden Akerslunds skol 
hus 1 Årsunda. Elden hade uppstått 
till foljd av gnistor från skorstenen, 
vilka antände spåntaket.

En drunkningsolycka Inträffade här
omdagen utanför Mönsterås, då extra
läraren i Mönsterås kommunala mel- 
lanskola. fil. magister Sam Larsson 
omkom under en segelfärd.

Generalatabachefen tillstyrker Kin- 
nekullebanan. Generalstabschefei^har 
ur försvarssynpunkt intet att eri 
mot beviljande av konseccion på Järn
vägsanläggning Källby—ödbogården.

SC AN DIN AVI AN 
v AMERICAN

Två små syskon drunknade under 
metning. Två söner till faktorn vid 
Alfredshems sulfitfabrik O. Olssin, re
spektive 13 och 9 år gamla, drunknade 
häromdagen invid fabriken. De hade 
på morgonen gått hemifrån för att 
meta. och då de på kvällen ej hem
kommit. gjordes efterforskningar, var
vid deras lik anträffades vid stran
den nära fabriken. Av allt att döma 
hade den yngre brodern fallit i vatt
net. och dä den äldre skulle försöka 
rädda honom, hade även han gått till

Liniens välkända passagerarfartyg “Hellig Olav" 
Avgångstiden fås underrätt* lse om på för

frågan hos liniens agenter och huvudkontor
Biljetter från Sverige kunna nu telegraferas 

till släkt och vänner mot betalning av ringa oov 
kostnader för telegram

Foaterfördrivarne i Malmö dömda. 
I fosterfördrivningsm&let har Malmö 
rådhusrätt avkunnat utslag, 
handlaren S. C. V. Söderberg och dok
tor Q. Wiesel dömdes vardera till två 
år och sex månaders straffarbete samt 
ett års vanfrejd. Hotellstäderskan'E. 
Franzén dömdes till ett års straff
arbete, varav trettio dagar skulle an
ses avtjänade genom den tid hon sut
tit häktad.

En sjukstuga donerad till Lita kom- 
Den för kort tid sedan avlidne Fisk

hemmansägaren H. Näslund i Lit har 
iefterlämnat testamente donerat hela 

sin kvarlåtenskap till Lita kommun 
för uppförande av en sjukstuga.

SCANDIN A VI AN-AMERICAN LINE,
236 Nicollet Ave., Minneapolie, Minn.,

ellerSö-175,000 brödkuponger stulna, 
dertälje konsumtionsförenings spece
riaffär vid Turingelunden har hem
sökts av tjuvar. Det största kapet 
som gjordes var att alla under veckan 
Inkomna brödkuponger, minst 15,000 
medtogos.

Livemedelsfrågan i Danmark. För
beredelserna för sansoneringen under 
julikvartalet åro nu i gang i Danmark. 
Ransonerna äro oförändrade för bröd. 
smör. socker och kaffe. Te få mar. 
däremoa mindre utav. Fläskrasoner- 
na ökas med oxkött.

P. M. DAHLS STEAMSH1P AGENCY.
325 Logan Ave.. Winnipeg.

Uppseendeväckande spioneriaffär.
Social-Demokraten meddelar i en län- bottnen.

Biskopen över Visby stift, 
Henning Gezelius von Schéele, teolo
gie doktor, juris hedersdoktor of Yale, 
filosofie jubeldoktor, dignitär av ord
nar, fyllde nyligen 80 år. Biskop von 
Schéele var med på den sista stånds
riksdagen som representant för sin 
ätt och kom 34 år senare in i den nya 
riksdagens andra kammare, som han 
tillhörde 1900—1911. 
kejsar Wilhelm i Jerusalem 1898. Det 
är 65 år sedan han blev filosofie dok
tor, och han har varit gutarnas biskop 
i 32 år

Knutgre artikel att Hovestadens och Krist
ligt Dagblads tidigare redaktörer. 
Erik Hansen, nu redaktör i Kolding, 
och pastor M&ttiesen, nu präst i Vands- 
rup, ha varit eller äro ännu inblanda
de i en större spioneriaffär vid grän
sen. Vidare omtalar tidningen att de 
vid påsktiden voro 1 förhör hos as
sessor Thorup.

Styrmannen över bord. 
tjalkeauN. P. K|rk, pk resa från Hel 
singör till Varbfrg, angjorde nyligén 
Falkenbergs hamn för att anmäla 
dödsfall ombord. Då fartyget på e. 
m. befann sing utanför Morups fyr 
hade styrmannen, M. N. Nielsen, träf
fats av storbominen samt fallit över 
bord och drunknat. Livbåten utsattes 
genast, men Nielsen hade omedelbart 
gått till bottnen.

Cirka tvåhundra syndikalister ha 
stormat det s. k. inlandsfcontoret vid 
Holbergsgade, varifrån unga arbetare 
engagerats till Bngland. Syndikali- 
saerna sprängde dörren till kontoret, 
revo sönder möblerna ut på gatan. 
Fönsterrutorna krossades och telefo
nen förstördes. *Syndikallsterna hade 
flytt innan polisen hann komma till 
platsen. Kontorets innehavare lycka
des komma undan.

Ett dödande fall I gruvan. 62 årlge 
gruvarbetaren G. Jansson råkade här
omdagen. då han var sysselsatt med 
lastningsarbete vid Johannesbergsgru- 
van i Norberg, att köra ned med den 
lastade malmtunnan 
och föll därvid 30 meter ned I gruvan. 
Trots de svära skador han erhöll vid 
fallet, rar han rid tull sans när han 
blev upptagen ur gruvan, men avled 
på vägen till lasarettet.

Svår olycka på Höganäabanan. Här
omdagen inträffade på Höganäs—Bil- 
lesholms järnväg en olycka, varvid en 
av järnvägens personal fik sätta livet 
till och en annan blev svårt skadad. 
Då ett ar be t s tåg backade ut mot 
schakt hoppade nämligen flera tom
vagnar ur spåret, varvid én 16-årig 
vävelpojke E. Karlsson krossades un
der agnarna och hans kamrat kom 
under spillorna och erhöll svåra ska
dor.

Kräfta
Checkförfalekaren i Göteborg 

dömd. Kontoristen Karl Oskar Berg
mark vilken häktats för att han på 
falska checkar frånhänt firman Fal
lenlus & Leffler 41,253 kr. 27 öre, har 
av rådhusrätten dömts till två år och 
sex månaders straffarbete.

Eld utbröt en dag i Taarbseks bad
hotell, vari bland annat soldater äro 
inkvarterade. Elden spred sig med 
stor våldsamhet till hela hotellet, som 
anses tiUspllioglvet. Vid eat-tiden an 
tändes två halmt&ckta hus i omedel
bar närhet av hotellet. Flera andra 
byggnader åro hotade.

Självmord I poliefinkan. En afton 
begick arbetaren .Nils Jansson från 
Bollnäs själmord genom hängning i 
poliefinkan i Erbrå. Han hade under 
dagen anhållits som misstänkt för 
stöld, och då polisen kom för att hål
la förhör med honom, fann man Jans
son hängande 1 ett rep.

Karl-Erik Foreslunds Storgård hem
sökt av tjuvar. Dr. Karl-Erik Forss- 
lunds Storgården hemsöktes härom 
natten av tjuvar, som bröto sig In i 
källaren och tillägnade sig en nyslak- 
tad kalv jämte en del andra matva
ror till ett värde av omkring 300 kr. 
Man har ännu Ingen spaning på tju
varna.

Under arbete med att förhala en 
pråm vid Stjämholmsvlken råkade tre 
hos Nyköpings kolim portaktiebolag 
anställda personer att talla 1 vattnet. 
Verkmästare Johansson lyckades sim
mande uppnå pråmen, men arbetarna 
K. Pettersson och E. Ekfält drunkna
de trots kamraternas energiska försök 
att rädda dem.

Tioårig flicka krossad till döds un
der tåget. En 10-årig dotter till en 
agent Axelsson från Gävle försökte 
häromdagen hoppa upp på Dalabanans 
tåg vid Hagaströms station, sedan det
ta satt sig 1 gång. Hon föll därvid 
mellan vagnarna och fick båda benen 
överkörda. Hon fördes till Gävle la 
sarett, där hon senare avled.

Det nya Kolmården» sanatorium, 
uppfört gemensamt av Östergötlands 
läns landsting och Norrköpings stad, 
har högtidligen invigts i närvaro av 
landshövding Trolle, biskop Personne, 
ett stort antal av landstingets och 
Norrköpings stadsfullmäktiges ledamö
ter. provinsialläkarna samt ett flertal 
av länets riksdagsmän m. fl.

Holm svedens pappersbruk hemsökt:
En större eldsvåda 

har hårjat vid Kvarnsvedens pappers
bruk. I det hela emballagesågen ned
brunnit till grunden. Även en del 
upplag aom lågo nära intill sågen 
blevo lågornas rov Skadorna analås 
till 70- a 80,000 kr , varar största vär
det kommer på förstörda maskiner.

Ingenlör Kjerrström försatt på fri

Han var medDanska
Borttages med elektricitet
Det finnes intet sätt att bota kräfta — den 

måste dödas. Om den icke dödas, akall den 
döda den, som har kräfta.

Milda strömmar av elektricitet skall döda 
kräfta lika väl som de döda tumörer, goiters 
och piles.

Ni är in juden att besöka eller tillrkiva för 
närmare underrättelser om vår droglösa me
tod.

Vacker donation till Uppsala univer
sitet. Enligt meddelande från Uppsala 
har ingenjören B. John F. Tnderson 
på Wallstanäs till Uppsala universitet 
överlämnat en donation beräknad till 
över 300,000 kr. för upprättandet av 
en professur i elektricitetslära med 
särskild hänsyn till amosfärlska ur
laddningar. För befrämjande på det 
praktiska området av samma syfte 
som professuren har donator samtidigt 
inrättat en stiftelse för övertagande av 
den av honom Innehavda åskledare- 
kontrollanstalten.

Smugglingscentral upptäckt I Mal
mö. De 1,500 meter gummiband som 
beslagtogos av tullbevakningen 1 Mal
mö när de skulle sumgglas ombord 
på en tysk ångare utgjordes av syn
nerligen breda band som numera inte 
finnas 1 marknaden. Säljaren är så
ledes säkerligen en jobbare som legat 

gruvschaktet på varan. De förberedande polisun
dersökningarna ha givit vid handen 
att en smugglingscentral finns vid 
östergatan, varifrån man länge för
sett de tyska hästbåtarna med varje
handa exportförbjudna varor.

Svåro exploeioneolyckor. Vid Gyt 
torps krutbruk timade härom morgo
nen en svårare olyckshändelse, som 
krävde två människoliv, 
ningshuset vid svartkrutbruket inträf 
fade en explosion, varvid verkmästa
ren Erik Gustafsson och arbetaren A. 
G. Anderson dödades. Huset nedbrann, 
men man lyckades hindra elden att ' 
sprida sig till de övriga byggnaderna 
Om anledningen til explosionen och 
de närmare omständigheterna därvid 
vet man ingenting, då endast de två 
ovannämnda personerna befunno sig 
vid olycksplatsen.

Tre personer dömda för Svegupp- 
l oppe t. Med de för delaktighet i 
Svegupploppet häktade har rannsak
ning ägt rum i Sveg. Samtliga de an
klagade förneka att de deltnglt sten
kastningen rid Mälarebanken. Rät
ten avkunnade utslag beträffande tre 
av de häktade, nämligen D. E. BJu 
rén från Lycksele, K. G. Persson från 
Ilskog och E. Bodin från Delsbo, vil
ka dömdes vardera till en månads { 
fängelrfe. Beträffande de övriga fyra. | 
som nndergätt rannsakning, uppsköts 
målet till den 14 Juni. Två av de på 
sjukstugan kvarliggande ha nu också 
häktats. Tre äro ännu Icke tillfrisk
nade.

Rabarberbladen villar förgiftning. 
Från olika håll har under den sena
ste tiden på det livligaste rekommen
derat» rabarberblad som ett ypperligt 
surrogat för den dyrare spenaten Det 
synes emellertid nu som o man 4 stäl- 

Jonseon i Snnsbåckea I Färila socken, let pä det allvarligaste miste vi 
Inom några minuter voro såväl man- för detta bruk, ty bladen Innehålla ett 
gårdsbyggnader

SKRIV NAMN OCH ADRESS TYDLIGT.

Drs. Axtell & Thomas
Electro Thereaputics and Chiropractore

258'/i Portage Ave. 
WINNIPEG.

Dept. 8.
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Pälsverk UllHudar
I bland-

Om ni Önskar snabb betalning för och största förtjän- 
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

BRAN DON, MAN.
Ingenlör O. Nordensvärd anträffad 

död. I Motala ström vid Norrköping, 
anträffades häromdagen liket av in- 
geniör O. Nordensvärd. förutvarande 
ledaunot av Norrköpings stadsfullmäk
tige och en i vida kretsar känd per
sonlighet Enligt vad man erfarit, 
har Nordensvärd, som sedan pingst
dagen varit försvunnen frän sitt hem, 
under en promenad på kajplanen 
nämnda dags afton råkat falla i vatt
net och omkommit 

Sofiehems brädgård nedbrunnen. 
Eld utbröt häromdagen 1 Sofiehems 
brädgård, belägen några kilometer 

utanför Umeå. Hela den stora bräd
gården. innehållande omkring 300 

standards rtrke. blev lågornas rov. 
Sågen och närliggande byggnader 
samt skogen 1 omgivningarna lycka
des man rädda. Det nedbrunna» vär
de uppe kat tas till omkring 100,000 kr. 
Elden antages ha uppkommit genom 
gnistor från ett lokomotiv.

TILL SALU

skadan 80,000 350 aere av land,

60 mil norr om Edmonton, 12 mil till järnvägsstationen, 
2 mil till skolan. Säljee på goda villkor. Vidare genom 
upplysningar genom denna tidning.

»lag »1 de beerir advokaten F Holm Svår eldsvåda i Färila. Håromnat-
gree anfört I nitad ntag av håhtnhua- ten utbröt eld hoa hemmansägare Per
åtgardee mot Ingenlör F. Kjerrström.

åtalat» I samband med Kullager
affären. Hovrätten beslöt ett KJerr- ladugård och nl- giftämne, oxalsyra. orsakar irår
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»Tlcd p* rkgee un ajektoi 
•en Ock vänstra

Jakob-
ö«at

amputerade, men avled efter att ha 
; utstått svåra plågor

av W C T. U„ utsåg en kommitté. ockSHERIFFEN EDER SOMMARRESAbestående av Haxei ock två aadra
kvinnor, att framföra deras pereon-

Stora k ortbed rågener i Köpenhamn. 
Köpenhamns polisen år nu sysselsatt 
med att undersöka en omfattande svin
del i llvsmedelskort. Det har upp- 
tåckts. att en hjälpgumma I mlniate- 
rtalbyggnaden under loppet av de se
naste fyra månaderna stulit stora 

mängder av dessa kort från skåpen 
I byggnadens olika kontor Korten 
har hon sedan överlämnat till den f. 
d håslslaktare Koblauch. som 1 sin 
tur sålt dessa stulna kort. mjölkkort 
til lolika bagare och havrekort till 
åkeriågare. Han har härigenom för
tjänat icke mindre ån 50.000 kronor 
och för pengarna skaffat sig bl. a. 
fyra kapplöpnlngshastar Hjälpgumman 
har själv endast haft 600 kronors 
vinst på stölderna Utom de två hu-1 
vudpersonerna ha hittills ytterligare 
arresterats 10 andra, däribland fyra

mAv jas penrnos-
då Haxel låsteNågra dagar 

bulletin tavlan framför en av de dagli
ga tidningarna, märkte bon att Mike 
McBUncbe för andra gången varit in- 
för rätten.
avskrivit, utan att horas. —

LMiO.wlétVi.fig f*r •». Cassd» TKnlnpefi 
Av & M. SILVER.

TILL

VANCOUVER OCH VICTORIAgora sin plikt, då det dår stora grosa 
handslski
Men då jag mötte Mike McBlinche på 
gatan, dagen efter vi erhållit våra 
avsked, skakade han sin knutna näve
framför mitt ansikte och sade: “Når 
jag sagt, att en man varit officer 
långe nog i denna vår goda stad. må
ste han lämna' Do förstår?..— 

Därefter förklarade Jim Starllng 
händelsen med warranten, som han 
förskaffat, for att f& fast Mike Mc
Blinche

(rons fr. föreg. nr i au hans mål bli vit OCH ANDRA PUNKTER PÅ PACIFICKUSTEN
VAL AV VÄGASbrann ned en tid sedan.C tan att invänta svar avlägsnade 

boa sig hastigt Jim Starllng mötte — Jag undrar om Lawrence 1 alla I 
tall har rått? undrade hon. då hon
gick på våg hem, ------ men han borde
ha gjort, som jag önskade av honom 
I alla fall; åtminstone kunde man ha 
rättighet att begära, att han skulle 
gora det. om han älskar mig. som han 
mager Men ändå — jag tror knappast 
jsg skulle ålska honom så högt. om 
han for min skull, skulle uppge sina 
a. k. principer åh, älskade, det år 
ett olidligt bryderi för mig. — vad 
är rått och vad år orått?, 
älskar honom, ndi!------

Liga turistpriser från stationer ihenne ett litet avstånd, varifrån Law-

MANIT0BA, SASKATCHEWAN. ALBERTArenos stod. och medan han tilltalade
henne undrade han, varför tårar glän
sta I
skälvde, då boo talade, men han var 
vis nog. att ej göra frågor

Och om Lawrence hade varit lika 
vål taae I kvinnornas mått. mom han 
var I politikernas Olfandlgbeter. skul
le han ha förstått, att Haxel led lika 
mycket som han.

SLUTLIG RETURGRÄNS DEN 31 OKTOBER 1911
ögon och varför rösten Mycket mera effektiv In klibbiga 

flugfångare. Ren att hantera. Såld 
av apotekare och speceri handlare över 
•Ht.

SE DE RYKTBARA BERGEN — SEDDA BÄST FRÅN 
CANADIAN NORTHERN /

Compartment, Biblioteks-, Observatjo
EDMONTON TIIL VANCOUV

Bäst i standard och turistvagnar.

nsvagnar
.'ER

ti
huset, men omedelbart efter Intagnin
gen dår avled han.— På tal hårom. Preemaa. fortsatte 

han. jag har Icke ansett det nödvän 
dift utannonsera det faktum, att jag 
röstade å .forbudslistan sista valet 
Sålunda åro Icke “basarna" lika råd
da för mig. som dig Jag gick 1 morse 
in till ordförande Fosters kontor, låt
sande mig gå ln för att prata bort 
en stund, men egentligen 1 avsikt, att 
finna ut hur förbudslagen uppehälles 
under W rentiers administration.

Fullständiga upplysningar om nedsatts biljettpriser etc. 
från alla agenter

Men jag •vår exploeionaolycka. I språngåm- 
nesfabrlken 1 Jyderup Inträffade här
omdagen en fruktansvärd explosion, 
som kostade två människor livet- En 
59-årig ar beterska. Maria O Isen. hand
skades oförsiktigt med ett paket pa
troner, vilka alla exploderade 
brikebyggnaden ramponerades svårt dfc

Ett ögonblick därefter skakade hon 
vänligt hand med Starllng

— Jag år ledaen över att hörm att 
da och H. 
aer ea stund sedan, sade bon. ehuru 
jag antar, att hederliga mån Icke åro 
ledsna över att bil självständiga, obe
roende av politikens Inflytande 
var egentligen anledningen till avske
det?

’

Hennes våg gick förbi Mlkes Place 
och hon lade märke till, att det ofrt 
farande bar samma utseende, som det

CANADIAN NORTHERN RAILWAY
iob forlorad- edr» plal

SPEC. TILLBUD.gjort 1 åratal Tunns brädväggar ha
de byggts omkring tre fot från fönst
ret och dessutom voro gardinerna så 
vål neddragna, att de fullkomligt dol- I och kvinnan slungades ut på marken 
de vad som försiggick därinne 1 rum- j utanför fabriken, dår hon påträffades 
met Omkring fyra fot frän ytterdör- I med båda armarna avslitna

hade anbringats svängdörrar, årlg arbetare, Jakobsen. begravdes un-
Maria Olsen

KVIXNAV OCH HKM 
MKT", dne hånt» •<* t»»e 
hållnrikante kvf»»eti< 
vi tån ipråk kår I 
jaofttv bilagor»» “Ml 
ntBf' * — 
till ny 

Vlrt
Bid.x tn*d otv»M» tatri—akn 
karsttaleer, sindee

för 25 cents
k frimärken eller silver I 

SEX mineder. 
vilket kr hslrm priset,

till ver oek en,
Vrenumereet 
ork edreee till

före den 31 juli. 1918.

Fa
dekrtfl
leudet.

O mAn ö4 itnrt eidor med
i — Foster bad mig stiga ln 
privata kontor, medan han följde en 
kvlnlig klient till dörren. Sedan han 
kommit tillbaåa hopsamlade han en 
del papper på bordet, då 1 detsamma 
dorren bullersamt blev öppnad och 
Mike McBlinche rusade ln. med av 
vrede purpurrött anslgte och hans häf
tiga andningar kommo i stötvis, likt

En 32-— Borgmästaren sade. att anled 
ningen var. stt Jag befallt Hermon 
att arrestera en man. som oupphörli
gen hindrade brandsoldaterna att fall-

rams
så att d.et var totalt omöjligt att från der byggnadens ruiner, 
gatan iakttaga vad som försiggick in
ne. även då ytterdörrarna voro öpp
na. för att tillåta kunder att gå in 

En tillfällig observatör, sär

0 “LIFVETS HEMLIGHETER”ne årFör kvinnors sjukdomar.
Dr Marters kvlnnopUler ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedels århundrade. 
Tag Intet substitut.

I nekad

skilt om han kom från en stad med 
spriträttigheter, skulle aldrig ha miss
tänkt att här dolde sig en krog. och

V
Stomm (flt I fikmgUdl oma leg all m hm 

bil dem pålitliga iskaret» roen
CH0ICEST FRUITS . homligo fynder, deraa fal »det 

o. a »., och Sr i k<% »rad i nttoimt 
pk ett poetkort eller i btef i

I. R0SENBER8 CO., U7 N. Dsartor» SL Sslte» ZOS- ZIO, CklCMO. III.
ett argsint svins grymtande

— Se hår. bas. vrålade han. — du 
aade mig att om Jag arbetade för 

| Wreetiers inval, skulle Jag endast 
behova betala boter en gång ora året 

— Fullkomligt riktig^ svarade Ordf 
med sitt irstållsamma leende, — du 
har ej erlagt boter mer än en gång. 
har du?

— Nej. men Wreetiers deputerade 
slogo ned på mig Igen 1 går kväll, 
utan föregående varning och beslag 
tugo stoff for .flera hundra dollars 
värde och jag hade att lämna borgen.

' for inställande vid rätten 1 morgon.
Nu vill jag veta om ni ej ämna hålla 

i era löften. — om så är skall jag. så 
| sant Jag heter Mike McBlinche. se 

till att hela ert parti blir besegrat nä-

Klipp Hl dett» och earl v tåM
Oirect from Grower to Con-

Tree-rlpened. st ra t gh t from 
U C orebards, all grown In the 
glorlous soncblne of Qummer- 
land May be bad in sea son at 
falr prtcee by sendlng ordera 
early and cutting out Interme- 
dlate profits Price Ilst for Ap
ples. C ra * Apples. Cberrles. 
Celery. Cucumbers. Cantaloupes. 
Melons. Spanlsh and otber On- 
lona, Peara. Plums, Peaches, 
Prones. Tomatoes, from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Fruit Specialist, Bummerlsnd,
B. C.

(torres pondence ln Engllsb

“Qvinnin och Hemmet”
I om han upplystes härom, skulle han 

högeligen förundra sig över huru nå
gon affär kunde bedrivas under såda
na hemliga förhållanden.

Ett •» rår» Cedar Rapids, lowa.

En ung man. likgiltigt lutande sig 
mot husets ena vägg. granskade Ha- 
zel noggrannt i det hon närmade sig, 
varpå han reste sin ena fot och tryck
te den mot väggen 
bllckligen kommo ett antal unga män J 
skyndande ut och försvann åt skilda 
h&ll. så fort de kommit ut på gatan. I 
Den*unge mannen, hade tryckt på en ' 
elektrisk knapp med foten, och Mike 
hade sålunda erhållit varning, att nå-, 
gon icke önskvärd person, tycktes in- ! 
tresserad betrakta affären 
tillräckligt familjär med de olagliga 
krogamas illlstiga knep, att veta. vad 
detta betydde, och var förvissad om, 
att Mike hastigt hade gömt sitt lager j 
av spritdrycker på. för därför avsett

ogonbllck att veta. att en flicka kunde 
skrämma en lönkrögare. utan att ens 
försöka gå in 1 affåren, men hennes | 
nöje förbyttes 
täckte att bland de män. som skynd
samt störtat ut. befann sig hennes 
broder Randolph. Hon upptäckte ge
nast att han var märkbart berusad. 
Hans stärkskjorta var solig, hans klä
der skrynkliga och smutsiga, och det
ta någonting, som karaktäriserar en 
gentleman, hade totalt försvunnit, ehu
ru han gjorde sitt bästa, att uppträda 
hövligt och dignitärt.

Han hade stannat några ögonblick 
för att utbyta l&ga historier med en 
man. som tydligen fallit några steg 
djupare äu han själv — då Haxel när
made sig. .

C

RASKA
Nästan ögon-

PA! ~ I
SkgmSl yir i
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“Amerikas mest 
brukbara farmredskap”

Vk

Å
UHazel var

Vad ? utbrast Foster förbryllad.
foroch det lnställsamma leendet

Har lian anfallit dig förOOK EDERT EOET

MOBILISERA ER FORD
ERT LAND BEHÖFVER DEN

andra gången?
— Har han? grymtade Mike 

du icke sett tidningarna?
—■ Nej. jag har ännu ej sett en

LAGERÖL Det roade henne för ettHar

Heme»—iageii ipariell rkipenn|—från »år 
rea» och populär*

tidning! jag har faktiskt Just 
till stadenHop-Malt Becr Extract sorg. då hon upp-Meto Jag tillsade honom 
genast han borj^ilo-enrocera förbuds- 
lagen, att han fick lo* gå försiktigt
tillväg a» Jag antog han »kulle forstå

Enligt Teen per anoe Ac*

Delta år ett (»d»a«BM<ll. mera behagligt. 
uHe»och båttre »• nåffen mehdryk »i

k au k-pa i f 1 aak <>r Dri#k ml It »ed bi 4i 
*t de’ L*h att gdra. I>rjrrkc«. a -m opp 
li»er mn ick* b#renar " Rikt, ritt ekemm 
naterlig farg. friakt ock bornerande.. Rdre 

ar akol» bi-hråfl* -d#r mening ‘' I>et 
ket "

Daeairteis fit yrkets 
Hier bark. gdr T gmll-iee .91.17. . tl.TS 
l.iten bark. gor 9 gnJlon» . 88......... 1 23
Ererberk. gör en gal Un 38 M

Han t money order eller poetal taU. Mr 
ekettebetaJd <!»•» Vnnada. A geeter teakas
tre» ellt

vag jag menade därmed, och vara be
låten med att botfälla varje krogare 
endast en gång Men var ej bekym
rad. Mike. — fortsatte han. åter be
gagnande sitt smilande uppträdande, 
vl skola nog ordna den saken med 
försvarsadvokaten. Du kommer ej att 
botfällas och ditt lager kommer att

Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. 
Man behöfver mera majs, hvete, hafre, rågf och korn — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the

någonsin a ena

återsändas.
— Wall. du ser bara till att allting 

blir ordnat till min belåtenhet, eller 
också skall det republikanska partiet 
erhålla allt. det gjort sig förtjänt av 
Du vet vad jag kan göra. och du kan 
vara fullkomligt säker på. att jag skall 
överföra makten till det demokratiska 
partiet, — om du icke ordnar det. som 
du säger'........

Efter denna harang vandrade Mike 
därifrån, förlitande sig på att ord
förande Foster kunde “klara skivan"

Jim Starling skiljde sig från sin 
van Freeman, sedan denna skildring

Cå
saHOR-MALT COMRANY, LTD. 

Oept. O-i, 92 Kl ngt SL, W., Hamllton, 
Ontario.

Jag plöide 190 aere* med min 
Staude for mindre kn 50 cents 
pr aere. Min au to Är lika bra 
»om någonaln. och munklnen |Hti- 
ej varm. Jag använde omkring 
en quart vatten om dagen Jag 
plöjde 8 aeres dagligen, nftr Jag 
römt med i hästar endast kunde 
plöja 6 aeres. Staude utför »ex 
hästars arbete Inte bara fyras.

J. 8. Welter.
Grafton. N. D.

Åh. Randolph. utbrast hon. Jag är 
Jag hade hoppats, att er-så ledsen, 

ter det Mike McBlinche blivit arre- Mak-UPPFINNARE! sterad, hans krog skulle bli stängd 
for gott. och att du »kulle kunna gå 
hem till din hustru och dina barn 
utan den där branvlnalukten.

Skriv till mig idag och 
erhåll listan over uppfin
ningar. som behöva* och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

(Trademark Mak-a Reg. U. 8. Pst. Office and principal Forslgn Contrles)

F. O. B. 8L Paul
år i närvarande stund farmarens förnämsta och starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den brännande födoämnesfrågan. 
Ställ er Ford i detta arbetea tjenst. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöres här — kan man säga — 20 aeres land för produ
ce ring af menniskoföda, h vilket landareal förut använd ta för pro- 
ducering af foder för minst fyra arbetshästar.

$ 260Prta— Åh. Evelyn bryr alg Inte där
med tjockom, svarade Randolph 

röst. — Jag har en flaska öl med &t 
Men säg. Hazel. du börjarhenne.

bli litet för bråkig av dig om den här 
saken. — jag tar endast en del då jag 
är trött och behöver det.

Andra omständigheter ochlämnats
händelser under *Wrestlers regering.

Jag slog allt mitt hvet». 450 
arre». med en Staude Mak-a- 
T ra et or och plöjer för närvaran
de 10 aere» pr da* med en 14 
tum» plog. Har Icke haft otx»hag 
af hetta I maskinen. Arbetet 
skadar auton mindre än 

pA landsvägen.
A. Chrtatotremon,

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Websiter ltuildbig. La Sall# 
A Van lluren Sts.. Chicago, !H.

voro välkända för både Starllng och
Freeman.

Sheriff Wrestler hade genast han 
tillträtt ’ »in syssla, börjat en serie 
undersökningar hos krogarna, med 
därmed åtföljande beslag. Mike Mc
Blinche och ett dussintal andra noto
riska lagöverträdare, voro inkallade 
för ritten. En attorney. (försvarsad
vokat i var engagerad att föra samtli
ga förbrytares talan, och det var tyd
ligt for envar, som deltog i förhand
lingarna. att det var en hemlig över
enskommelse mellan dem och de poli
tiska ledarna, att de skulle bötfäl- 
las Detta var en helt naturlig sak. 
varför varje krogare utan prut erlade 
sina hundra dollars 1 böter plus rätte
gångskostnader.

Sedan rättens förhandlingar avslu
tats. narmade sig en krogare* som in
galunda varit kallad inför rätta och 
erbjöd hundra dollars.

— Vad är detta for? frågade man
— Att betala mina böter med.
— Men du är icke ådömd några 

böter, — du har ej ens blivit arreste-

— VI kunna icke tala hår. sade 
Hazel. Kom hem med mig.

att köra

Har lyckats utmärkt hos 7000 f armare(Foits) PTaxvin®, Mont

The Staude Mak-a-Tractor’a framgång har varit eå öfverväldigan- 
de, att alla som helst tvifvel angående dess kompetens — om så
dana funnits — blifvit bortblåsta af det populära erkännandets 
mägtiga tidvåg Det entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
från köpare öfverallt i landet, är det mest öfvertygande bevia på, 
att den mer än motsvarat alla de förutsättningar för dess prak
tiska användbarhet, aom af bolaget utlofvats. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar aig på ett utmärkt aätt bestå de 
mest hårda prof med hänsyn till allt slags farmar bete samt drag-

SVER1GENYHETER
Urmakare och Jnvelerare (Forts. fr. sidan 6.) 

efter framkomsaen till sjukhuset i 
Kristiania. Rörande de närmare om
ständigheterna vid explosionsolyckaan 
vet man Ingenting. Aeroliten anses 
som ett synnerligen farligt språngäm

l lanaa ej 
kn til* lartil 
NI får

•der kW 
C»lag. torråe

rmnkar» VI rep» 
aha alns» klockor 

wh jnv*lrr*raak#r ock
»ler* vårt arbete m ^ ,, ■rh ri tn«» de» fW ** “

tMrtaielBgwi I |f «*
JU *r taker. fl Ä*

k
vi Lul

la«at»
ta ej få klockor nå billigt 
Om »i bor p* landet och ni 

hnr »tån *11 få eder klocka t*gnd. »and 
de» • ill o** aed poet. och ri e 1 uI* rop» 
ror» k locks» ock uoJa de» tillhek* per 
poet Och vi akol» tegn det l*r»t* moj 
hg» prta — Koreök ewå

Min Staude Mak-a-Tractof 
drog en 14 dlec gntln driller öf- 
ver 209 aeres af nyrPjdt prärie- 
land Samt drog derpå en tre-ip-k- 
tion» ha rf (tfver 20Ö aere»; sam
ma drill drog» aedan öfver yt- 

lgare 460 *cr* land—allt ny- 
röjdt. I genomenltt gick drillen 
Öfver 2 1-2 aere pr timma. 8t»u- 
de har visat »ig fullt pålitlig. 
Carl F.Errebo, Öar den City. Kan.

ni år. t.rh
iseete

w kr 
»II »I bitr vår 
"■i »i e«d*»t 
freäkrr oas 
kWkor ’*ch je 
eokev Ull de 

Ni kn»

4.a
7*‘ Mera arbete terlmindre kostnadDANMARK.

Staude utför oavbrutet—24 timmar om dygnet, om så behöfves—4 
hästars arbete for samma pris som det kostar att föda en häst.
Den plöjer en aere med mindre gasolinåtgång än två gallons_
ar lätt att ttllkoppla och sköta—den kan användas å Förda, Över
lands, Chevrolet* och andra antomobiler — den kan frånkopplas 
på 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestripp på 
landsvägen — det finne* ingenting hos den som lätt går sönder 
eller aom ofta fordrar justering.

Hemek eldaolycka häromdagen ned- 
bran en stalihusbygnad 1 Sklve. där 
55 häatar förvkradea. av desas lycka
des man rädda endast 5, varemot de 
övriga 50 innebrändes. En del av 
juren lyckades man utifrän skjuaa. 
aå att de sluppo plågas 1 lågorna. De 
lnnebranda hästarna voro Icke försäk
rade. varför ägaren gör en förlust på 
över 100,000 kr.

Åter en svår flygolycka. Den unga 
flygaren löjtnant Johan Ekman före
tog en afton en provtur med en gam
mal maskin, som flygskolan för ett år 
sedan fick frän Södertålge och som 
nu användes som övningarnas kin. Den 
drives sv en 90 häatkrafars roterande 
Thulinmotor. Omedelbart efter upp
stigningen kom något i olag hos mo
torn och maskinen »törstade till mar
ken. Styrstingen bröts av och genom
borrade Ekman I fallet mot marken 
b roa han dessutom båda benen. Han i 
andades ännu då han fördes till sjuk-

xr
v

1DKR EXPERT URMAKARE
H. GLOWATZ

234 Logan Ave^ Wlnnipog. Man. 
(B4nut Lo«»a ooS Kla« >

Jag har kört två K-turo» plo- 
,,m"

I mils landsrl* med min 
de Mik-s-Traet.jr. utsa stt 
det kokade 1 maskinen. JK 
kan Inte ee ett den "ksdaf 
auton. Den bäUer oekrf ellt 

L tovad boU^et^utlofvar.
börande Lake, N. T.

VI samarbete med Förenta Stater
na» regering med hänsyn till ökad 
födeproduktion genom att verk* 
för större odlingsareal och större 
afkastning per aere. The Staude 
Mak-a-Tractor hjelper er att los* 
detts problem.

öfver
Stau-

Utför allt slag af fannarbeterad
Efter några minuters arbete tlllkopplad till eder aotomoMl 
kan the Stande Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd. lnbex*- 
tLing. bindning och Inkörning. Och utrustad med rem- 
skifror kan den Afven förrätta sågnlng, slipnlng, af- 
Qvlstnlng. målning, pumpnlng och allt »nnmt arbete, 
som en vanlig 8 hästkraften farmmaakln utför. JPyyC*

— Det betyder ingenting." Jag bor
de ha varit anklagad, och Jag önskar 
1 alla fall erlägga böterna. — Även

ECZEMA SPECIF1C
åa?botar fullaåndigt eksem, aalt Rehnm, 

barbers ltch. revorm. gamla sår, 
brand och kylaår, rf ost bits. black 
heads. förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hvNiJakdo- 
mar
klåds.tnask. aeven yeara eller pratrie 
ltch på några dagar 
aen tala personer på de senaste 25 åren. 
Sänd per poet tor $175, 2 askar för 
$3 00
S ALM K LOV. skandinavisk apotekare 
Box i Cooperstown. *

ijag vill vara beskyddad.--------
Protokollforaren genomsökte sina 

böcker och lyckades slutligen finna, 
att denna man for tre år sedan, hade 
blivit ådömd 100 dollara böter, vilka 
emellertid blivit suspenderade, varför 
han accepterade beloppet —

Och så rar komedien över. Krö
karna hade varit stängda endast me
dan rältegångsförhandlingarna pågin- 
eo, men så snart dessa voro över. på
gick den olagliga trafiken oförändrad. 
— möjligen med den ändringen att 
några stängde sina frontdörrar och 
bedrevo ain verksamhet trän bakdör
ren eller sidodörren, allefier som för
hållandena voro.

Prästerna prisade Wrestler från

•*"DDITl£oN*

Låt oss få bevisa hvad vi sägaMin skabbsarva botar skabb.
Var beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta I ståjlet er farm på 
kompetent basis för större afkastning. Fyll ut kupongen här bredvid och skaffa 
er de två gratisböckerna vi sända per omgående post. Lås der intygen från nå
gra af de tusentals farmare. som nu åro egare af 
Dnn ut hur åfven NI kan öka afkaetnlngen å er farm och draga fördel af de för- 

^ Uningikofltnidema
Xfyll och sänd kupongen i dag — NU — m kommer ihig det

The EL G. Staude Mfg. Company
2874WEST UNIYEBSITY AVS, ST. PAUL, MINN.

Har botat tu The
E. B. Staude Mfg. Co. 

2674 W. Urtiverslty A ve.,
•l Paul, Minn.

tStaude Mak-a-Tractor och

Var god sftnd mig edra tveime 
gratlebttcker och bevlea mig att jag 
kan dragm ekooomlek n>-tta genom att 

anbringa en Staude Mak -a-Trader p4 
min automoblL

N Dakota.

tKONSTGJORDA LEMMAR 
inf äraa tnlåfritt. SOLDATER VACKRA SILKESRBSTBR

*e f,i.Ett mycket Ont arval av 
bitar av god storlek för att göra

De Jag har ha/t min Staude Mak r a.-
av éea Och den år heit rakett storartad föri Namn

•ateeeobfl år
roodcU p4 minte wmm 9tm eååeemaleb*. Itade 

40 oords pk ra dag. Af trådro voro 
anda tffl 14 tom I diameter och

; »
t predlkatolea, kyrkorna och aykter 

---------- “----------ma avfattade reeot»
paket fBr

PEOPLE» eMECIALTie» CO.
e. &

stt tre »vårt att
Oemt e Wood. LJ ma ville. Ohio



P4 måndag eftermiddag börjadeFORENINGSVARLDEN

Skandinaviska Cantralkomitén sam 
muntrader måndagen den 15 Juli kl. I 

S Caaada Härolds kontor rid j

•var •*» dottara tjrcåltfa
kand* mr ock »ra Severin Edlund. 42»
SlnrlaJr st, den 1 Juli glsdja alg — 
• C T gratulerar

SJ1 KHJÅLPSFÖRENINGKN

NORDEN (Inc.) GRAMMOFONSKIVOR man l.ttet var g«>ra sig å ordning tor
Ny sändning av Svenska och Nar- Det blev ett allmänt hand-W rJGSJ I skakande och adjdaågande Alla vo- 

j ro ense om att man tillbringat några 
! synnerligen angenäma dagar i var
andras sällskap Eder korrespondent 
lämnade mötesplatsen redan kL 7 e. 
m for att via Broadveiw resa österut 
Det var synnerligen angenäma minnen 
han nu hade ätt bära pä Den miss 
t rostan, som höll på att gripa honom, 
då han på lördagen kom till den tom 
ma platsen, hade helt givit rika hans 

upp- brost fylldes av de basta förhoppning
ar om sommartingets resultat och om 
Svensk Canadas framtid

komma, bestående av dansmusik, 
•ånger.

1 e Gr»Ny nors* vicekomul. Enligt tele
gram från det norsk* generalkonsuls 
tet I Montreal har den norska rege- 

1 kv*r)s minad utnämnt mr 1. 1. Haag. Win-
4 Sartt HeeorlAJ HsU u 1 * m cl|»*. Ull oorit rlrekoesel for Mani-

toba efter framlidne konsul H. R 
Den nyutnämnde vice konsuln 

bör till de åklsta affärsmånnen l Wln- 
•juk-knm -ordf : C. H Nilson. N4 Lo* | get han bosatte sig bär i sta

den IM. Hr Haag år född I Minne

m. m mStanley ave.
Logen Strindberg ev Vasaorden aa- j

ordnar en utflykt sondagen den XI I 
Juli till trakten av Selkirk Spär j 
vagnar avgå kl. t f. m., 11 t m. och 1 
e. m N arm are l nästa nummer

THE SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED
Winnipeg, Man.

mmaé tm
Phone Garry 117.208 I-ogan AvenueMtur M>

Losaa Ara, Pkaa Oarry 111. dylikt förband Efter mr HolBigrens Vnder natten till måndagen (Domin 
anförande uppläste ordf. följande reeo- lon day ialg det ett tag ganata ho-
lutloe. »om In lam na ta ar Srenaka Na tande at. Xakan mullrade och något

regn föll. men snart klarnade himlen 
"'Det torde för envar »tå klnrt. ntt en ånyo upp, och domlniondngen 

aanimanslutntn* ar alla »Venska man rann. såeom »Ig borde, med vackert 
och kvinnor, bosatta har I Canada. Mmmirvader Tinget» al«t, mot-
vore önskvärd __ „__ . . .

Genom »tittande, e„ Sren.k, Na- ““ *“*ka ‘‘"f ^ oppn.de»
tionalfurbund skulle säkerligen många 1 e. m med solosång av mrs P B 
goda foretag kunna Igångsattas Det Anderson och en recitation på engel- 
vore åtskilligt, som vi förenade skulle ska av mrs Albert Hermanson från 
kunna gora. som hittills varit omojligt 
att utföra på grund av att någon sam 
manhållning ej åvågabrakts. vilken 
kunnat leda våra krafter tnot ett och ter dagt ns fast tal. och hade 1 a nle<i 
samma inåi ning av domtniondagen vall till ämne

VI illja här påpeka några av de "Our duties to our adopted country”
—[iut^VkuTTunL" »&U ■ ■« "-'a u, var!

TEATER

t ionalkomltén:gan av» Tel Oarry 117 Pi Panta ges teater är programmet 
i denna vecka ät märk t. Ingen bor för
summa att se det.

Bliv mudlum av skandinaverna*

desavkift $V0C. årsavgift 14-00

WINNIPEG CASM PRICES.
VASA ORDEN
LOGEN No. 258
STRINDBERG

A.......

Scott Memorial hall. kl 
• 15 aftonen

Rekr K Hemming. Custom House.
Maln Btreeä

ra MO AJf L—dgrsa. MeLaraa Hata!

Veea Oräen har wi 46X100 medlemmar.
LOBEN “STRINDBERG" AR WINNI 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

FURSTLIGT DÖDSFALL
July 9th. 1818. 

Spöt Prev 
prices. prices 

...$2.21 $2.21
Turkiske sultanen Mohamed den V 

avled onsdagen den 3 juli enligt tele
gram från Konstantlnopel. Han kom 
ttll makten 1809 efter att hava hål 
lits l fängelse i .13 år av sin broder 
Abdul den II

Wbeat—
No. 1 northern . . .
No. 2 northern ...............  2.18
No. 3 northern
No 4 ...............
No 5 ................
No 6
Track ...............

Oats—
No 2 C W 
No 3 C. W. .
Ex 1 feed 
No. 1 feed 
No. 2 feed 
Trark
Ncf*3 r W. .

No 4 C. W.
Rejecfed ........
Feed ...............

Buchanan Mr. Albert Hermanson. 
M. P P, från Buvhanan. höll däref2.18

. . 215 2.15
... 2.08 2.08

1 96 1 96
■

. .. 2.21 2.21
Det framfördes på ett en 

Svenska Nationalförbundets uppgift ^elt flärdfritt sätt och var kemiskt 
skall 1 första hand vara att samla fritt från alla imperialistiska tenden- 
alia svensktalande personer i Cana 8ery Kriget nämndes icke Tal fram-

Xr. SÄ *>“» «■ - hl. Invandrade »ve- et, le.egram, e„ „y 5RJH re-

beröra våra speciella nationella intres- ekarna uro demokratiskt sinnade, och gering för Sibirien upprattats i Vladi-1 
1 fursta hand bibehållandet och han ansåg det därför vara deras plikt j v ostok På dess program står hefriel- 

bevazandet av vårt språk och vår lit att iagjra sitt ord i våmkAlen fur »»t ... ,teratur - med ett ord “svenskhetens J ”” ”^ ! * kerna, undvikande av
at Canada skapa ett demokratiskt utländsk intervention och förnyad 
land Det var tal uppfattning, att kamp mot centralmakterna 
Canada verkligen är ett demokratiskt 
land. men att den demokratiska grun 
den understundom ryckts undan våra 
fotter av sjulviska yrkespolitici. 
kommit till makten

utmärkt NY SIBIRISK REGERING UPPRaT 
TAD.90i* .89%

... .87% .86%
...........87% .86%
... 84% .83%
... .81 % .80% 

.89% <88%

Når tidningen går i press meddelar ,

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MAN (Y.M.C.A.)

rid Helklrk Ave hörnet är Powi 
Inbjuder unga mån och gossar att bl* 
medlemmar och åtnjuts rymnastlk 
klassen» privilegier, bad och simbas
säng Attraktivs rum från $6 till $!• 
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhålls» på ansökan Kom och besök

ERNE6T FAGEN6TROM.
Svensk sekreterare.

1.22 1 20
1.151 17

. 110% 1.10 
109% 1,09

Att på alla möjliga såttbevarande" 
söka uppmuntra och hjalpa unga begå
vade och kunskapstorstande svenskar 
att få en god. högre skolundervisning 
Dårigvno.n skulle vi gagna vårt adop
tivland på samma gång vi hedrade

V .1
tanken, att vi hora avskilja oss från 
den övriga canadensiska befolkningen, 
utan ’ år avsikt är att. på samma gång 
vi lära våra barn att tala och läsa 
sina faders språk och älska och vör
da det land. som sett deras far och 
mor fodas, skola vi fostra dem till 
goda medborgare i det land, där de

FYRTIOFEM DÖDADE I EXPLOSION J O 11 IS I\
Ry

. 1.76 1.70No 1 C. W

No 1 N. W. 
No. C W . 
No C W

... 4.10% 3.99
.4 07% 3.96

....... 3.82% 3 71
Öotidemned .................... 375% 3.61

BAGGAGE TRANSFER 
Phone Garry 244. 

FLYTTNING UTF0RE8.
2S4 Park Street.

Vi hysa ingalunda den som
Om detta tal 

skall betecknas som ett lojalitetstal. 
skilde det sig på ett synnerligen för
delaktigt sätt från vad soin 
brukar presteras i den vägen. 
Hermanson framlade till sist följande 
resolution:

Fyrtiofem .människor dödades i en 
explosion, som intraffad* i tisdags 

| kväll/i T. N. T anläggning, tillhoran 

|de Semett-Solvay company i Split 
annars , Rock. väster om Syracuse, N Y 80 

1 Mr ! människor blev o skadade, och den 
materiella förlusten beräknas till 
$1,000,000.

Konsul I. J. Haufl

sota 1869 'och har fått sin uppfost- 
Förenta Staterna. Han är nu 

mer huvudägare och chef för Cana 
dian Avery Co. Ltd., en stor firma, 
den största norska 1 Canada. 
handlar med farmmaskiner 
Haug har många vänner inom den

BREVLÅDA MAN.WINNIPEG.

Albin Gran, Canewood. Sask. Vi 
känna ej till någon dylik firma. Möj
ligen for Eatons dylika instrument.

E. A. T. NI torde lämpligast till
skriva Albert Bonnier Publlshing 

Mr. A. Tragord från Eriksdale. Man . norska kolonien, vilken med tillfreds House. New York. N Y. Spanska ta
ställelse hälsar hans utnämning

Besökande. Pastor Peterson från na 
Tyndall, Man , avlade häromdagen be- j 
sök på denna tidnings redaktion

Konsul bo
"We Swedish Canadians assembled 

at Round Lake on July 1st 1918. ce
lebrating Dominion day. fully appre- 
ciating the great responslbilities de- 
volving upon us as Canadian citlzens 
wish to take the opportunity to 
sure

övriga frågor, som skulle vara ett 
sådant förbund förenliga att lösa, äro. 
åstadkommandet av en svensk hög
skola. lasarett och sanatorium etc.. 
samt att hjälpa sådana, som genom 
sjukdom eller olyckor, kommit i eko
nomiskt trångmål.

Uppmuntrade av det stora intresse, 
varmed biblioteksrörelsen omfattats, 
drista vi oss att för eder framlagga 
till antagande följande

RESOLUTION
VI svenska män och kvinnor, sam

lade för att dryfta våra nationella frå
gor. besluta att omedelbart stifta ett 
Svenskt Nationalförbund Vi besluta 
också att en komité väljes. som får 1 
uppdrag att utarbeta därför behövliga 
stadgar och övriga detaljer, som sko
la ligga till grund för Förbundets 
verksamhet."

Diskussionen gick till en början gan 
ska trögt, och ordf. måste kalla pä 
den ena tal. efter den andra. Man 
syntes ganska enig om att ett Natio
nalförbund borde stiftas. Pastor Zet- 
telvall höll på att ett dylikt förbund 
skulle byggas på representationsrätt 
från de olika svenska organisationer
na i Canada. Han blev emellertid be
mött, och det var ganska tydligt, att 
majoriteten var i favör av att ett dy 
likt förbund borde byggas på en fri 
och demokratisk grund efter ungefar 
samma linjer som Svenska National- 
hibUoteket Bland talarna märktes 
även dr. Oscar Malte frän Ottawa, som 
kommit till tinget som representant 
för Svenska Förbundet i Canada. Dr 
Malte framförde en hälsning från det
ta förbund och hoppades, att det even
tuella Svenska Nationalförbundet och Under måndagen upptogs en kol- ---- ------- ’
Svenska Förbundet skulle bli i stånd l«-kt. belöpande sig till $53.55 till för- ÖNSKAS

I mån för det nya Svenska National- i
Svenska Nationalkomiténs resolu- förbundets organisationsarbete.

FINLAND UTVISAR JUDARNA.

bebokte 1 lördags Winnipeg las I de av Eder nämnda republiker- Enllgt telegram från Stockholm av 
| igår har den finska regeringen befallt, 
att alla judar utvisas fr Finland före

Mr. Erik Person har rest till ett 
sanatorium I Minnesota for stt vårdas 
för en bröstsjukdom

Med en dotter begåvades den 28 
Juni mrs och mr William och Gerda 
Osborn — 8 C. T. lyckönskar

*r. John Anderson, Cfeurch Ave,

our fellow citlzens of other tong- j 
ues in thls great Dominion, that we ; d. ,30 september. Regeringgen har be- 
are ready to cooperate and assist in 
any means which may hring honor 
and welfare to our beloved adopted 
country. '

Den ryska frågan— Mr. Hugo Johnson från Menislno. 
Man., avlade häromdagen besök å den
na tidnings kontor.

Teå. It Jo ha 1117 am l hen oUktrUfca 
SraaseSes

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörsr. 

a. SADDDtarok

fallt alla samhällen att Icke sälja foda 
till judar efter denna datum. De fin-(Forts, från sid. 1)

transslblriska järnvägen, ögonblickli
gen skall avmobilseras. Ett telegräm 
från Klev av i onsdags f. v. säger, att 
storhärtlg Michael Alexandrovitch, en 
broder till den förre tsaren, blivit ut
ropad till Rysslands tsar. Han lär mar
schera mot Moakwa i spetsen för den 
czeckiska hären.

Till sist kom även som påskyndande 
faktorer för en allierad Intervention 
mordet på den tyske ambassadören i 
Moskwa, general von Mirback 
blev förra veckan mördad på sitt kon
tor av några okända ryssar, som un-

ska judarna ha riktat en appell om 
hjälp till världen. Den finska senaten 
kommer endast att bevilja medborgar
skap till några fä judar, speciellt såda
na, som kämpat i Vita gardets led.

— Ingenior E. L. Holmgren tittade 
1 tisdags in på denna tidnings officin, 

smet,- I måndag» pr nutomobli till Mr Holmgren, »om numera tillhör 
mtanionnvannernae kontorens 1 Små- nygkåren och år förlagd rid

Denna resolution antogs av försam
lingen med att sjunga “O, Canada". 
ledd av mrs Hermanson.

MAHAOBB
flpenelt eppmArhetmeM ep

Ledningar fAr 14
flrdigbygde bo»

IM TALBOT AV*

Sllandel ef

. Lempor finnesett flyg-
Ontarlo. har f. n. permission | 

Prof. RobL C. Wallace har blivit och besöker föräldrahemmet. Krigar- 
utnåmnd till commlssloner for norra livet syntes ej gått illa åt hr Holm- 
Manltoba att efterträda J A Camp- gren — tvärtom.

1
Mr Axel J. Carlson föredrog däref 

ter på ett ypperligt sätt Ture Nermans i 
"En mor" med motiv från Berlin. Red. 
N. F. Brown från Winnipeg talade 
över ämnet "Svensk vitterhet" och 
gav en kortfattad översikt över den 
svenska litteraturens historia. Sedan 
mrs Hermanson givit ett solonummer 
och kören sjungit, höll pastor Alf. 
Johnson från Stockholm föredrag

land, Man
Hjrwoon 

GEVÄRS- ÖCM VELOCIPED-j ÖNSKAS genast två station 
| för arbete på C. P. R mellan Wln- 
I nipeg och Fort William 
Junkins Co. Ltd 

] andra hotel. Winnipeg.

ganga
REPARATÖRER.

Sök Sydney 
Rum N. Royal AlexMr. John Olson från Hearse,

Konsul P. B. Anderson, som efter Sask , avlade 1 går besök & denna tid- 
soinmartinget vid Round Lake, Sask., nlnga kontor. Mr. Olson hade nyll- 

till Hyas. Sask . återkom 1 fre- K(‘n skadat sin ena arm och var nu
staden för att söka få permis

han 8ion för sin son. som blivit tvångsut , , , , . ....
skriven, och vilken han behöver på tal,ka u|,|,glfter erbållit aud,.ena-

Ambassadören sköts efter en kort ord
växling, och mördarna undkommo. 
Man tror det vara höjt över allt tvivel. 

| att tyskarna 1 anledning därav ämna 
sända en betydlig militärstyrka till 
Moskwa.

De allierade anse sig därför ha or
sak att nu intervenera i Ryssland för 
att detta icke skal komma fullkomligt 
i Tyslands våld. President Wllson 
här dryftat saken med sina rådgivare, 
och det meddelas, att ett viktigt beslut 

i fattats. Vad detta beslut går ut på. 
Troligen

bell, M P. for Nelson

Han

dags till staden. 1 lördags återvände inn* 
han emellertid till Hyas. dar 
kvarlamnat automobil och — fru.

ÖNSKAS erfaren ung flicka att bistå 
med lätt husarbete. 

eller strykning. God lön 
Mrs. Black, 612 Goulding Street. Tel. 
Sh. 565.

Ingen tvätt 
Sök hos1över "Svensk kyrklig kultur i Cana 

da". Om man bortser från en del 
tämligen grova överdrifter och pane- 
gyriska lovsånger över baptisternas 
ofelbarhet, var talet utmärkt och be
lönades med livliga applåder, 
sist kallade ordföranden pä mr Axel Campbell. 135 Montrose Street. Tel. 
J. Carlson samt pastor A. G. Olson. 1 F. R. 2555. 
vilka båda höllo förträffliga anföran 1_______  ___

larmenBröllop. Mr Richard Silver, en bro
der till författaren G. H. Silver, sam- 
manvigdes 1 onsdag» f. v. här i sta
den med sin kusin miss Inga Marga 
ret Silver Mr. Silver reste 1 fredags 
till Portage la Prairie, Man . dar han 
ämnar bosatta sig. — S. C. T. lyck-

Canadian Council of Agriculture 
boll I lördags möte i Winnipeg Dar 
vid beslöts att hos donilnlonregertng 
en hemställa, att icke någon ytterliga 
re utskrivning äv män foretages. Lant 
bruksrådet påpekade, ätt produktio
nen lider betydligt av den tvångsut 
skrivning en bloc, oom regeringen 
aatt i »cen.

Ett fall, vars make man icke upp- 
levat sedan Roblin-regeringen 
byggmästar Kelly ramlade av pinnen. 
Inträffade I tisdags i den nya parla
mentsbyggnaden

ÖNSKAS duglig jungfru, familj på 
två. ingen tvätt Sök hos mrsTill

Man skulle nämn- l 
dä dag hissa en stålbjälke, som vägei 
48 ton. upp till den plats, där byggna
dens kupol skall placeras. Allt gick i 
till en början flott, men när bjälken 
kommit cirka 80 fot

Sedan församlingen sjungit 
"Närmare. Gud. till dig", avslutades ÖNSKAS god jungfru (general ser-

vant) for liten familj. Ingen tvättmötet med några ord av ordf., för 
vilken även församlingen till sist hur 8ök bos mrs Georgea Elliott, 72 East

av den 108 fot 
långa distansen, brast den ena kabe

hHhå„e, till. vidare hemligt
, a »in 100,600 Pund. vikt. En järnvägs- L. ,nteMen få kontroll 8„r
'\agn. som stod under den. blev platt! , x . , , .... „. , , ^ järnvägen frän Arkangel till Petro-
som en pannkaka. En del skada an-i ^ , . .... . , . ., gard. och brittisa och franska trupper
ställdes på murarna, men relativt obe ,... ... komma nog aven att soka fa kontroll
t>dlig Det anses vara ett rent mi , . , ...over den transslblriska järnvägen och 
rakel, att ingen inanniska blev ska , . , . .. ,, . ,v . , h;tr skola antagligen japanerna tagad.id Fyra liknande bjalkar hade för- ! initiatjVet

• Gate. Tel. Sher. 4.

En enkeman. omkring 50 
år gammal, som har 143 aeres land 

i ett 30 år gammalt settlement i Brit- 
tlsh Columbia, önskar en änka till

att samarbeta.

tion antogs eiihälligt, 
skred till val av den i resolutionen 
omnamnda koraitén. Nu blev det me
ra liv i de församlade. o< ii en livlig 
dbkussion uppstod Det t i’ v ett tag

Sommartinget en stor success ganska hett, och någr»
(Forts, från sid. 1)

varefter man
Mrs. A. Fredström (t d. miss Anna

Under tinget upplästes följande te- hushållerska på sin farm, som har ett
tusen dollar for inköp av får att hava 
på farmen. Landet ligger intill en

Raskt besöker för narvarande sin bro- ' 
der och svägerska, mr och mrs A ul 
Rask. 333 Aberdeen Ave. Mrs. Fred- 
ström hor annars 1 Dululh, Mina., dar

legram:
utan missode Insatts på sin plats 

| Ingenior S. Bylander förestår som be- 
i kant parlamentsbyggvt, och då

henne» man. »om ar väl bekant bland kJnnw »,* v et »gran het med vll
landamän I Winnipeg »edan »In vis ken han a„1|d |e„ bygge> f(|r
telse här. numera har egen snickeri ;

Toklo. Japan. Pune 22nd, 1918 
Mv heartful greetings to Swedish 8jo- mycki-t fint, gott hem för den. 

Library Association and their gather- «om vill bo på farm. Tillskriv på 
ing^ at Round Lake

av talarna vi-
Till sist enadeI sade t. o. m. humör.

! sig mötet oin att välja en komité pä
svenska
C. J. LIND, Pinontan, B. C , CanadaDavid Bergström

Svensk minister
Tokio, Japan. June 22nd, 1918. 

Please "convey to the assembled 
Swvdes *at Round Lake the best 
wlshes to a happy meeting from the 
Swedish Association of Canada. 

Henning Helin, 
president.
Edinonton. Älta . June 28th, 1918. 

Find it impossibh: to attend meet
ing tomorrow My sympathy and 
good wlshes will be there with you. 

Olof Hanson
Svensk vicekonsul i Prinee Rupert. 

B C.

Mr. G H. Silver från Bergland. Ont . 
uppläste en för tillfället författad pro
log av följande lydelse:

står man sakeiligén, att han lek. är 
skulden till denna händeis 
ligen kan tillskrivas rent missöde

tolv man och därvid välja endast per
soner, som voro närvarande vid ting 
et. Det framhölls nämligen, att den. 
som icke var nog Intresserad i saken 
för att komma till tinget, nog ej heller 
\ ar vidare intresserad i ett svenskt 
nationalförbund. Följande komité ut
sågs: Konsul P. B. Anderson. Albert 

, Hermanson, M. P. P.. pastor J. P. Zet- 
terwall, O. L. Holmgren, C. H. Nilson, 
pastor Alf. Johnson, ingenlör S. By
lander. G. H. Silver, Axel Carlson. O 
Nelson, Otto Nilson från W ad ena, 
hamt redaktör N. F. Brown.

Denna komité sammanträdde sena 
; re på dagen och valde följande tjän
stemän: konsul P. B. Anderson, ord ti. 
mr. Albert Hermanson, vice ordf./lii- 
stor J. P. Zetterwall, sekr., mr. O. L. 

j Holmgren, vice sekr., och mr. C. H. 
i Nilson, kassör. Komitén utsåg även 
en komité på fem man inom sig, som 
skulle utarbeta nägra riktlinjer. Pa
stor Zetterwall rapporterade senare 
för tinget, till vilket resultat denna 
komité- kommit. Den hade beslutat 
att 1 det eventuella Nationalförbundet 
avgiften skulle ..sattas till 50 cents 
Även föreslog den. att en sekreterare 
utses för varje proYins. vilken skall 
stå i förbindelse me4 en centralsty. 
reise 1 Winnipeg.

Mötet avslutades med ett utmärkt 
solonummer av konsulinnan P. B An
derson särar musik av musikkåren.

Kl. 7.30 e. m. samlades man åter 
kring talarstolen, som var smyckad 
med löv samt de svenska och vana 
denslska flaggorna. Musiken spelade 
åter. och mrs Ottilia Egnell gav ett 
deklamationsnummer. Sedan även kö- 

Slutet av prologen utgjordes av en ren givit några stycken, höll mr. O 
del strofer ur författarens “Du sven- L. Holmgren föredrag om “Svensk 
ska folk", som förut varit återgiven i föreningskuitur". Föredraget var syn- 
S. C. T., och »om finnes Intagen I "1 , nerligen intressant och lärorikt. Mr 
Varga tid er".

Därefter följde ett av mötet* Intres-1 ämnet “Nöjeskultur”. Talet formade 
santaste nummer, nämligen diskussion sig i stit avslutning till en ganska 
över ämnet: “Bör ett svenskt natio- hårdhänt vidräkning med de modärna 
nalforbund stiftas vid detta tillfälle ? ' danserna och ett förordande ar de 
Mr. O. L. Holmgren Inledde diskussio-1 svenska folklekarna Mötet avsluta 

med ett utmärkt anförande, vari das med att församlingen unisont

verkstad med flera arbetare.
Mr. John Bergström, son till mr 

C. J. Bergström. 754 Simcoc St. har 
just kommit hem från Texas*, där ha.n 
för någon tid sodan givk l flygskola. 
men hade olyckan bliva skadad, då 
ett aeropian nedföll Sedermera vår 
dades han flera månader å hospital, 
men är nu något så nar återställd, 
dock förklarad oformogen till vidare 
krigstjänst.

Verklig ekonomi. Frukt och grön
saker åro halsosamma och varje hus
moder borde anvanda sommaren och 
hösten för att konservera frukt och 
grönsaker Då ni koper frukt bör nl 
kopa direkt fråh fruktodlaren NI 
får bättre frukt till billigare prta. Bri
tt» h Columbia frukten ar den bästa, 
aom över huvud taget han erhållas. 
W. T Broad. L. L B i Sum mer land, 
B C . aom år fruktexpert och en av

e. sora tro-

C. H. NILSONiincar, fnjrrn nojdor. 
branta etup <»rh kullar buga. 

van» *tr.in«l*r. vilka» mjuka 
* linj* r Kt-und T ik#»» vågor loga 

hoga träd, frå 
»trummar vemodhmJttnt 
Ltingtv Lort med «at*ig 
Iigga vida »adr»
1, 'Ijaiidv för

KYRKOSAMFUND

t A. S. BARDAL *
Hans Widenfelt,

seeretaryPastor T. Castberg. som sedan 1914 
betjänat den norska lutherska försam
lingen' i Winnipeg. har erhållit kallel* 
se från forsamlingen i Aberdeen, 
Wash.» dit han i den närmaste fram 
tiden flytt^.

Baptistkyrkan. Nästa söndag är 
predikogudstjänsten -ev flera orsaker 
inställd på f. m.; på kvallen predi
kar E. Fagerström. sekr. for Y. * M. 
C A- — 1 tisdags kväll talade här i I 
kyrkan missionär A. P. Hanklin från 
Bhil landet. Indien. — En mängd både 
församlingens och söndagskolans 
medlemmar, ha nu begivit sig ut på 
landet på sommarbesök, och flera sko- 

i la ännu fara ut: söndagsskolan tar 
ItrltlRh Columbia» »t„rsta frukt,»Ilar-. |dkrf„r ivpn ferjer från mpd ,on.
upiNSlv, r att oni,r komma In fort. o, h ,ll<en jull , „ m „ aug
han råd, r alla. »om umn. kommraera l studeraBde 0 cuanerfelt r»te i 
frukt, att b,,talla nu Expr««T^f-1 måadagE (rån Teulon till konferensen

j l Stockholm. Sask. På tisdagen av
reste pastor J P. Sundström och mr 

Dahlström dit. Samma dag avre
ste mrs Dahlström med dotter till

n vilka» kronor
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 l,ogan Ave.

Andra dörren från Main 8L

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

♦♦♦ sEOBanmioanTUA. »*•
«♦» HTiEDsavgaa

I atL Besrafalager »llorM = «l,*,
♦ »ill moder»! pne ♦

Koreie kl»aeeue drmeker %,♦
♦% Eontoretelef-»: Oarry J00 ueit *76 
t BoetnSetelafun: Osrry S1S1

BABDALBLOCK.
>. MS Rirkreekt Itt..

»«, mmervinden. 
f: fi. br,da hallen 

r tivlana friska fi 
»nlen» milda lju». — 

som »t od du äter 
•* fagra dalar 

«•;. ►- m , m framför dig

sm gr-,

flödar

maktspråk til-3
i ditt

Winnipeg, June 39th, 1918 
Regrettlng that clrcumstances pret- 

ent mr* frum b< ing present at your 
mettlng I hereby wish 'to convey to 
you and mt-mbers present my most 
•ordial grettings and earnest wlshes 
for suer ss in your wothy end« avor 
to further the interest of our people 
in Canada.

,"5
r.t ❖Man.

Wtnal,« ,«,• r nya. varma k 
»inne. —— i din håg? V

rn över vidd 
l: a*i,l l.aki*

er vidfö
— vare*» latta. smärkr* båtar 
lättjefulla 6>n»» flyta, 
igenom t r.'idena lövverk »ilar 
solens etråleknippor fram 
Varma, milda »,-l»k«-'ii»floden 
»ynaa --rkaå »trålfullt fl-da 
wer hdgiideatanida tnän nkur.
— vilka* ugun livfullt glixia. — 
Kjo• a kol oeh ljus utöver 
ättliugar av frejdad *tam'
— 8»l. sjal och »o! i ämnen.
•o! i var;e man*kligt hjarta.
— »a vi kunna värdigt aamla» 
under h--c'llvd himn..-! Må.,

coh (JiHBBi varld--n» »marta
— f.«r alt låta råra t »nkar 
emot framtid »målen gå!

I. Färg Eder egendombevarar
beskyddar

John E. Lidholm.

%•Använd färg i år med eh tre' 
faldig avsikt — att preservera, 
att skydda och att försköna 
edert hem. Den närvarande ti
den är egendomlig, då resurser 
måste konserveras, och för den 
■kull skulle det vara mycket då
lig affär att tillåta eder egen
dom att försämras på grund av 
brist på en “borste full av färg"

■ten år billig
korg korsbär från Suminvrland till 
Winnipeg (vllkvn möttogs sv en av ; j 
8 C T:* personal> var endast 53c.1

Expressavgiften på en

k\1>* till ehev«»nekt nng vi »smlats 
ifrån lendct» »kild» bygdt-r, 
for ett" venia »vmsk kultur 
och våra adla. svenska dygder.
— for atl starka våra hand
txh fur att vecka bopp uch. tru.
— må ri eldas, må n mana* 
etav mre kånelur* »vallning. 
må vt lyssna till de känslor,
«w-n i i^..lena inre be!
— Må knver sitt Brigelöfte. 
så» :n förr i f< rdi-m* ids.
• rligt ge. att for all svenskhet 
bli en r-tdig. »• rk»aUl lt la
— 1-åt mig. atu 
som f#»r ideal-n stn

allvarsord

V
\Frukten rar utmärkt. Tillskriv prot 

W*. T Broad och erhåll prisuppgifter I \

“BERGENSFJORD” HUSFXRG
Sr det ideells egendomspreser- 
vativet; ritt använt sksll det 
skydda edert hus och göra det 
vackert under minga säsonger. 
Besök eder järnhandlare för fär

ger och råd

eveoak» bröder.

Uti dig. dn fria. svenska folk!
Uppehåller regelbundna turer 
mellan Amerika och Skandinavi
en. För avgångstider, Pass-in- 
struktioner, priser jämte andra 
upplysningar tillskriv

51

$jqfi£en(
Axel J. Carlson talade därefter över G. F. 8JEPHENS * 

CO. Limited HOÖtFPAtlflRO BE A C0.. G.N.W.A. A
123 8. 3rd Street Minneapolis. Minn.

WINNIPEG, CANADA.

iP. M. DAHL SÅ AGENCY.
haa påpekad, nödiåndlgheten a, ett «gm« -Vlrt 328 Logan Avenuo. Wlifhipeg. Man.

| WTn nipeg

....... ■ W i■■I

Drick
SVENSK-ÖL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish ('anadian Sales 
Limited.

208 Logan Ave., Winnipeg, Man.

%

M. JQRGENSEN
l)am- och herrskrädderi

Tillskärning efter prof. Mltchelle 
system, N. Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL

TID RA LAGER

OBS.I Winnipeg» största »kandina 
viska »krädderiaffär

M. J0RGENSEN
398 Logan Ave. Winnipeg, Man.

.U
*

6

t

SVENSKA C A N A D A-T IDN1NGBN, Winnipeg. Bfcuu Torsdagen den 11 jefi. 1918.8

L
328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERI AFFÄR
REKOMMENDERAS. 

Modärna tyger och gott arbete ut
övas Gör mig ett besök

DOMO 
No. 12

år samma 
maskin »om

REG0
No. 6

Hér är er*am 
separatorn, 

•om Ni bör
skaffa

E<ler genast 
En bättre 

maskin för 
billigare pris 

Vet nl av att med endast två ordi

närs mjölkkor efter nuvarande pri

ser på butterfat denna maskin be

tslar sig själv precis två gånger om 
redan under första året. Ni har 
ändå över allting vad Ni behöver 
för egen del, kalvar m. m., gratis. 
Tycker Ni icke det är stora skäl 
uti att gå till verket strax’

Skriv efter pri» och villkor t«ll

Hammarstrand & Co.
Ensainforsaljarc av DOMO och 

REtiO i Vestrm Canada

309 Fountain St.. Winnipeg

FINASTE NORSK FETSILL
Vi ha just erhållit ett parti rengjord —. hufvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsilL som säljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pds för $4.25. Detta är den 
bästa sill vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.
Bruna bönor, pr pd 
Sockerskorpor, pr p<.—J 
C ard em u m ma. pr ounce.
Fenkol. pr ounce...... ........ 10c Enbårsslrup, pr flaska...............

..........— 10c Extrakt for svagdricka....

20c Dansk ostiöpe, paket af 10 
labletS -_____40c

25c
30c
25c

THE SWEDISH IMPORTING å GR0CERY C0., LTD.
40$ LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV IDAG!
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